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کنفرانس    اولینو خلاصه مقالات پذیرفته شده در  ها  مجموعه برنامهاین کتاب حاوی  

باشد. مقالات کامل پس از  می  های نوآورانه در مهندسی برق و کامپیوترپژوهشملی  

شوند. مقالات مندرج در این  آوری میارائه از سوی نویسندگان در لوح فشرده جمع 

-نظران بدون دخل و تصرف علمی به چاپ رسیدهمجموعه پس از داوری توسط صاحب

اند. مسئولیت مطالب مندرج در این کتاب مستقیما برعهده نویسندگان است و لزوما  

 یته علمی کنفرانس نیست. بیانگر نظرات کم

کتاب   نشر  و  چاپ  برنامه"حق  مقالات  ها  مجموعه  خلاصه  ملی  اولینو    کنفرانس 

در اختیار دبیرخانه کنفرانس بوده    "  مهندسی برق و کامپیوترهای نوآورانه در  پژوهش

و هیچ فرد حقیقی و حقوقی بدون اخذ مجوز کتبی از دبیرخانه کنفرانس حق چاپ و  

 فروش این مجموعه را ندارد. نقل مطالب با ذکر منبع بلامانع است. 
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 رئیس هیات امنای موسسه آموزش عالی کارون پیام 

 سم الله الرحمن الرحیم ب

.  "اولین کنفرانس پژوهش های نوآورانه در مهندسی برق و کامپیوتر"رض سلام و ادب و احترام دارم حضور همه عزیزان و دست اندرکاران  ع 

های نوآورانه در مهندسی برق و کامپیوتر  اولین کنفرانس ملی پژوهش خدای را سپاس گزاریم که موسسه آموزش عالی کارون توانسته است  

 را با کیفیت عالی برگزار نماید. 

های علمی کنفرانس وبویژه ه سهم خود از مشارکت فعالانه همه سخنرانان کلیدی، ارایه دهندگان مقالات و حاضرین در نشست ها و کارگاه ب

 می نماییم.   دبیر علمی و اجرایی و دست اندرکاران تقدیر

صولا جهت گیری این کنفرانس در راستای تجولات انقلاب صنعتی چهارم بوده است. جامعه بشری تاکنون شاهد چهار انقلاب صنعتی  ا

 درجهان بوده است:

میلادی( در    1850-1750)های فنی، صنعتی، اقتصادی و اجتماعی بود که به مدت یک قرن  ای از دگرگونیولین انقلاب صنعتی مجموعها

به  آهن و صنعت نساجیشدند.   شهری و  جوامع صنعتی تبدیل به روستایی و کشاورزی انگلستان پدیدار شد. طی این دوره، جوامع عمدتاً

،  جنگ جهانی اول ، تا آستانه1۹14و    1870نعتی ایفا کرد. دومین انقلاب صنعتی، بین  نقش محوری در این انقلاب ص ماشین بخار همراه

ین شکل گرفت. سوم تولید انبوه ، فرایندبرق  پدیدار شد و با استفاده از نیروی صنعت برق  ، وصنعت فولاد ،صنعت نفت رخ داد. در این دوره

 شود های دیجیتال میبه فناوری آنالوگ های الکتریکی و مکانیکیانقلاب صنعتی موسوم به انقلاب دیجیتال، مربوط به تحول فناوری

سال   کنفرانس داووس تعبیر انقلاب صنعتی چهارم، نخستین بار در  Fourth Industrial Revolution (IR4)نقلاب صنعتی چهارم:  ا

شد.    ۲016 گرفته  کار  شواببه  از  کلاوس  آن  تمایز  وجه  چهارم«  صنعتی  »انقلاب  کتاب  در  داووس،  کنفرانس  ارشد  مدیر  و  بنیانگذار   ،

-کیفیت،انعطاف(. پنج رکن اصلی انقلاب صنعتی عبارتند از سرعت،  ۲018است )مجمع جهانی اقتصاد  های پیشین را تشریح کردهانقلاب

  ذیری، امنیت و کارایی. بر این اساس برخی از فناوری های مورد توجه در انقلاب صنعتی چهارم عبارتند از اینترنت اشیاء، داده های عظیم، پ 

از جم را در زندگی بشر نظاره گر هستیم.  امروزه به وضوح کاربرد آن ها  ... که  و  روباتیک هوش مصنوعی  ابری، بلاک چین،  له رایانش 

کاربردهای امروزی این تکنولوژی ها می توان به شهرهای هوشمند، کشاورزی هوشمند، هوشمند سازی حمل و نقل و همینطور بهداشت و 

 درمان اشاره کرد. 

 توانسته باشد تجارب متخصصان این  IOTمیدوارم این کنفرانس با تاکید بر موضوعانت مهم انقلاب صنعتی چهارم بویژه انرژی های نو و  ا

 حوزه را به اشتراک بگذارد. مجددا از همه اساتید و دست اندرکاران کنفرانس سپاسگزارم. 

 

 خدایا چنان کن سرانجام کار    تو خشنود باشی و ما رستگار                                        

 

 یداله مهرعلی زاده                                                                                                                    

 سسه آموزش عالی کارون و مؤرئیس هیات امنای                                                                                                                         

 مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی خوزستان                                                                                                                       

 

https://fa.wikipedia.org/wiki/%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D9%88%D8%B3%D8%AA%D8%A7%DB%8C%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AC%D8%A7%D9%85%D8%B9%D9%87_%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B4%D9%87%D8%B1%D9%86%D8%B4%DB%8C%D9%86%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA_%D9%86%D8%B3%D8%A7%D8%AC%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A2%D9%87%D9%86
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%A7%D8%B4%DB%8C%D9%86_%D8%A8%D8%AE%D8%A7%D8%B1
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AC%D9%86%DA%AF_%D8%AC%D9%87%D8%A7%D9%86%DB%8C_%D8%A7%D9%88%D9%84
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA_%D9%86%D9%81%D8%AA
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA_%D9%81%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%AF
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA_%D8%A8%D8%B1%D9%82
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A8%D8%B1%D9%82
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF_%D8%A7%D9%86%D8%A8%D9%88%D9%87
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A2%D9%86%D8%A7%D9%84%D9%88%DA%AF
https://fa.wikipedia.org/wiki/%DA%A9%D9%86%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86%D8%B3_%D8%AF%D8%A7%D9%88%D9%88%D8%B3
https://fa.wikipedia.org/wiki/%DA%A9%D9%84%D8%A7%D9%88%D8%B3_%D8%B4%D9%88%D8%A7%D8%A8
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 زش عالی کارون اهوازقائم مقام مؤسسه آمو پیام 

 سم الله الرحمن الرحیم ب

عرض سلام و ادب و    "اولین کنفرانس ملی پژوهش های نوآورانه در مهندسی برق و کامپیوتر  "دمت همه شرکت کنندگان محترم در  خ

 خداوند منان خواستارم.احترام دارم. در ابتدا موفقیت یکایک پژوهشگران و محققین شرکت کننده در نشست های این کنفرانس را از 

ینجانب از طرف خودم و اعضای هیأت امنای موسسه آموزش عالی کارون اهواز، از اعضای محترم هیات علمی گروه برق و کامپیوتر این ا

تا کنون با تلاش بی وقفه به برگزاری چنین همایش ارزشمندی اهتمام ورزیدند    1400موسسه که در طول یک سال گذشته از تیر ماه  

شکر و قدردانی می کنم. برگزاری هرچه بیشتر چنین رویدادهایی باعث ارتقاء سطح علمی و فنآوری و توسعه جایگاه علمی کشور عزیزمان ت

 ایران و استان خوزستان با استفاده از دانش و تجربه به روز مراکز آموزشی و تحقیقاتی و پژوهشگران و نخبگان علمی می شود.

ش عالی کارون به همت ظرفیت علمی و پژوهشی که در اختیار دارد توانسته با برگزاری چنین رویداد ارزشمندی  خرسندیم که موسسه آموز 

ت جایگاه خود را در جامعه برق و کامپیوتر ایران پررنگ تر کند. حوزه برق و کامپیوتر با قابلیت پیشبرد تکنولوژی، امروزه در جایگاهی اس

الکترونیک، پزشکی، نظامی، کشاورزی، دامپروری، انرژی، مدیریت شهری و شهرسازی، هواشناسی، امنیتی،  که در اکثر بخش ها اعم از صنایع  

فنآوری اطلاعات و ... نقش بسزایی ایفا می کند. استفاده از تمام ظرفیت های این حوزه می تواند در تسهیل روند توسعه علم و فنآوری با  

 مربخش باشد.  پیشرفت روز افزون صنعت بسیار اثرگذار و ث

ین همایش فرصت مناسبی است تا اساتید دانشگاهی، پژوهشگران محترم صنعتی، دانشجویان ونخبگان علمی مطالعات، دستاوردها و آخرین ا

یافته های علمی خود را به اشتراک گذاشته و با شرکت در نشست ها و سخنرانی های برنامه ریزی شده در جهت ارتقاء سطح علمی کشور  

 ورزند.   اهتمام

از اساتید برجسته کشوری و استان د از تمامی عزیزان شرکت کننده در بخش های مختلف همایش، اعم  ر خاتمه لازم است که مجددا 

عزیزمان خوزستان، اعضای محترم کمیته علمی و اجرایی همایش و همچنین تمامی عزیزان نویسنده و ارائه دهنده مقالات ارزشمند تشکر 

 ان آرزوی موفقیت کنم. کرده و برای ایش

 

 محمد رعایایی اردکانی                                                                                                                 

 قائم مقام مؤسسه آموزش عالی کارون اهواز                                                                                                          
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 پیام رئیس کنفرانس 

 سم الله الرحمن الرحیم ب

های نوآورانه در مهندسی برق  اختتامیه اولین کنفرانس ملی پژوهشا عرض سلام و احترام حضور شرکت کنندگان گرامی حاضر در مراسم  ب

بسیار مفتخریم که در این دو روز میزبان شما فرهیختگان در مؤسسه آموزش عالی کارون بودیم. امیدوار هستیم در سال آینده    و کامپیوتر.

اپیدمی ویروس کووید پژوهشگرا  1۹با کنترل  استان خوزستان صنایع عظیمی  بتوانیم به صورت حضوری میزبان شما  در  باشیم.  ن عزیز 

پتروشیمی و فولاد مستقرشده که رشد روز افزون کاربرد فناوری نوین در این حوزههمچون نفت، گاز،  ها و همچنین جایگاه ممتاز های 

شگاه و صنعت را گرد هم آوریم و  های مهندسی برق و کامپیوتر در این زمینه باعث شد برآن شویم تا با برگزاری یک رویداد علمی دانرشته

های دانشگاه و صنعت را به اشتراک گذاریم تا زمینه ارتقا ارتباط این دو حوزه را فراهم نماییم. توضیح مختصری از روند  جدیدترین یافته

 1400جلسه تیر ماه سال  پس از ارائه پیشنهادات و تصویب برگزاری این کنفرانس در    شود.تصویب و برگزاری کنفرانس حضورتان ارائه می

نفر از   64اتخاذ شد. پس از تعیین اعضا کمیته علمی که شامل    ISCشورای پژوهشی دانشگاه اقدامات لازم جهت اخذ مجوزهای لازم از  

جلسه  ۲0 اند و کمیته اجرایی بیش ازدرصد آنها از اساتید معتبر خارج از استان بوده 60اساتید دانشگاههای معتبر سراسر کشور که حدود 

دریافت مقاله برای کنفرانس    1400های برگزاری کنفرانس تشکیل گردید.   از شهریور ماه سال  با حضور ایشان به منظور تصویب چهارچوب

درصد از مقالات ارسال شده   45نشان دهنده پذیرش   مقاله پذیرش شده است که  81مقاله دریافت شد که از این تعداد  17۲آغاز و تعداد 

مقاله  بصورت پوستر تعیین شده است. هر مقاله بطور میانگین توسط سه داور   40مقاله بصورت سخنرانی و    41ن کنفرانس است.  به ای

و سیویلیکا نمایه خواهد شد. در روز اول   ISCبررسی و تأیید شده است. تمامی مقالات پذیرفته شده در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام  

از سخنران کلیدی جناب آقای دکتر محمود جورابیان استاد تمام گروه مهندسی برق قدرت دانشگاه شهید چمران برگزاری این کنفرانس  

نفر  ۲00اهواز با موضوع تاثیر حضور انرژی های تجدیدپذیر در صنعت برق از نظر مسائل فنی، اقتصادی و شغلی میزبانی نمودیم که حدود 

های مقاله نویسی و بخش بندی تومور در تصاویر کارگاه در زمینه  ۲. همچنین در این دو روز  از این سخنرانی ارزشمند استقبال نمودند

MRI   ها استقبال نمودند. با توجه به استقبال زیادی نفر از این کارگاه   350مغزی با استفاده از یادگیری عمیق برگزار گردید که در مجموع

های بعد  های سال های آتی و کنفرانساست این انگیزه در ما ایجاد شده که در برنامه  های تخصصی این کنفرانس صورت گرفتهکه از کارگاه 

 ها بکوشیم.تعداد کارگاههای اینچنین را افرایش داده و همچنین در زمینه بهبود هرچه بیشتر کیفیت این کارگاه 

دکتر رعایایی، جناب آقای دکتر مهرعلیزاده،    ر اینجا جا دارد از اعضای محترم هیأت مؤسس موسسه آموزش عالی کارون، جناب آقاید

ها و رهنمودهایشان جناب آقای دکتر غفوری، جناب آقای دکتر خواجه، جناب آقای دکتر میاحی و سرکار خانم دکتر نادران که با حمایت

ن طور از اعضای محترم کمیته ما را در برگزاری هرچه با شکوهتر شدن این کنفرانس یاری نمودند صمیمانه تشکر و قدردانی نمایم.  همی
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ها  علمی و اجرایی، داوران و تمامی دوستانی که ما را در برگزاری هرچه بهتر  شدن این کنفرانس یاری دادند صمیمانه سپاسگزارم. از دانشگاه 

 ای در کنار این کنفرانس بودند نیز قدردانی می نمایم. و مؤسساتی که به عنوان حامی معنوی و رسانه

فر دبیر علمی کنفرانس که در مدت این یکسال برای برگزاری این دانم که تشکر ویژه خود را از سرکار خانم دکتر رحیمیزم میرخود لاب

اند را اعلام نمایم. و در پایان برای همه شما تندرستی را از پروردگار متعال خواستارم. به امید دیدار همه وقفه انجام داده کنفرانس تلاش بی

 های بعدی مؤسسه آموزش عالی کارون.کنفرانسشما در 

 

 سکینه جهانگیرزاده                                                                                                             

 رئیس کنفرانس                                                                                                                                                 
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 پیام دبیر علمی کنفرانس 

 ه نام خداوند دانای حکیم ب

 ندگی صحنه یکتای هنرمندی ماستز

 هرکسی نغمه خود خواند و از صحنه رود  

 حنه پیوسته بجاست ص

 رم آن نغمه که مردم بسپارند به یاد خ

طبع پتروشیمی، صنعت فولاد، کشاورزی گسترده در سرتاسر استان و به ستان خوزستان بدلیل وجود صنایع مختلف همچون صنعت نفت،ا

صنایع وابسته به آن و همچنین صنایع فعال دیگر همواره یکی اصلی ترین قطب های صنعتی کشور بوده و هست. از اینرو نیاز به تکنولوژی 

وتر در این استان غیر قابل اغماض است. از آنجاییکه امروزه در کشورهای پیشرفته سرتاسر جهان از پتانسیل ارزشمند  های روز برق و کامپی

دانشگاه ها در صنایع استفاده بهینه می شود و کمبود این امر در کشور عزیزمان ایران و به ویژه خوزستان احساس شد، تصمیم گرفتیم که  

محققین   "پژوهشهای نوآورانه در برق و کامپیوتر"نگیزه اساتید و دانشجویان این دانشگاه با برگزاری کنفرانس  با توجه به نیروی جوان و باا

و متخصصین دانشگاهی و صنعتی را گرد هم آورده تا با اشتراک جدیدترین یافته ها و دستاوردهای خود قدمی در جهت افزایش نوآوری در 

 علم و صنعت برداریم. 

طی جلسه ای در موسسه آموزش عالی کارون توسط اعضای محترم گروه برق و   1400هت برگزاری این کنفرانس از تیرماه قدامات اولیه جا

عضو کمیته علمی، مجوز برگزاری یک    60کامپیوتر این موسسه شروع شد. خوشبختانه طی یک ماه موفق شدیم با گرد هم آوری بیش از  

نفر از دانشگاه های درون استان   ۲7( اخذ نماییم. از این تعداد عضو کمیته علمی  ISCجهان اسلام ) کنفرانس ملی را از پایگاه استنادی علوم  

وبسایت کنفرانس را طراحی و    ISCنفر از ایشان از دانشگاه های معتبر خارج استان با ما همکاری کردند. بلافاصله پس از اخذ مجوز   37و 

)بزرگترین ناشر تخصصی کنفرانس   CIVILICAازی مقالات پذیرفته شده کنفرانس در پس امضای قرار داد جهت نمایه س فعال کردیم و

 های ایران( پذیرش مقاله را در همان شهریور ماه شروع کردیم. 

زم به ذکر است که طی یک سال گذشته جهت پیشبرد اهداف علمی و اجرایی کنفرانس از قبیل بررسی مقالات، برنامه ریزی و بررسی  لا

و همچنین هماهنگی جهت برگزاری سخنرانی ها، نشست ها و    اجرایی کنفرانس، بررسی مسائل فنی و پشتیبانی کنفرانس  روند کارهای

 جلسه با حضور اعضای محترم کمیته علمی و اجرایی کنفرانس برگزار شده است.  ۲0کارگاه ها تا کنون بیش از 

مقاله به کنفرانس ارسال شد    17۲یرش مقاله در این کنفرانس بود تعداد  ذ که بازه پ   1401سال  فروردین    ۲0تا    1400ز شهریور ماه سال  ا

درصد بوده که نشان از   45مقاله پذیرش نهایی شد. با این آمار درصد پذیرش مقاله در این کنفرانس    81که از این تعداد در نهایت تعداد  

داور مورد بررسی    3کنفرانس هر مقاله بطور میانگین توسط  داوری سختگیرانه و همچنین کیفیت بالای مقالات پذیرش شده دارد. در این  

و اظهار نظر قرار گرفته است که نظرات ارزشمند ایشان در بهبود کیفیت مقالات پذیرش شده کمک شایانی به ما کرده است. در نهایت از 

 ر نظر گرفته شد.  مقاله بصورت پوستر د 40مقاله بصورت ارائه شفاهی و   41مقاله پذیرش شده تعداد  81تعداد 

ر این کنفرانس در بخش سخنرانی های کلیدی میزبان استاد با سابقه درخشان در پژوهش های دانشگاهی و صنعتی از دانشگاه شهید  د

افزایش اعتبار علمی و سطح کنفرانس    باشیم که با حضور درخشان خود در این کنفرانس باعث  ،قطب علمی جنوب غرب کشور  ،چمران اهواز

که خوشبختانه مورد استقبال خیلی خوب دانشجویان  گنجانده شدد. همچنین دو کارگاه تخصصی ارزشمند در برنامه های کنفرانس  شده ان

. این امر باعث ایجاد انگیزه جهت افزایش این قبیل کارگاه ها در دوره های  شرکت نمودندقرار گرفته و افراد بسیار زیادی در این کارگاه ها  

 .  بعدی کنفرانس شد 

سسه آموزش عالی کارون که اینجانب  ؤر پایان جا دارد از تمامی همکاران گرامی در کمیته علمی و اجرایی کنفرانس بویژه اعضای محترم م د

که با حمایت های بی دریغشان   را در این راه همراهی نمودند تشکر و قدردانی کنم. همچنین از اعضای محترم هیات موسس این موسسه
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سرپرست مؤسسه و همچنین   باعث هموارتر کردن این مسیر شدند کمال تشکر را دارم. همچنین از سرکار خانم دکتر جهانگیرزاده که بعنوان

 رئیس کنفرانس با تلاش های شبانه روزی خود باعث بالابردن کیفیت هرچه بیشتر این کنفرانس شدند صمیمانه تشکر می کنم. 

 

 

 عاطفه رحیمی فر                                                                                                                                                                    

 دبیر علمی کنفرانس  
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 اعضای کمیته علمی کنفرانس 

 

 ام و نام خانوادگی ن دیف ر
رتبه  م

 علمی 
 ست سازمانی پ حل خدمت م

 ئیس مؤسسه ر وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا کتر سکینه جهانگیرزاده د 1

 عاون دانشجویی م وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا فر کتر عاطفه رحیمید ۲

 عاون پژوهشی م وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا زاده کتر مهسا صنعتید 3

 مهندسی پزشکی   -ضو هیات علمی گروه برقع وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا کتر عبدالعلی نجفید 4

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا اردکانی کتر عباس رعایایید 5

 کامپیوتر دیر گروه  م وسسه آموزش عالی کارون م ربی م هندس آزاده آبکار م 6

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع وسسه آموزش عالی کارون م ربی م اسگوییهندس منا ناصحیم 7

8 
-هندس رضوان محمدرضاییم

 لرکی
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع وسسه آموزش عالی کارون م ستادیار ا

 علمی گروه برق ضو هیات  ع ژوهشکده جهاد دانشگاهی خوزستان پ ستادیار ا کتر علیرضا سینا د ۹

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع دزفول انشگاه آزاد اسلامی واحد  د انشیار د محمد مصلحکتر  د 10

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه شهید چمران اهواز د ستاد ا ان یمحمود جورابکتر  د 11

 علمی گروه برق ضو هیات  ع انشگاه شهید چمران اهواز د انشیار د زاده   یغلامرضا  اکبرکتر  د 1۲

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع مدرس   انشگاه تربیتد ستادیار ا نژاد کتر علیرضا شفیعید 13

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه شهید چمران اهواز د ستادیار ا سیدعنایت اله علوی کتر  د 14

 هیات علمی گروه کامپیوتر ضو  ع انشگاه شهید چمران اهواز د انشیار د مرجان نادران طحانکتر  د 15

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع خرمشهر   ییایانشگاه علوم و فنون درد ستادیار ا محمد اسماعیل دوست کتر  د 16

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه شهید چمران اهواز د انشیار د اصل   یانصار  میکرکتر  د 17

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع آزاد اسلامی واحد رامهرمز انشگاه  د ستادیار ا ییمحمد رضا محمد رضاکتر  د 18

 انشیار د صادق زاده   یمهد کتر  د 1۹
تهران  انشگاه آزاد اسلامی واحد  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه شهید چمران اهواز د انشیار د کاویان کتر یوسف صیفید ۲0

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه شهید چمران اهواز د ستادیار ا ی محمدجواد رشتکتر  د ۲1

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول د انشیار د یحسن براتکتر  د ۲۲

 ستادیار ا کتر پروین رستگاری د ۲3
انشکده فنی مهندسی گلپایگان دانشگاه د

 صنعتی اصفهان 
 ضو هیات علمی گروه برق ع
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 ستادیار ا کتر علی فرخید ۲4
انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا شجاعی  کتر شاهرخ د ۲5
 تهران واحد اسلامی آزاد انشگاهد

 مرکزی 
 ضو هیات علمی گروه مهندسی پزشکیع

 علمی گروه کامپیوتر ضو هیات  ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا فرکتر آزاده زمانی  د ۲6

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا کتر سید محسن هاشمی د ۲7

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه بین المللی قزوین د انشیار د کتر مهدی رحمانی د ۲8

 برق ضو هیات علمی گروه  ع انشگاه تبریز د ستاد ا زاده علی بادامچیکترمحمدد ۲۹

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه تبریز د ستاد ا کتر سحرانه قایمید 30

 ستادیار ا کتر امیر امیرآبادی د 31
انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا ی کتر آرش شریفد 3۲

 ستادیار ا سمیرا سیدصالحی کتر  د 33
انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع

34 
اعظم سادات حسین زاده  کتر  د

 صلوتی
 ستادیار ا

انشکده فنی مهندسی گلپایگان دانشگاه د

 اصفهان   صنعتی
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا کتر شیرین نصراصفهانی د 35
مهندسی گلپایگان  انشکده فنی  د

 دانشگاه صنعتی اصفهان
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا کتر امیر مسعود بیدگلید 36
انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران  د

 شمال 
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه آزاد اسلامی واحد قدس د ستادیار ا کتر مهدی جامعید 37

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز د ستادیار ا کتر رضا روانمهر د 38

 ضو هیات علمی گروه برق ع انشگاه خواجه نصیر تهران د ستادیار ا یادگاری کتر مسعود دهد 3۹

 گروه کامپیوتر ضو هیات علمی  ع انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز د ستادیار ا کتر مهسا رضوی د 40

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا نیا کتر علی برومندد 41

 ستادیار ا کتر امیرحسین کاشفی د 4۲
انشگاه آزاد اسلامی واحد تهران  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع تحقیقات تهران انشگاه علوم  د ستادیار ا کتر امیرمسعود رحمانی د 43

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا کتر میدیا رشادی د 44

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع انشگاه علوم تحقیقات تهران د ستادیار ا زاده کتر مهدی حسیند 45

 ستاد ا کتر منصور شیخان د 46
آزاد اسلامی واحد تهران  انشگاه  د

 جنوب 
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ضو هیات علمی گروه برق ع خمینی المللی امامانشکده بین د ستادیار ا منصوریان کتر عارف شاهد 47
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 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع مدرس   انشگاه تربیتد ستادیار ا اردکانی کتر مهدی رعایایید 48

 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع مدرس   انشگاه تربیتد ستادیار ا کتر امین رمضانید 4۹

 ستادیار ا کتر مهیار عباسید 50
وسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی  م

 خوزستان 
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا کتر سید مجتبی موسوی د 51
وسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی  م

 خوزستان 
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا سادات صادقیکتر وحیده د 5۲
انشکده فنی مهندسی گلپایگان  د

 دانشگاه صنعتی اصفهان
 ضو هیات علمی گروه برق ع

 ستادیار ا کتر منصوره میرزایید 53
انشکده فنی مهندسی گلپایگان دانشگاه د

 اصفهان   صنعتی
 ضو هیات علمی گروه کامپیوتر ع
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 اجرایی اعضای کمیته 

 
 ابستگیو شخصات عضو م سئولیتم دیف ر

 سسه آموزش عالی کارون ؤم ستادیار  ا کتر سکینه جهانگیرزاده د ئیس کنفرانس ر 1

 سسه آموزش عالی کارون ؤم ستادیار  ا فر کتر عاطفه رحیمید بیر علمی کنفرانس د ۲

 عالی کارون سسه آموزش  ؤم ستادیار  ا زاده کتر مهسا صنعتید بیر اجرایی کنفرانس د 3

سسه  ؤمهای برق  ارشناس آزمایشگاه و کارگاهک هندس رضوان شکوهمند م بیرخانه د 4

 آموزش عالی کارون 

 سسه آموزش عالی کارون ؤ مربی  م قای نیما یاری آ سئول روابط عمومی م 5

سئول واحد انفورماتیک و  م 6

 پشتیبان فنی 

 کارون سسه آموزش عالی  ؤ مربی  م ترکهندس ابراهیم سلیمیم

 سسه آموزش عالی کارونؤم ارشناس سایت  ک هندس مریم روشندل م سئول وبسایت و فضای محازی م 7

 سسه آموزش عالی کارون ؤ مارپرداز  ک قای حبیب میرشکار آ سئول تدارکات م 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

11 

 

 کنفرانسهای زمانبندی برنامه

 ینک ورود ل لسهج مانز 

س
ه 

شنب
ه 

20/2/
14

01
 

 ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/mainh فتتاحیه ا 10-11

11-1۲:30 
: جناب آقای دکتر  1خنرانی کلیدی  س

 محمود جورابیان 
ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/mainh 

 شست ارائه مقالات )دو نشست همزمان( ن 1۲:30-14
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1 

 

ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/ireceh2 

 ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/mainh : کارگاه مقاله نویسی 1ارگاه  ک 16  -14

 شست ارائه مقالات )دو نشست همزمان(  ن 16-18
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece3 

 

ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/ireceh4 

چ
ه 

شنب
ار

ه 21/2/
14

01
 

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece5 شست ارائه مقالات ن 10-11

 ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/ireceh6 نشست ارائه مقالات   1۲:30-14

14-16 
بندی تومور در تصاویر  : بخش۲ارگاهک

MRI  مغزی با استفاده از یادگیری عمیق 
ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/mainh 

 ttps://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/mainh ختتامیها 16-17

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece3
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece3
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece3
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece5
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece5
https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece5
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 افتتاحیه 

 افتتاحیه

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/main  ینک ورود:ل

 خنران س رنامهب اعت س

10:00 

 

 رائت قرآن مجید ق

 

- -- 

10:04 

 

 رود ملی جمهوری اسلامی ایرانس

 

- -- 

10:05 

 

 آمدگویی مقدم و خوشیر خ

 

-)قائم  محمد رعایایی اردکانیدکتر  ناب آقای ج

 مؤسسه آموزش عالی کارون(  مقام

10:15 
 مؤسسه آموزش عالیخش تیزر معرفی  پ

 ارون ک
- -- 

10:20 

 

 زارش روند اجرای کنفرانس گ

 

  علمی دبیر) فرعاطفه رحیمی دکتر رکار خانم س

 ( کنفرانس

10:40 
 کنفرانس خش تیزر معرفی پ

 
- -- 
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 برنامه نهایی نشست های ارائه مقالات 

 

 20/02/1401شنبه های سهبرنامه نشست

 شبکه عصبی  -1شست کامپیوترن

 خانم دکتر رضوان محمدرضایی  –محمد مصلح دکتر  ؤسای نشست: آقایر

 14:00الی   12:30ساعت  1401/ 02/ 20مان: سه شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1ینک ورود: ل

د مقاله ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

12:30 irece1-0۲۲70136 
دل یادگیری عمیق مبتنی بر محتوا جهت تشخیص احساسات نظرات ثبت  م

 کالاشده در وبسایت دیجی

  یدس  -مید خلف بیگیا

 ی موسو   یریبشیرضا  عل

12:45 irece1-01450131 
گیری از  بهره رائه یک روش تشخیص بیماری کرونا براساس علائم بیماری با  ا

 یک مدل هوش مصنوعی قابل توصیف
 حمید نصیری -لهه یدالهی  ا

13:00 irece1-0۲510163 
از    یچهره با استفاده از شبکه ها  ریتصو   یاز رو  تیسن و جنس   صیشخت

 آموزش داده شده   شیپ

 دیجه آقاجانی خ

 

13:15 irece1-0۲5101۹6 
  ری کرونا با استفاده از تصاو  صیتشخ  ی برا  قیعم  یریادگیبر    یمبتن  یوشر

 ی ت  یس
 دیجه آقاجانی خ

13:30 irece1-0۲060108 
رائه یک روش مسیریابی مبتنی بر خوشه در شبکه اینترنت اشیاء با استفاده  ا

 سازی شیر مورچهاز منطق فازی و الگوریتم بهینه
 سعود سلیم پور م

13:45 irece1-0۲540171 
  حسگر  شبکه  در  موبایل  شبکه  امنیت  و  خصوصی   حریم  سازیبهینه  و  فزایشا

 AESبر    مبتنی  داده  هویت   احراز  پروتکل  اساس  بر  سیمبی
 پور ادر یاورین

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece1
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 1شست برقن

 آقای دکتر جلال تولایی  - مهیار عباسی ؤسای نشست: آقای دکترر

 14:00الی   12:30ساعت  1401/ 02/ 20مان: سه شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece2ینک ورود: ل

د مقاله ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

12:30 irece1-03770۲35 سازی سوئیچ تمام نوری مبتنی بر حلقه تشدیدگر بلور فوتونیراحی و شبیهط 
محمد  ،  کیل حمدجواد مم

 سروش 

12:45 irece1-0۲6۲0175 
های جریان  های منبع ولتاژ موجود در سیستمررسی و مقایسه انواع مبدل ب

 مستقیم فشارقوی 
 سلطانی سن  ح

13:00 irece1-00۹4018۲ 
در شبکه    ییمنابع تولیدپراکنده همزمان با بازآرا  نهیبه  یابی و مقدار  یابیاج

 ی ر یادگیبر آموزش و    یهدفه مبتن  تکسازی  بهینه  تمیبه کمک الگور  عیتوز
 سین حاجی نوروز ح

13:15 irece1-0۲۲۹0133 
بالا با استفاده    ولتاژ  افزاینده با بهره  DC-DCمبدل    یساز  هیو شب  یراحط

 از سلف کوپل شده 
 بوالفضل علیپور بهزادی ا

13:30 irece1-01740184 
ایابی بهینه خازن در شبکه های توزیع آلوده به هارمونیک در حضور منابع  ج

 تولید پراکنده 
 رگس باقری ن
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 2شست برقن

 پور اله آقای دکتر وحید هیبت  –علیرضا سینا  نشست: آقای دکتر ؤسایر

 18:00الی   16:00ساعت  1401/ 02/ 20مان: سه شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece3ینک ورود: ل
 

د مقاله ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

16:00 irece1-0۲110138 حسان اکبری ا باتری نترل بازیاب دینامیکی ولتاژ کاهش توان با یک سیستم ذخیره انرژی  ک 

16:15 irece1-0۲630176 
فوق جرک    4سازی و تحلیل یک سیستم دینامیکی مرتبه  عرفی، بهینهم

 فوق آشوبناک جدید 
 انیال عبداله فرد د

16:30 irece1-0030014۹ 
قدرت با در نظر گرفتن زمان استفاده از    های  رزیابی پایایی سیستما

 گذاری برق قیمت
 حمدرضا محمدیان آسیابر م

16:45 irece1-01400046 
 راحی و شبیه سازی یک فیلتر دو بانده مایکرو استریپ ط

 
 هدی عسکری م

17:00 irece1-01400053 
حاشیه ای جهت سنجش رطوبت خاک  - کارگیری سنسورهای خازنی میدانب

 کشاورزی دیجیتال در  
 هدی عسکری م

17:15 irece1-01540137 
راحی کنترل کننده هوشمند استپرموتور و پایش آن توسط نرم افزار تحت  ط

 ویندوز 
 هدی محمدیان مهر م

17:30 irece1-0۲۹10۲08 
سیلیکن )قرار گرفته  –طلا    –شخصات اپتیکی ساختار هیبریدی سیلیکن  م

 سیلیکا( بر روی زیر لایه عایق  
 سیبه عبادی ن

17:40 irece1-0۲۹10۲10 سیبه عبادی ن تاثیر تغییر مواد پلاسمونیکی در مشخصات اپتیکی ساختار هیبریدی سه لایه 

17:50 irece1-01۲40۲34 

    Oxyme 410کارگیری دستگاه آنالایزر اکسیژن دود روش درجا مدل  ب

)مطالعه موردی نیروگاه  تولید     راندمان  افزایش  و  انرژی  اتلاف  جهت کاهش

 رامین( 

 حمد رضا قدسی م
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 IoT - 2شست کامپیوترن

 خانم دکتر رضوان محمدرضایی لرکی  -آزاده آبکار  دکتر ؤسای نشست: خانمر

 18:00الی   16:00ساعت  1401/ 02/ 20مان: سه شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece4ینک ورود: ل
 

د مقاله ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

16:00 irece1-02880204 لگوریتمی برای بهینه سازی در روش  اSLAM  احسان سوایی   ،هسا قاسمیم مبتنی بر گراف 

16:15 irece1-01640088 
محاسبات ابری با استفاده از الگوریتم رائه ی یک روش زمانبندی وظایف در  ا

 علف هرز و الگوریتم جستجوی ممنوعه بهبود یافته
 

 ریم سعیدی ناشلیلیم

16:30 irece1-0۲140134 
سازی روش الگوریتم کلونی زنبور عسل در افزایش کارایی سیستم  یادهپ

 تشخیص نفوذ
 ریمان رسولی ن

16:45 irece1-0۲0001۲6 
مسیریابی جهت کاهش تأخیر در شبکه اینترنت اشیاء مبتنی رائه یک روش  ا

 سازی مگس میوه بر الگوریتم بهینه
 صطفی نوروزی م

17:00 irece1-0۲750۲00 
رائه یک روش جدید برای کاهش مصرف انرژی در شبکه های اینترنت اشیا  ا

 سلامت با استفاده از الگوریتم مسیریابی مبتنی بر درخت
 سرین کعب عمیر ن

17:15 irece1-01130030 
  در  با(FANet)   یپرواز   موردی  هایشبکه  در  کارا  مسیریابی  روش  یک  رائها

 گره   حرکت  جهت  و  جغرافیایی  مکان  لینک،  کیفیت  معیارهای  گرفتن  نظر
 ریم امیری م

17:30 irece1-02270129 
ی سینه مبتنی بر  ی ایکس قفسههای بهینه از تصاویر اشعهستخراج ویژگیا

 بینی وضعیت التهاب ریوی انتخاب ویژگی ترکیبی برای پیشروش  

ید علیرضا بشیری  س

 محسن جواهریان ،  موسوی

17:40 irece1-014400۹3 
رائه یک روش احراز هویت کارا در اینترنت اشیا مبتنی بر امضا دیجیتال به  ا

 بهبود یافته با سیستم اعداد مانده ای   ECCکمک رمزنگاری  
 مانه نصاری س

17:50 irece1-01۹50151 

  یساز نهیو به  یفاز  یبندخوشه   یهاتمی بر الگور  یمبتن  دیروش جد  کیرائه  ا

  یهانفوذ در شبکه   یحداکثرساز  یبرا  رگذاریتأث  یهاگره   ییملخ جهت شناسا

 ی اجتماع

 تاره مرادی س
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 21/02/1401شنبه چهارهای نشستبرنامه  

 3شست کامپیوترن

 آقای دکتر سید مجتبی موسوی  –آقای دکتر محمدرضا محمدرضایی ؤسای نشست: ر

 11:00الی  10:00ساعت  1401/ 02/ 21مان: چهار شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece5ینک ورود: ل
 

مقاله د ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

10:00 irece1-01۲30033 
  از  استفاده  با  فیشینگ  هایسایت  تشخیص  برای  افزاری  نرم  کار  راه  کی

 فراابتکاری   های الگوریتم  اساس  بر  ویژگی  انتخاب
 ران یباجگ  یصادق  دیهشم

10:15 irece1-01360044 
  یهادر شبکه   RSA  یبر رمزنگار   یکارا مبتن  یتاحراز هو  یزممکان  یکرائه  ا

 ییخودرو  ینب
 ارا نیک روان س

10:30 irece1-00440۲۲5 
های ماتریس هم رخداد  ازیابی تصویر مبتنی بر محتوا با استفاده از ویژگی ب

 سطوح خاکستری 
 کرم گوهردوست ا

10:40 irece1-0۲۲80130 
استفاده از یادگیری  ها با  رائه یک روش جدید برای بررسی اثرات جفت دارو ا

 ماشین 
 امین امیری ر

10:50 irece1-01150075 
 تمیبر الگور  یمبتن  یابر   انشیمستقل در را  فیبندی وظاروش زمان   کیرائه  ا

 سازی ملخبهینه
 هتاب طهماسبی م
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 پزشکی شست مهندسین

 پور اله آقای دکتر وحید هیبت  –علیرضا سینا  آقای دکترؤسای نشست: ر

 14:00الی   12:30ساعت  1401/ 02/ 21مان: چهار شنبه ز

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/irece6ینک ورود: ل
 

د مقاله ک اعت س  
 

نوان مقاله ع  رائه دهنده ا 

12:30 irece1-0۲38013۹ 
 شخیص صرع با استفاده از روش یادگیری انتقالیت

 
 رجس جعفری ن

12:45 irece1-014۹004۹ 
 کانولوشن   عصبی  شبکه  از  استفاده   با  مغزی  تومور  انواع  شخیصت

 
 لیرضا خازن ع

13:00 irece1-0۲40015۲ اطمه شاهینی اردکانیف شخیص ناحیه تومورکبد برپایه پردازش تصویربا استفاده از روش فازی ت 

13:15 irece1-0۲3۹0140 حمدهاشم شیخیم کاوی داده   هایالگوریتم   از  استفاده  با  مغزی  سکته  بینیپیش   مدل  راحیط 

13:30 irece1-0۲6401۹3 
 ناسایی بلادرنگ نقاط کار بهینه در سیستمهای توان فوتوولتائیک ش

 
 لامرضا محمددادی غ

13:45 irece1-0۲6401۹۲ 
  dcراحی کنترل کننده دیجیتالی برای یک سیستم کنترل دور موتور  ط

 با بهبود پایداری صفرهای گسسته سازی 
 لامرضا محمددادی غ
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 یه متتاخا 

 اختتامیه

 https://www.skyroom.online/ch/karoon_ahwaz/main  ینک ورود:ل

 خنران س رنامهب اعت س

16:00 

 

 رائت قرآن مجید ق

 

- -- 

16:04 

 

 رود ملی جمهوری اسلامی ایرانس

 

- -- 

16:05 

 

مؤسسه آموزش    یخنرانی رئیس هیأت امناس

رئیس سازمان مدیریت صنعتی    –عالی کارون 

 خوزستان 

 

 دکتر یداله مهرعلیزاده

 

16:15 

 

 خش تیزر معرفی کنفرانس پ

 
- -- 

 

16:20 

 

 ( کنفرانس )رئیس سکینه جهانگیرزاده کتر د زارش امور اجرایی کنفرانس گ

16:40 

 

 مؤسسه آموزش عالیخش تیزر معرفی  پ

   ارونک
- -- 
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 "سخنرانی" چکیده مقالات ارائه شده به صورت
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  معیارهای گرفتن  نظر در با  (FANet) یپرواز موردی  هایشبکه در کارا  مسیریابی روش یک ارائه

 گره  حرکت جهت  و جغرافیایی مکان  لینک، کیفیت

 

 3محمدعلی نیزاری، 2محمدرضا نوری مهر، 1ریم امیریم

 ma.amiri@scu.ac.ir ران، یجهاد دانشگاه خوزستان، اهواز، ا یموسسه آموزش عال ،یو مهندس یدانشکده فن  وتر،یگروه کامپ 1
 r.noorimmehr@iauahvaz.ac.ir ران،یاهواز، ا ،ی واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلام وتر،یگروه کامپ ۲

 naizari@mjdkh.ac.ir ران، یجهاد دانشگاه خوزستان، اهواز، ا یموسسه آموزش عال ،یو مهندس یدانشکده فن  وتر،یگروه کامپ 3

 
 های ایم. بدین ترتیب، شبکههای نظامی و غیرنظامی بودههای مؤثر پهپادها در حوزهعملکرد و قابلیتهای اخیر، شاهد  در سال  - دهیکچ

به  اند. در این حیطه پهپادها باید اطلاعات پایشی خود را با پهپادهای دیگر یا یک ایستگاه زمینی اهمیت فزاینده پیداکردهموردی پروازی  

های دریافتی در مقصد شود،  های مسیریابی که منجر به ارسال بهتر بسته و افزایش تعداد بستهلاشتراک بگذارند؛ بنابراین طراحی پروتک

شده است؛ که هدف آن یافتن مبتنی بر مبدأ ارائه   (Beacon Less)بسیار مهم است. در این مقاله، یک روش مسیریابی بدون پیام راهنما  

در نظر گرفتن معیارهای کیفیت لینک، مکان جغرافیایی و    با   NS-2  تفاده از نرم افزارسازی این مقاله با اسیه شبمسیر ارسالی بهینه است.  

وسیله های راهنما بهکننده برای کاهش پیامگیری در گره دریافتجهت حرکت گره صورت گرفته است. این روش از استراتژی خود تصمیم

شده است و از یک تابع تأخیر  های مستعد خطا ارائه این روش بر اساس شبکهکند.  صورت درخواستی استفاده میاستراتژی دریافت/ پاسخ به

سازی در این مقاله به کند. براساس نتایج شبیهکننده بعدی استفاده میهای تکراری در طول فاز انتخاب ارسالبرای کاهش برخوردها و پیام 

به   انتها  تأخیر  کنترلی،  سربار  قبیل،  از  مختلفی  معیارهای  خروجیمحاسبه  و  شد  پرداخته  عملیاتی  توان  و  بسته  تحویل  نرخ  ها  انتها، 

در سناریو و معیارهای یکسان مورد مقایسه قرارگرفته شد است. دستاوردهای   LQ-GPDMو روش  (FP-ABOR)آمده با روش پایه دستبه

توجهی برخوردار است چون ارایی قابلاز ک  FP-ABORدر مقایسه با روش    LQ-GPDMدهد که روش  سازی نشان میآمده از شبیهدستبه

 کند. تعداد گام و ترافیک کم را برای ارسال و دریافت داده انتخاب می ازلحاظبخشد و بهترین مسیر کیفیت سرویس شبکه را بهبود می

 

 جغرافیایی، جهت حرکت گره مسیریابی مبتنی بر موقعیت، جهت گره، شبکه موردی پروازی، کیفیت لینک، مکان    -یدیلمات کلک
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  اساس بر  ویژگی انتخاب از استفاده با  فیشینگ هایسایت تشخیص برای افزاری نرم کار راه یک

   فراابتکاری هایالگوریتم 

 

 3یاحسان جعفر، 2 مقدم داران یفرهنگ پد، 1 ران یباجگ یصادق دیهشم

 m.sadeghi.daraee@gmail.com بجنورد، ایران، ،ارشد نرم افزار , موسسه آموزش عالی اشراق بجنوردکارشناسی  1
 padidaran@gmail.com  بجنورد، ایران، ،ردگروه کامپیوتر موسسه آموزش عالی دانشگاه اشراق بجنو استاد یار ۲
 ehsannjafarii@gmail.com  بجنورد، ایران، ،گروه کامپیوتر موسسه آموزش عالی دانشگاه اشراق بجنور استاد یار 3

 
در حملات فیشینگ یک سایت جعلی از روی سایت اصلی جعل شده که ظاهر بسیار شبیه به سایت اصلی دارد. فیشر یا سارق    - دهیکچ

های های جعلی را در ایمیل قرار داده و برای قربانیان خود ارسال نموده و با روشنکآنلاین برای هدایت کاربران به این سایتها، معمولا لی

زیان مالی قابل   لینکهای جعلی دارد. حملت فیشینگ  برای کلیک روی  اجتماعی سعی در فریب کاربران و مجاب نمودن آنها  مهندسی 

های یادگیری ماشین یک روش موثر برای تشخیص حملات متمرکز است. روشهای مالی  ای دارند و بیشتر حملات روی بانکها و درگاه توجه

های مهم به عنوان ورودی یادگیری شود فقط ویژگی فیشینگ است اما این مشروط به انتخاب ویژگی بهینه است. انتخاب ویژگی باعث می

برای کاهش دادن خطای تشخیص حملات در نظر گرفته شوند و خطای تشخیص حملات فیشینگ کاهش داده شود. در روش پیشنهادی  

سازی شیرمورچه بندی کننده شبکه عصبی مصنوعی چند لایه استفاده شده که فاز انتخاب ویژگی آن با الگوریتم بهینهفیشینگ یک طبقه

ای دقتی در دهد روش پیشنهادی دارکه مرتبط با فیشینگ است نشان می  Ramiشود. ارزیابی و آزمایشات روی مجموعه داده  انجام می

است و نسبت به شبکه عصبی مصنوعی چند لایه خطای کمتری دارد. روش پیشنهادی در تشخیص حملات فیشینگ از   %۹8.53حدود  

 دقت بیشتری دارد. PSOبا مکانیزم انتخاب ویژگی توسط الگوریتم   kNNو  BPNN  ،SVM ،NB ،C4.5 ،RFهای یادگیری روش

 

 های جعلی سازی شیر مورچه، صفحات جعلی، لینک، الگوریتم بهینهفیشینگ، انتخاب ویژگی حملات     -یدیلمات کلک
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 یی خودرو ینب  یهادر شبکه   RSA یبر رمزنگار ی کارا مبتن یتاحراز هو یزممکان یکارائه 

 

 3محمدعلی نیزاری ، 2محمدرضا نوری مهر، 1ارا نیک روانس

 mSara498.nikravan@gmail.co ،ایران، اهواز، خوزستاندانشگاه موسسه آموزش عالی جهاد ،  فنی و مهندسی ، دانشکده کامپیوترگروه  1 
 r.noorimehr@iauahvaz.ac.ir ،ایران، اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی  ،واحد اهواز، آموزشی مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 naizari@mjdkh.ac.ir ، ایران، اهواز، خوزستاندانشگاه موسسه آموزش عالی جهاد ، فنی و مهندسی ، دانشکدهکامپیوترگروه   3

 
های اد هاک وسایل نقلیه های ارتباطی، شاهد ایجاد شبکههای اخیر با رشد روزافزون تعداد خودروها و همچنین بهبود فناوریدر سال  - دهیکچ

(VANETs) ها، امکان برقراری ارتباط، تبادل داده، ارسال پیام، حل مشکلات ترافیکی و  جهت ارتباط خودروها با یکدیگر هستیم. در این شبکه

های نوین، مشکلات بسیاری را در زمینه حفظ امنیت و حریم خصوصی پدید  سیم خودروها در این شبکهجود دارد. نحوه ارتباط بیرانندگی و

های  افتد که اطلاعات به صورت غیرمحرمانه در سطح شبکه مبادله گردد. به همین منظور یکی از راهآورد. این مشکلات زمانی اتفاق میمی

های رمزنگاری است. از دیگر مشکلات این حوزه، عدم احراز هویت خودروها  ای اد هاک وسایل نقلیه، استفاده از الگوریتمهحفظ امنیت در شبکه 

خطرات متعددی  است که اگر به درستی اجرا نگردد، باشد. احراز هویت روشی جهت مقابله با جعل هویت و عدم انکار هنگام ورود به شبکه می

در این مقاله، ما یک روش احراز کند. را متوجه سیستم می

کند.  دهیم که علاوه بر خودروها، هویت واحدهای کنار جاده ای را نیز بررسی میویت نوین جهت مقاومت روش در برابر جعل هویت ارائه میه

از رمزنگاری تایید هویت با داده همراه   بر حفظ محرمانگی،    کنیم که علاوهاستفاده می  (AEAD)همچنین جهت حفظ محرمانگی اطلاعات 

کند این چارچوب کارآمد و ایمن و کارآیی روش پیشنهادی اثبات می  امنیتیکند. ارزیابی  اصالت و جامعیت اطلاعات مبادله شده را نیز حفظ می

 گردد. های سیستم میدر برابر حملات مختلف مقاوم است و به بهترین شکل موجب حفظ حریم خصوصی و امنیت موجودیت

 

 ، احراز هویت، حریم خصوصی، امنیتAEADهای اد هاک وسایل نقلیه، رمزنگاری شبکه    -یدیللمات کک
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 سازی ملخبهینه  تم یبر الگور یمبتن   یابر انشیمستقل در را ف یبندی وظاروش زمان  کیارائه 

 

 2حمید براتی، 1هتاب طهماسبیم

 tahmasebimahtab569@gmail.com، ایران، اهواز، کارون، دانشگاه فنی و مهندسی، دانشکده مهندسی کامپیوترگروه  1

 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول، آزاد اسلامی ، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه   ۲

 
  ایدارند مح  یو محاسبات   ی که از منابع اطلاعات   ی کاربران را بر اساس نوع تقاضای  یاست که دسترس  یوتریکامپ  ی مدل  ، یرایانش ابر  - دهیکچ

  انشیکاربران باشد. را  ازین  یاطلاعات، جوابگو  یها و افزایش سرعت دسترسبه منابع و کاهش هزینه  ازیدارد با کمترین ن  ی. این مدل سعکند یم

ها به وجود آمده است. ابر روز به ها به کاربران به صورت مجازی و بر اساس نیاز آن محاسبات توزیع شده با هدف ارائه سرویس  طابری در محی

بندی کارها است که خود یک مسئله پیچیده  ها زمانزیادی رو به رو است. یکی از این چالش یهاست و از طرفی با چالشروز در حال توسعه ا

  ی هایکی از چالش  نیو حفظ اعتماد مشترک  نانیاطم  تیقابل  ت،یوظایف در کنار امن  صی. مدیریت منابع و تخصباشد یابر م  انش یدر محیط را

ابر   طیباشد. واضح است که تعداد کارها و تعداد منابع در مح  رگذاریتاث  زی روی سایر مسائل ن  تواندیکه م   باشدیرایانش ابری م  نهیمهم در زم

  ن یترسرور ابر دارد. یکی از مهم ییمنابع تأثیر مهمی بر کارا صیاجرای کارها و نحوه تخص بیعلت ترت نیباشد و به هم ردهگست اریبس تواندیم

  ف یبندی وظاروش زمان کیپژوهش  نیها است. در اها، عدم تعادل بار بر روی پردازندهبندی تخصیص منابع به پروسهها در زمینه زمانچالش

هر نگاشت   یشنهادیر روش پ . دباشد یم   یو منطق فازسازی ملخ  بهینه  تم یالگور  یبر مبنا  یشنهادیشده است. روش پ   ئهارا  یابر  انش یدر را

با توجه به توازن بار و زمان   یو تابع تناسب ذرات بر اساس منطق فاز  شودیملخ محسوب م  یسازنه یبه  تمی ذره در الگور  کیبه منابع    فیوظا

 شده است. فتهدر نظر گر  فیوظا یاجرا 

 

 الگوریتم بهینه سازی ملخزمانبندی وظایف، رایانش ابری، مدیریت منابع، تعادل بار،     -یدیلمات کلک
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ها  داده تی جهت حفظ امن تیبر هو یمبتن یبا استفاده از رمزنگار منیمراتبی اروش سلسله  کیارائه 

   پذیرتاخیر  یهادر شبکه

 

 2ماشالله عباسی دزفولی، 1حسان بیگی فردا

 beygifard@gmail.com موسسه آموزش عالی کارون، اهواز، ایران، ،فنی و مهندسی  ، دانشکدهکامپیوترگروه  1
 abbasi_mash@yahoo.com واحد اهواز، اهواز، ایران،روه مهندسی کامپیوتر، دانشکده فنی مهندسی، دانشگاه آزاد اسلامیگ ۲

 
  ا، یها، ساختار پوگره  یی ها، تحرک و جابجاشبکه  نیارتباطات گذرا هستند. در ا  ی ژگیبا و  میسیب   یهاشبکه   ر،یرپذیتاخ  یهاشبکه   - دهیکچ

مانند ارتباط   یگوناگون   زیچالش انگ  یهاطیدر مح  ریرپذیتاخ  یها. شبکهگرددیها م آن   نیدر اتصال ب  یها و... موجب بروز قطعمحدود گره  یانرژ

  ل، یدل  نیمواقع وجود ندارد. به هم  شتریگره مبدا و مقصد در ب   نیبدائمی  ری ها، مسشبکه  نیا. در  روند ینظامی و... به کار م   ی هاطیمح  ها،ماهواره

.  گرددیاستفاده م   ها غامیتبادل پ   یو ارسال برا  رهیها از ساز و کار ذخشبکه   نیندارد. در ا  یی ارتباطات کارا  نی مرسوم در ا  یاب یریمس  یهاروش

مراتبی ارائه شده است که با  روش سلسله   کی،  مقاله  نی. در اباشدیها مگره  انیتبادل داده م  تیها، امنشبکه   نیا  ی هاچالش  نیاز مهم تر  یکی

عمومی  دیکل یرمزنگار کی (IBE) تیبر هو یمبتن ی. رمزنگارکندیم یمبادله شده را رمزگذار یهاداده ت،ی بر هو یمبتن یاستفاده از رمزنگار

الکترون  تیعمومی کاربر اطلاعات منحصر بفرد درباره هو  دیاست که در آن کل اکاربر( می  یکیکاربر )مانند آدرس پست  روش،    نیباشد. در 

 ظطرح، موجب حف نیارائه شده در ا دیکل تیری. مدگردد یحفظ م زیها نآن تیجامع ،ی که علاوه بر محرمانگ  شوندیمنتقل م یها به نحوبسته 

 . کنند یرا اثبات م یشنهادیو کارآ بودن روش پ  منیمطرح شده، ا یی و کارآ یتیامن یهایابی. ارزگرددیها مداده یخصوص میحر

 

 پذیر، رمزنگاری مبتنی بر هویت، مدیریت کلید، اتصال متناوب، امنیتهای تاخیرشبکه    -یدیلمات کلک
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ابری با استفاده از الگوریتم علف هرز و الگوریتم   محاسباتارائه ی یک روش زمانبندی وظایف در 

 جستجوی ممنوعه بهبود یافته

 

 2ماشالله عباسی دزفولی، 1ریم سعیدی ناشلیلیم

 marysaeedi94@gmail.com، ایران، اهواز، موسسه آموزش عالی کارون، دانشکده فنی و مهندسی ، کارشناسی ارشد 1

 abbasi_mash@yahoo.comواحد اهواز، اهواز، ایران، روه مهندسی کامپیوتر، دانشکده فنی مهندسی، دانشگاه آزاد اسلامیگ ۲ 

 
بندی بهینه برای اجرای وظایف  بندی وظایف در محاسبات ابری، مسئله ی بسیار مهمی است که سعی دارد یک زمانموضوع زمان  - دهیکچ

بندی وظایف در محیط ابر، در جهت های بهینه سازی علف هرز و جستجوی ممنوعه زمانالگوریتم  مشخص نماید. در این پژوهش با استفاده از

سازی علف هرز و جستجوی ممنوعه از عملگرهای  های بهینهکمینه سازی زمان تکمیل وظایف صورت گرفته است. برای بهبود عملکرد الگوریتم

صورت افتادن در حلقه نقاط بهینه ی محلی باعث    در فضای پاسخ ایجاد شود و در  تعویض و وارون سازی استفاده شده است تا تنوع بیشتری

  خروج و یافتن پاسخ بهینه سراسری شوند. پس از مدلسازی مسئله با استفاده از الگوریتم بهینه سازی علف هرز و بهبود آن، زمانبندی وظایف

ازای   روی    30،۲5،۲0،15به  بر  بهینه    4وظیفه  عملکرد  از  نتایج حاکی  است.  انجام شده  تکمیل وظایف  پردازنده  زمان  با  پیشنهادی  روش 

های پیشین است و همچنین به حداقل رساندن زمان اتمام آخرین وظیفه در برابر روش  30،۲5،۲0،15به ترتیب بر اساس    ۲45،1۹6،156،1۲6

 ( و بهبود تعادل بار می باشد که با این روش باعث افزایش سرعت در محاسبات می شود.makespanکار)

 

 بندی ،تخصیص منابع،الگوریتم جستجوی ممنوعه،الگوریتم علف هرزمحاسبات ابری، زمان   -یدیلمات کلک
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  ECCارائه یک روش احراز هویت کارا در اینترنت اشیا مبتنی بر امضا دیجیتال به کمک رمزنگاری 

 بهبود یافته با سیستم اعداد مانده ای 

 

 2، محمد رضا نوری مهر1 مانه نصاریس
 Ssamaneh.nsr@gmail.com، رانی، اهواز، ا ی ، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلاموتریکامپ  یگروه مهندس 1

 Reza.norei@gmail.com،رانی، اهواز، ا ی ، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلاموتریکامپ  یگروه مهندس ۲

 
اینترنت اشیا بحثی مهم و بسیار کاربردی در دنیای امروز است که رفاه زندگی افراد به آن وابسته است. وجود امنیت در این فضا    - دهیکچ

ماهیت اینترنت اشیا است که نیاز به الگوریتم های سریع با دقت بالا و هم چنین توان مصرفی   قابل توجه است . نکته اساسی و مهمامری مهم و  

کم دارد زیرا اساس کار اینترنت اشیا بر سنسور ها و تکنولوژی هایی است که از محیط اطراف اطلاعات را جمع آوری می کنند .روش های  

د امنیت در سطوح مختلفی وجود دارد . که یکی از آن ها امضا دیجیتال می باشد که در حال حاضر ایمن ترین روش محسوب متفاوتی برای ایجا

ا شود. در این مقاله  ما بر آن شدیم که امضا دیجیتال با الگوریتم رمزنگاری منحنی بیضوی ایجاد نماییم که باسیستم اعداد مانده ای آن رمی

ن عملیات در رمزنگاری منحنی بیضوی ضرب نقطه ای بوده با بهینه کردن این عملیات این ضرب به گونه ای امضایی ایمن  بهبود داده . مهمتری

 تر خواهیم داشت که در پس آن امنیت اطلاعات در مسیر حفظ شده است.

 

 ایضرب نقطه ، الگوریتم منحنی بیضوی، سیستم اعداد مانده ای،تیامناینترنت اشیا،     -یدیلمات کلک

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

ارائه یک روش مسیریابی مبتنی بر خوشه در شبکه اینترنت اشیاء با استفاده از منطق فازی و الگوریتم  

 سازی شیر مورچه بهینه 

 

 2علی براتی ، 1سعود سلیم پورم

 اهواز، ایرانموسسه آموزش عالی کارون واحد اهواز،  -گروه کامپیوتر  1

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، اهواز، ایران –گروه کامپیوتر  ۲

 
  شیافزا  یبرا  دی با  یدارد. مسائل مربوط به مصرف انرژ  از یمناسب ن  یابیریو ساختار مس  یشبکه قو  رساختیاشیاء به ز  نترنتیا  ستمیس  - دهیکچ

سیم  های بیطول عمر شبکه   شیو افزا  یجویی در انرژ مانند صرفه  یهای اساسهای شبکه در نظر گرفته شود. ویژگیطول عمر گره در سیستم 

  ی طول عمر شبکه ضرور   شیو افزا  یکاهش مصرف انرژ  یبرا  یجویی در انرژو کارآمد صرفه  د یهای جدها وجود دارد. توسعه طرحگره  یبرا

اشیاء    نترنتیا  ستمیدر ساستنتاج فازی و شیرمورچه    سیستمبر اساس    ی مبتنی بر خوشهابیریروش مس  کیارائه    یشنهادی،روش پ است. هدف  

به نقاط    ریمس نیبهترشیرمورچه،  تمیتوان با استفاده از الگورمیاند.  بندی شامل انرژی، فاصله و دما بودهمعیارهای مورد نظر برای خوشه  است.

افزار متلب انجام شده است. نتایج روش پیشنهادی بر اساس معیارهای  سازی روش پیشنهادی از طریق نرمهیکرد. شب  نیی)مقصد( را تع  نهیبه

سازی کلونی  الگوریتم بهینه  مبتنی بر   یسازی مصرف انرژ بهینه   مانده با طرح مقاله پایه )روشهای زنده، انرژی مصرفی و انرژی باقیتعداد گره

 در هامانده گرهو افزایش انرژی باقی مصرفی گیری نمود که روش پیشنهادی با توجه به کاهش انرژیتوان نتیجه اند. می( مقایسه شدهنمورچگا

 افزایش یافته است. شبکه عمر طول شبکه اینترنت اشیاء،

 

 شیرمورچه  تمیالگوربندی، منطق فازی، ، مسیریابی، خوشهاشیاء نترنتیا    -یدیلمات کلک
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 های حجیم های تحلیل دادهی تنظیم پیکربندی پلتفرمسازنه ی بههای بررسی روش 

 

 محمدامین ایراندوست، حسن حسینعلی زادهم

 ایران، همدان، آزاد اسلامی، دانشگاه واحد همدان، کامپیوتر مهندسی  روهگ

 
افزا    - دهیکچ با  مانند هادوپ و    یمختلف  میحج  یهاداده  لیتحل  یهاچارچوب در بستر وب،    هادادهحجم اطلاعات و    روزافزون  شیامروزه 

ا  ی مهم  ارینقش بس  هاآن  یکربندی، پ هاچارچوب   ن یا  نهیاستفاده مناسب و عملکرد به  یاست. برا  دآمده ی پداسپارک   انتخاب کنندیم  فایرا   .

 ی ریگمیدشوار است و تصم   یاز کارها  یانیجر  ایدسته    مؤثر  یاز اجرا  نانیاطم  یمانند اسپارک و هادوپ برا  ییها چارچوب   یمناسب برا  یکربندیپ 

 ی برا  ی میعظ  یکربندیپ   یفضا  رایاست، ز  یانهیپر هز  اریکار بس  شود،یعملکرد م  نیمنجر به بهتر  یکربندی پ   ماتیکه کدام تنظ  نیدر مورد ا

که ممکن است  یماتیاز تنظ یبیترک یی. شناساشده است لیمتعدد مربوط به عملکرد در ابعاد مختلف تشک یرامترهاکشف وجود دارد که از پا

ها متفاوت باشد. در  برنامه نیبر عملکرد ممکن است در ب م یهر تنظ ریتأث رایاست، ز یهیبد  ریغ  یبرنامه خاص را بهبود بخشد، امر کیعملکرد 

شود.    یداده ارائه شده، بررس  لیتحل  ی هاچارچوب  یکربندیپ   ماتیتنظ  کردننهیبه  یبرا  ی متفاوت   ی هاسبکو    ها روششده که    ی مقاله سع  نیا

 H-Tuneچندمنظوره،    یسازنه یبه  تمیازدحام ذرات، الگور  یسازنه یبه  تمیالگور  ،کیژنت  تمیمانند الگور  ییهاتمیالگوراز    یریگبهرهبا    هاروش   نیا

 ،BestConfig  اندکردهحرکت  ها ی کربندیپ بودن  نهیبه سمت بهتر و به  ،یکربندیم خودکار پ یتنظ یمتدهاو . 

 

 

 یکربندیپ   میتنظ ،یکربندیپ  یساز نهیاسپارک، به    -یدیلمات کلک
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سازی ارائه یک روش مسیریابی جهت کاهش تأخیر در شبکه اینترنت اشیاء مبتنی بر الگوریتم بهینه 

 مگس میوه 

 

 2علی براتی ، 1صطفی نوروزیم

 موسسه آموزش عالی کارون واحد اهواز، اهواز، ایران -گروه کامپیوتر  1

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، اهواز، ایران –گروه کامپیوتر  ۲

 
اشیاء    نترنتیا  یدارند. ابزارها  ی نوع انسان  ی معمول  یتوجهی با ابزارهاهستند که تفاوت قابل  اشیاء اغلب    ،اشیاء  نترنتیهای ادستگاه  - دهیکچ

اشیاء انجام   نترنتیدر توابع هدف و ا  یابیریدر مورد مس ی مختلف ی کارها .اعتماد و تأخیر کم دارند های فوق قابلهای کوتاه، انتقالبه بسته ازین

بر    زمان پارامترهای میزان ازدحام روی گرهاستفاده همدر مورد    ایمطالعهحال،    نی، تعادل بار و تأخیر. با ایشده است، از جمله مصرف انرژ

ها انجام نشده است. مانده گرههای آن گره در پیرامون ارسال، مجموع مسافت مسیر برای هر بسته و میزان انرژی باقیمبنای تعداد همسایه

های آن گره  که شامل میزان ازدحام روی گره بر مبنای تعداد همسایه  اشیاء متمرکز است  نترنتیهای اشبکه   ی اتیبعد ح  سهپژوهش حاضر بر  

  د یهدف جد  تابع  ها هستند. بر اساس این سه معیار، یکمانده گرهپیرامون ارسال، مجموع مسافت مسیر برای هر بسته و میزان انرژی باقیدر  

در    یاضاف  امیهای پ که از عبور درخواست دهد درحالیقرار می   یبررسمورد    ریحالت گره را در مس  نیآخر  ی،اصورت دوره ارائه شده است که به 

باشد. طبق می  متلبافزار  ساز مورد استفاده، نرمحل تابع هدف از طریق الگوریتم مگس میوه انجام شده است. شبیهکند.  می  یری لوگشبکه ج

هر اندازه    یبرا  تریی نتایج مطلوبدارا  OFRRT-Fuzzy  گیری نمود که روش پیشنهادی نسبت به روشتوان نتیجه نتایج به دست آمده، می

 باشد. می شبکه

 

 یابی، الگوریتم مگس میوهریمس،  اشیاء نترنتیا    -یدیلمات کلک
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ی سینه مبتنی بر روش انتخاب ویژگی ترکیبی  ی ایکس قفسههای بهینه از تصاویر اشعهاستخراج ویژگی 

   ریویبینی وضعیت التهاب برای پیش

 

 2محسن جواهریان،  1ید علیرضا بشیری موسویس

 abashirimosavi@bzte.ac.ir گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، قزوین، ایران، مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوئین زهرا،1

 javaherian@mail.maragheh.ac.ir، مراغه، ایران، 553-55136مرکز تحقیقات نجوم و اختر فیزیک مراغه، دانشگاه مراغه،  ۲

 
ی مبتلایان است. استفاده از  سینه  Xی  های تحلیل بیماری التهاب ویروسی ریه )ویروس کرونا(، استفاده از تصاویر اشعهیکی از راه  - دهیکچ

پردازشروش الگوریتمتصویر و طبقه  های جدید  بر  بیماریتواند در دستههای هوش مصنوعی میبندهای خودکار مبتنی  این گونه  ها  بندی 

ی سالم و  ها، گشتاورهای تصویر سینهای را نتیجه دهد. در گام اول از پژوهش حاضر، با اعمال تابع زرنیک به دادههای قابل ملاحظهپیشرفت

های  شود تا ویژگیگردیده است. سپس، الگوریتم انتخاب ویژگی ترکیبی به گشتاورهای با ابعاد بالا اِعمال می  ی آلوده استخراجتصویر سینه

انتخاب گردد. این ویژگی بینی وضعیت شود تا پیشی مناسب وارد میبند ماشین بردار پشتیبان با لحاظ هستههای منتخب به طبقهبهینه 

به ترتیب دارای   TNRو    ACC  ،TPRهای  نتایج بدست آمده نشان دادند که چارچوب پیشنهادی با لحاظ سنجهالتهاب ریوی صورت پذیرد.  

تواند در  های عفونی، این الگوریتم خودکار میاست. علاوه بر کمک به تصمیم نهایی متخصص بیماری  87.33و %   ۹۲، %8۹.66بینی %پیش  دقت

    مان ریه، بیماری فرد را با دقت بالایی تشخیص دهد. مواقع اضطراری در صورت عدم وجود متخصص در

 

 بینی وضعیت التهاب ریوی، ماشین بردار پشتیبانالگوریتم انتخاب ویژگی ترکیبی، پیش  -یدیلمات کلک
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 یادگیری ماشین ها با استفاده از ارائه یک روش جدید برای بررسی اثرات جفت دارو

 

 2زهرا بنی اسد، 1امین امیریر

 r_amiri1992@yahoo.com، ایران، تبریز، تبریز، دانشگاه ریاضی و کامپیوتر، دانشکده علوم کامپیوترگروه  1

 z.baniasad2018@gmail.com، کرمان، ایران، دانشگاه شهید باهنر ، دانشکده ریاضی و کامپیوتر، گروه علوم کامپیوتر ۲

 

دارو قبل  -کنش دارودارو ممکن است باعث بروز عوارض دارویی جبران ناپذیر شود. بنابراین اهمیت شناسایی برهم  -کنش داروبرهم  - دهیکچ

های محاسباتی  دارد. روشطور کلی به زمان و هزینه زیادی نیاز  دارو به  -کنش دارواز تجویز چند دارو کاملاٌ مشخص است. تشخیص بالینی برهم

کنند  بینی میها فقط پیشکنند. اکثر روشها در مقیاس بزرگ فراهم میکنشعنوان گزینه جایگزین روشی بسیار ارزانتر برای شناسایی برهمبه  

  -کنشرسی رابطه دو متغیره برهمکنند. برکنش را بررسی نمیکنش دارد یا خیر. اما میزان تأثیرات برهمکه آیا یک دارو بر روی داروی دیگر برهم

اده  تاثیر بسیار اهمیت دارد، زیرا به کمک تشخیص و فهم عملکرد دارویی خواهد آمد که در تجویز دارو نقش راهبردی دارد. در این روش با استف

پیش بینی اثرات، یک شبکه ایم. سپس برای  های داروهای مشخص را در نظر گرفتهکنشای از برهماز روابط ساختاری بین داروها مجموعه 

و     =۹3/0AUCدارو مقادیر    -کنش دارودهد که در برهمایم. ارزیابی نتایج نشان میها و یادگیری عمیق طراحی کردهجدید با ترکیب ویژگی

۹3/0AUP=   ۹3/0تاثیر مقادیر    -کنش و در برهمAUC=     87/0وAUP=     انجام شده در گذشته به دست آمده است که در مقایسه با کارهای

 . دهدبرتری این روش را نشان می

 

 برهم کنش، تاثیرات دارویی، یادگیری عمیق، سیستم هوشمند   -یدیلمات کلک
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گیری از یک مدل هوش مصنوعی  ارائه یک روش تشخیص بیماری کرونا براساس علائم بیماری با بهره 

 قابل توصیف 

 
 الهه یدالهی1 و حمید نصیری2

 elaheya  1378 @gmail.com، دانشجوی کارشناسی، پردیس فرزانگان، دانشگاه سمنان، سمنان، ایران 1
  irh.nasiri@aut.ac. ،دانشجوی دکتری، دانشکده مهندسی کامپیوتر، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، تهران، ایران ۲

 

 ی تنفس  زیقطرات ر  قیشود و از طریشناخته م  یحاد تنفس  یماریکه به عنوان ب ،۲01۹کرونا  در سال    روسیو  یماریب  وعیاز زمان ش  - دهیکچ

  دیو گسترش شد  یریها منتقل شده است. فراگبوده و به انسان  واناتیکرونا از ح  یمارویرود که شروع بیشود گمان میمنتقل م   گریبه فرد د

 یاریبس   صیتشخ  یهامشکل را مطالعه کرده و روش  نیمتخصص در سراسر جهان ا  یهااز گروه  یاریدر تمام جهان باعث شد تا بس  یماریب  نیا

کرونا    یماریب  صیتشخ  قاتیتحق  یمقاله بر رو  نیا نفر را گرفته است.  ونیل یم  5جان    ۲0۲1نوامبر   ۲7تا    1۹- د یکوو  روسی. و نمایند   شنهادیرا پ 

 دارد. تمرکز روسیو

،    LightGBMشامل  یهوش مصنوع   یهامدل  از  یریگبا بهره  یماریاساس علائم ب  کرونا بر  یماریب  صیروش تشخ  کی، ما  پژوهش  نیا  در     

مشخص   یماریب  صیرا در تشخ  هاتمیدقت و... الگور  ،یدرست  زانیم  و  دادهارائه   را  XGBoost  و   CatBoost، جنگل تصادفی،  بردار پشتیبانماشین  

استفاده    UsedCombinedمجموعه داده  از    یشنهادیپ   یهاتمیالگور  یابیمنظور ارز  بهکمک کننده باشد.    یماریب  صیتشخ  ندیتا در فرا  نماییم یم

 ن یسالم بودن شخص بهتر  ا یمبتلا به کرونا    صیمسئله تشخ  در  یشنهادیمدل پ  نیاست که در ب  مرد  750و  زن    735  یشامل بررس  شود کهمی

روش   ن یکه توسط ا یادوارکنندهیام جیبه نتا توجه با  . بدست آورددرصد  ۹8/0 تیدرصد و حساس ۹5/0ت با دق   CatBoost تمیالگور را جهینت

 . نمایدموارد ابتلا کمک  یی ها در شناساباشد و به آن ی نیپزشکان بال یبرا یدیمف اریتواند ابزار بس یکسب شده است، م

 

 . مصنوعی تفسیرپذیرهوش،  1۹-د یکوو  روس،ی، کرونا ویهوش مصنوع    -یدیلمات کلک
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 الگوریتم کلونی زنبور عسل در افزایش کارایی سیستم تشخیص نفوذ سازی روش پیاده

 

 2محمد اسماعیل دوست، 1ریمان رسولین
 nariman.rasouli@gmail.com، گروه کامپیوتر، دانشکده فنی و مهندسی، مؤسسه آموزش عالی کارون، اهواز، ایران 1

 doust@kmsu.ac.ir-m ،دانشکده مهندسی دریا، دانشگاه  علوم و فنون دریایی خرمشهر، خرمشهر، ایران ۲

 
اصل  - دهیکچ شبکه  یها تیفعال  یبندطبقه  ذ نفو  ص یتشخ  ستمیس  یکار  دسته  به  ی ادرون  غ   دو  و  از    که  یاگونهبه  است  رنرمال ینرمال 

اشتباه و نیز افزایش سرعت   تشخیص  نرخ کاهش  . هدف اصلی این مقاله افزایش دقت تشخیص و درنتیجهاجتناب شود  نادرست  یهایبندطبقه 

تشخیص نفوذ در راستای افزایش کارایی سیستم تشخیص نفوذ می باشد. در این تحقیق به این سوال پاسخ داده می شود که آیا روش پیشنهادی 

تواند با افزایش سرعت تشخیص، اشتباه را  کاهش دهد؟ و نیز آیا روش پیشنهادی می  تشخیص  یص نفوذ، نرختواند با افزایش دقت تشخمی

  اول  است؛  شده  گرفته  نظر  در   نفوذ  تشخیص  یک سیستم  برای  فرضیه اصلی  دو   پژوهش   این  در کارایی سیستم تشخیص نفوذ را افزایش دهد؟  

  نرمال  هایمکانیسم  اینکه دوم  هستند و  مشاهدهقابل  مختلف ابعاد  در کامپیوتری  هایسیستم توسط ها برنامه و  کاربر مختلف های فعالیت اینکه

سازی کلونی زنبورعسل می  باشند. روش تحقیق داده ها در این مقاله به روش الگوریتم بهینه   متمایزی  رفتارهای  دارای  باید  نفوذ  هایفعالیت  و

  و   بندیطبقه   برای  آن  از  که  است  نظارتی  یادگیری  هایروش  از  بردار پشتیبان یکی شده است. ماشینباشد. داده ها از نرم افزار متلب گرفته  

است. در روش   زمانی مناسب  نمونه  موارد  برای  تنها  بردار پشتیبانماشین  نتایج تحقیق نشان داد حالت آموزش.  شودمی  استفاده  رگرسیون

  صورت   میتواند به   و آزمایش   ، روند آموزشاند شدهطراحی    جداگانه  یهاماژول  صورت  زمایش بهو آ  فاز آموزش  که  توجه به این  پیشنهادی، با 

   انجام شود. موازی

 

 بردار پشتیبان، تشخیص نفوذ بندی، الگوریتم زنبور عسل، ماشینخوشه    -یدیلمات کلک
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 کالامحتوا جهت تشخیص احساسات نظرات ثبت شده در وبسایت دیجی مدل یادگیری عمیق مبتنی بر  

 

 3سید علیرضا بشیری موسوی، 2سینا قارلقی ، 1مید خلف بیگیا

، ایران، گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، قزوین ، زهرا مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوئین 1
omidkhalafbeigi903@gmail.com 

   sina.gharloghi99@gmail.com،ایران، قزوین ، گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، زهرا آموزش عالی فنی و مهندسی بوئینمرکز  ۲

 abashirimosavi@bzte.ac.ir، ایران، قزوین ، گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، زهرا مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوئین 3

 
های اجتماعی، افزایش میزان سودآوری کسب و کارهای موجود در فضای اینترنت را شاهد  امروزه به دلیل پیشرفت اینترنت و شبکه   - دهیکچ

تولید حجم انبوهی اطلاعات  ای که اکثر افراد فعال در بازار، تمایل دارند شغل خود را به فضای مجازی منتقل کنند. این امر باعث  هستیم به گونه

ی مردم یک قشر یا فرهنگ به کالایی خاص، فروش  شوند، شده است؛ مانند، علاقهاز کاربران و کالاهایی که در سطح اینترنت خریداری می

ذکر شده، افزایش  ی استفاده از یک محصول. همزمان با موارد  بیشتر گروه خاصی از اجناس در فصل یا زمان مشخص و گزارش کاربران از تجربه 

ایم که تمام این موارد منجر به گرایش  افزارهای مورد استفاده و به دنبال آن تمایل به انجام وظایف به صورت خودکار را شاهد بودهقدرت سخت

ها شده  نهای گوناگون هوش مصنوعی و بکارگیری آگذاری، تحقیق در حوزه های مختلف و صاحبان کسب و کارها به سرمایهمتخصصان حوزه 

باشد که از طریق پردازش زبان طبیعی، میسر است. از کاربردهای این حوزه ها، تشخیص احساس نهفته درون جمله میاست. یکی از این حوزه

اند، اشاره کرد. ما در این پژوهش به  توان به تحلیل نظرات و بازخوردهای کاربران توسط ماشین که یک محصول مشخص را خریداری کردهمی

عملکرد معماریب تکنیکهای گوناگون شبکه ررسی  از جدیدترین  یکی  و  از ی عصبی  واژگان  )تعبیه  بردارهای عددی  به  واژگان  تبدیل  های 

ایم و طبق نتایج بدست آمده، این تکنیک کالا پرداختهشده در وبسایت دیجیهای زبانی( جهت تشخیص احساسات مجموعه نظرات ثبتمدل

  ، به نمایش گذاشته است.Fی را با لحاظ سنجه %۹۲.۲4ای دو طرفه، دقت د بازگشتی دروازه همراه با معماری واح

 

 ی عصبی عمیق پردازش زبان طبیعی، تشخیص احساسات، شبکه   -یدیلمات کلک
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سازی ملخ جهت شناسایی  بهینه بندی فازی و های خوشه ارائه یک روش جدید مبتنی بر الگوریتم 

 های اجتماعیهای تأثیرگذار برای حداکثرسازی نفوذ در شبکهگره

 

 2ستاره مرادی زیرکوهی، 1هدی صادق زادهم

 کامپیوتر، موسسه آموزش عالی کارون واحد اهواز، اهواز، ایرانگروه  1

 Sadegh_1۹۹۹@yahoo.comکامپیوتر، واحد ماهشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، ماهشهر، ایران. گروه  ۲

 
 در   اطلاعات  مؤثر  انتشار  برای  مناسب  هایمدل  ایجاد.  است  شده  تشکیل  هاآن   روابط  و  اجتماعی  بازیگران  از  اجتماعی  شبکه  یک  - دهیکچ

  اجتماعی   هایشبکه   در  گسترده  طوربه  که   شبکه است  تحلیل  در  مهمی  حداکثرسازی نفوذ، مسئله.  است  مهم  و  جالب  بسیار  اجتماعی  هایشبکه 

در روش .  برسانند  حداکثر  به  را  نفوذ  توانندمی  که  است  سطح  بالاترین  در  تأثیرگذار  هایگره  حداکثرسازی نفوذ، شناسایی  هدف.  دهد می  رخ

جهت   جدید  رویکرد  یک  برا  یهاگره  ییشناساپیشنهادی،  شبکه   یحداکثرساز  یتأثیرگذار  در  میاجتماع   ی هانفوذ  ارائه  روش ی  در  شود. 

 تمیالگورگردد. پس از تشکیل اجتماعات، از  استفاده می  FCMی فازی  بندخوشه  ها و تشخیص اجتماعات، از روشپیشنهادی، برای یافتن خوشه 

سازی روش پیشنهادی،  افزار مورد استفاده جهت شبیهشود. نرمدر هر اجتماع استفاده میتأثیرگذار    یهاگره  یی شناسای ملخ برای  ازسنه یبه

، مجموعه داده  PolBooksهای مورد استفاده جهت ارزیابی نتایج روش پیشنهادی شامل مجموعه داده  باشد. مجموعه دادهافزار متلب مینرم

Karateداده    ، مجموعهAoN    و مجموعه دادهSlashdot    هستند. طبق نتایج به دست آمده، روش پیشنهادی نسبت به روشSGA    مبتنی بر

 مبتنی بر اجتماع بهبود بالاتری داشته است. SPINاجتماع و روش 

 

 ی ملخسازنهیبه تمیالگوری فازی، بندخوشه ، تأثیرگذار یهاگرهاجتماعی، حداکثرسازی نفوذ،  شبکه    -یدیلمات کلک
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 آموزش داده شده  شی از پ یچهره با استفاده از شبکه ها ری تصو یاز رو تیسن و جنس  صیتشخ

 

 دیجه آقاجانی  خ
 kh.aghajani@umz.ac.ir، هندسی، دانشگاه مازندران، بابلسر، دانشکده فنی مروه مهندسی کامپیوترگ

 
  یها  نهیکاربرد در زم  نیا  .را به خود جلب کرده است  یادیتوجه ز  راًیاخ  ،چهره  ریتصاو  یاز رو  تیخودکار سن و جنس  ی نیبشیپ   - دهیکچ

  ریتصاو  یدرون کلاس   اد یتنوع ز  لی. به دلردیگی  مورد استفاده قرار م  رهیو غ   کیتجارت الکترون  وتر،یتوسعه تعامل انسان و کامپ  رینظ  یاگسترده

 ی برا  ی مختلف  ی ها. اگرچه روشستندیبرخوردار ن  یموجود هنوز از سطح دقت مطلوب  یهاانسداد(، مدل  اس،یچهره )مانند تنوع در نور، ژست، مق 

بر اساس   یدپژوهش طبقه بن  نیشکل دست و مو وجود دارد، اما در ا  ه،ینحوه راه رفتن، عنب  یو سن افراد مانند بررس  یتیجنس  یطبقه بند

چهره   ریسن باتوجه به تصو  صی( تشخ۲و )   یتیجنس  یبند( طبقه1به هدف )  یابیدست  یمقاله، برا  نیانجام شده است. در ا  چهره  یها  یژگیو

استخراج   ریاز تصو  فرد  چهره،  چند کاره  یکانولوشن آبشار   یاشبکه ه  شده است. ابتدا با استفاده از روش  شنهادیپ   یاسه مرحله   ندیفرآ  کیافراد  

بر   یابزار مبتن  کیاز    تیشود. در نها یاستخراج م  چهره  ریاز تصو  یژگیبردار و،  به اندازه مطلوب  ریتصو  زیسا  رییتغ و  یپس از نرمال ساز  .شودیم

از    یژگیپژوهش جهت استخراج و  نی. در اشودمیاستخراج شده استفاده    یژگ یو   یبر اساس بردار ها  یجهت انجام دسته بند  نیماش  یریادگی

-UTKداده به نام    گاهیپا  کیاز    یابیاستفاده شده است .جهت ارز  VGGFaceو    FaceNet  ی هانامآموزش داده شده به  ش یپ دو شبکه معروف از  

Face  .استفاده شده است 

 

 یق، شبکه های از پیش آموزش داده شده عم یریادگی ت،یجنس صیسن، تشخ صیخشت    -یدیلمات کلک
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 ی ت  یس ر یکرونا با استفاده از تصاو صی تشخ یبرا قیعم  ی ریادگیبر  ی مبتن یروش

 

 دیجه آقاجانی  خ
 kh.aghajani@umz.ac.ir، هندسی، دانشگاه مازندران، بابلسر، دانشکده فنی مروه مهندسی کامپیوترگ

 
قرار داده است. با    ریمورد را در سراسر جهان تحت تاث  ونیلیم  480از    شیاست، تاکنون ب  نیکرونا که نقطه شروع آن در چ  یماریب   - دهیکچ

توانند به عنوان    یم  کسیبا اشعه ا  نهیقفسه س یوگرافیاسکن و راد  یت  یس ص،یتشخ  ریوقت گ  تیتست و ماه  یها تیتوجه به تعداد محدود ک

خودکار   صیتشخ  یبرا  قیانولوشنال عمک  یبر شبکه عصب  یمبتن  یمقاله از روش  نیاستفاده شوند. در ا  نیگز یع جایسر  صیتشخ  یها  نهیگز

  یابیآموزش و ارز  CT COVID-1۹  ی هامجموعه داده  یبر رو  یشنهادیاستفاده شده است. مدل پ   ریه   یتیس ریمبتلا با استفاده از تصاو   مارانیب

در مجموعه    1۹-دیمبتلا به کوو  مارانیب  صتشخی   در  درصد  ۹4به دقت متوسط    یشنهادیدهد که مدل پ ینشان م   یسازه یشب  ج ی. نتاشودیم

استفاده شده است.  Xception از مدل   سهیمقا یاست. برا افتهیمورد استفاده دست   داده

 به دست آمده است. ریبر تصو یو مبتن ماریبر ب یمبتن یاب یدرصد در ارز 7/8۹و  5/۹4 بترتی بهس از آموزش، دقت متوسط پ 

 
 کانولوشن ی، شبکه عصب1۹-دی کوو ق،یعم یریادگی   -یدیلمات کلک
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ارائه یک روش جدید برای کاهش مصرف انرژی در شبکه های اینترنت اشیا سلامت با استفاده از  

 الگوریتم مسیریابی مبتنی بر درخت 
 

 3حمزه روستایی، 2محمدرضا محمدرضایی، 1سرین کعب عمیرن

 N.kaabomer@gmail.com، ایران، اهواز، انتفاعی کارونموسسه آموزش عالی غیر، فنی و مهندسی، دانشکده  کامپیوترگروه  1

 Mohammadrezaei@iauramhormoz.ac.ir، ایران ، رامهرمز، واحد رامهرمز، دانشگاه آزاد اسلامی،  کامپیوترگروه  ۲

 Hamzeh.rustaei@gmail.com،  ایران، اهواز، انتفاعی کارونه آموزش عالی غیرموسس،  فنی و مهندسی، دانشکده کامپیوترگروه  3  

 
های موجود  اپلیکیشن متصل شده و توسط شبکه اینترنت مان که بهطور کلی به اشیا و تجهیزات محیط پیرامونبهاینترنت اشیا    - دهیکچ

ای ها با شبکهو دستگاه حسگرها به زبان ساده، ارتباط اینترنت اشیاند.  اشاره دارقابل کنترل و مدیریت هستند،   تبلت و های هوشمندتلفن در

تواند به سادگی ارتباط یک گوشی هوشمند با تلویزیون، این مفهوم می.  توانند با یکدیگر و با کاربرانشان تعامل کننداست که از طریق آن می

بر پیچیدگی نظارت  به  باشد. ازهای شهری و  زیرساخت یا  از  ماشین لباسشویی ترافیک  و یخچال گرفته تا پوشاک؛ این شبکه بسیاری 

، کاهش ییکارآ  شیدر مورد افزاانجام شده درباره اینترنت اشیا    قاتیتحق  بیشترین  در حال حاضر.  گیردهای اطراف ما را در برمیدستگاه

  افزایش  . در این پژوهش به منظوراستان در بخش بهداشت و درمان  ارمیب  از  ربهت  ی هاو تمرکز بر مراقبت  ، کاهش مصرف انرژیهانهیهز

از روش  هایها در شبکهگره  عمر  طول ابتدا  منظور استفاده کردیم. سپس به  C-meansبندی فازی  خوشه   اینترنت اشیا طی سه مرحله 

استفاده و در مرحله آخر اقدام به انتقال داده   ]یدو درخت چندپخش[  TTMها از الگوریتم مسیریابی مبتنی بر درخت  سازی سرخوشه بهینه 

  در دو  جداگانه  صورت  بههای جدید در حوزه اینترنت اشیا مقایسه شده است.  یکی از روش  با  ی در این پژوهششنهادیپ   روشها کردیم.  

اولین گره [  FND  ریمقاد  مختلف،  یدورها  در  مانده یباق  یانرژ  زنده،  ی هاگره  تعداد  ،سناریو   تعداد   و   ]مرگ گره میانی [  HND  و   ]مرگ 

مقاله پایه  از  بهتر  یشنهادیپ  روش  HND  و   FND معیار  دادیم که به عنوان نمونه در  قرار  ی ابیارز  مورد شده،  مطرح  روش   در  را  ها سرخوشه 

 . است عمل کرده

 

 مسیریابی مبتنی بر درخت، شبکه اینترنت اشیا سلامت، کاهش مصرف انرژی الگوریتم      -یدیلمات کلک
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 مبتنی بر گراف  SLAMالگوریتمی برای بهینه سازی در روش 

 

 3احسان سوایی، 2زهرا محمدی، 1هسا قاسمیم

 mahghasemi1999@gmail.com، ایران، تهران، تربیت دبیر شهید رجایی، دانشگاه مهندسی کامپیوتر، دانشکده هوش مصنوعیگروه  1

 zmohammadi4852@chmail.ir، ایران، تهران  دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی،،دانشکده مهندسی کامپیوتر، گروه هوش مصنوعی ۲

،  ایران، تهران، بیر شهید رجاییتربیت داه ، دانشگمهندسی مکانیکدانشکده   کنترل و ارتعاشات،، دینامیکگروه  3
ehsansavaee@gmail.com  

 
غ   و   ناشناخته  یهاطیمتحرک که در مح  ی هاربات  یبرا  آن،  در   همزمان  مکان یابی و    طیمحاز  ساخت نقشه    یی توانا  - دهیکچ  اب یدر 

  ( SLAMهمزمان )   یبردارو نقشه  یاب یمکانمسئله  لذا  است.    یمهارت ضرور  کی،  دهند انجام می  یابمسیری  موقعیت یاب خارجی  یهاستمیس

حل   یبرا  ی کارآمد  یکردهایبوده و رو  ریمتحرک در دو دهه اخ  هایدر ربات  ی قاتیتحق  عاتموضو  نیتراز محبوب  ی کشود که ینامیده می

 ی هاتیها با موقعگره  در آن،رویکرد مبتنی بر گراف است که  تفاده از  س ا  SLAM  یبندفرمولکارهای  از راه  ی کیارائه شده است.    مساله  نیا

از   ا ی  طیاز مشاهدات محها  یال  .دهندیرا نشان م   ها موقعیت  نیب  یها تیمحدودها  یالمطابقت دارند و    ی ربات در مقاطع مختلف زمان

بر   یمبتن  SLAMرویکرد    ،SLAMمسئله    پس از معرفی کلیمقاله،    نیدر ا  .دینآیانجام شده توسط ربات به دست م  یاقدامات حرکت

بر   ی مبتن  موثرراه حل    کی  ،در ادامه.  شودیممعرفی شده و تکنیک های رایج در پیاده سازی آن به صورت مختصر توضیح داده    گراف

و تصدیق  جهت اجرای سریع تر موضوع بهینه سازی و به روزرسانی اطلاعات در این رویکرد ارائه شده  حداقل مربعات یخطا سازیکمینه

الگوریتم با سرعت مناسب در دستیابی به خروجیگیرد. نتایج نشان دهندهیه سازی صورت میآن بر اساس شب های ی کارکرد صحیح 

 مطلوب است.

 

 ی ابیمکان ،یسازنقشه ک،یربات ،یسازنه ی، بهSLAM  -یدیلمات کلک
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 های ماتریس هم رخداد سطوح خاکستری استفاده از ویژگی بازیابی تصویر مبتنی بر محتوا با 

 و کانتور 

 

 2مهدی صادق زاده،  1کرم گوهردوستا

    gohardoost@gmail.com،ایران، اهواز، موسسه آموزش عالی کارون،  فنی مهندسی، دانشکده  کامپیوترگروه  1

 Sadegh_1999@yahoo.com، ماهشهر، ایرانگروه کامپیوتر ، واحد ماهشهر، دانشگاه آزاد اسلامی،   ۲  

 
های بصری یک تصویر پرس و جو ها برای پردازش ویژگیشامل مجموعه ای از روش   (CBIR)بازیابی تصویر مبتنی برمحتوا  - دهیکچ

،  ایرسانهالعاده اطلاعات چندهای اخیر رشد تکنولوژی کامپیوتر اهمیت فوق ر سالجهت پیدا کردن تصاویر مشابه آن در پایگاه تصویر است. د

انی، تلاش بسیاری از محققان را برای ایجاد ابزارهای مناسب بازیابی وجود آرشیوهای بزرگ دیجیتال و رشد خیلی سریع شبکه گسترده جه

الگوریتم پایگاه تصویر به خود جلب کرده است. بنابراین نیاز به  های تصویری و بازیابی تصاویر های خودکار و کارآمد برای جست و جو 

ی ای بهره گرفته شده است که در مرحله ند چند مرحله در این پژوهش جهت بازیابی تصاویر از یک فرآی  .رسددلخواه ضروری به نظر می

شود که جهت استخراج ویژگی  پردازش، عملیات استخراج ویژگی انجام میپردازش وجود دارد. بعد از عملیات پیش نخست عملیات پیش

گیرد. ت انتخاب ویژگی صورت میرخداد و کانتورلت استفاده گردیده است. بعد از عملیات استخراج ویژگی، عملیا  از دو روش ماتریس هم 

عملیات انتخاب ویژگی در این پژوهش براساس معیار بهره اطلاعات صورت گرفته است. در نهایت تصاویر براساس معیار شباهت اقلیدسی  

  بازیابی گردیده است. 

 

 د.رخدا ماتریس هم پردازش تصویر، ، بازیابی تصویر ،استخراج ویژگی،  انتخاب ویژگی     -یدیلمات کلک
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 بالا با استفاده از سلف کوپل شده  ولتاژ افزاینده با بهره DC-DCمبدل   یساز هیو شب یطراح

 

 2مهدی اخباری، 1بوالفضل علیپور بهزادیا

 abolfazl73alipourbehzadi@gmail.com، ایران ، تهران، شاهد، دانشگاه دانشکده فنی مهندسی، مهندسی برق  1
 akhbari@shahed.ac.ir، ایران ، تهران، شاهد، دانشگاه دانشکده فنی مهندسی، مهندسی برق  ۲

 
افزا  - دهیکچ   های سوختی، سلول  ک،یفتوولتائ  یها ستمیصنعت، مانند س  یهااز برنامه  یاریبالا در بس  یولتاژ با بهره  هدهند  شیمبدل 

و چند    یجیتزو  یهاسلف  بیترک  ازمقاله    نیشود. در ایبا شدت بالا بطور گسترده استفاده م  هیتخل  یو لامپ ها   یکیالکتر  هینقل  لیوسا

 دارای  یشنهادیپ   DC-DC  ندهی، مبدل افزای طراحی مبدل پیشنهادی استفاده شد استکلمپ برا  ارولتاژ و استفاده از مد  یهابرابر کننده

  ستمیتوان در سیکه به کمک آن مباشد  می  KHz60و فرکانس سوئیچینگ ثابت مناسب  فهیبزرگ با چرخه وظ اریولتاژ بس لینسبت تبد

شده در   رهیذخ  یانرژ  ن، یکند. علاوه بر ا لیولت تبد   430تا    350ولت را به ولتاژ  36تا    30  ی متصل به شبکه، ولتاژ ورود  ر یپذ د یتجد  ی ها

وجود سلف در   لیشود به دلیشود، و سبب بهبود بازده مبدل میم  افتیباز  یسلف کوپل شده به صورت کارآمد در خروج  یالقاء نشت

مورد بحث   لیبه تفص  یشنهادیمبدل پ   داریپا  یزهایو آنال  یاتیشود. اصول عملیم  یورود  انیاج در موج جراز اعوج  یریباعث جلو گ  یورود

مبدل در نرم افزار متلب در   ،یشنهادیعملکرد مبدل پ   دیی تأ   یبرا  .درصد است  ۹5و بازده آن در بهترین حالت حدود    گرفته است  رقرا

 ، همان نتایج مورد نظر بود. به دست آمده  جینتا کهشد  یساز هی شب نکی مولیس طیمح

 

 .های فتوولتائیک، فرکانس سوئیچینگ و مبدل افزایندهسیستم    -یدیلمات کلک
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 طراحی کنترل کننده هوشمند استپرموتور و پایش آن توسط نرم افزار تحت ویندوز

 

 1هدی محمدیان مهر م

، ایران، خوزستان، شهید چمران اهواز، دانشگاه پردیس صنعتی شهدای هویزه، دانشکده دانشجوی کارشناسی مهندسی برق  1
mohammadianmehr.mehdi@gmail.com 

 
الکتریکی به مکانیکی و برعکس هستند. استپرموتور    - دهیکچ انرژی  نام کلی بر دستگاه های که مبدل  الکتریکی  کاربرد  ماشین های 

 فراوانی در طراحی و ساخت بازوهای رُبات ها، قطعات کامپیوتری و... دارند. از جهت دیگر با پیشرفت تکنولوژی و کامپیوترها، امروزه جزء

متی از اندازی این موتورها نیاز به قطعه به نام درایور استپرموتور است، درایور استپرموتور به قسجدا ناپذیری از صنعت شده اند. برای راه

از مرکزانداز گفته مییک راه انواع دایور استپرموتور اندازی موتور میکنترل گرفته و منطبق بر آنها باعث راه  شود که اطلاعات را  شود. 

رموتور این مقاله حاصل طراحی درایور استپرموتور است که توانایی کنترل استپموجود: درایور ساده، درایور انکدر دار و درایور چند محوری  

نیز کاملا    موقعیت زاویه استپرموتور  گرد را دارد علاوه بر این درمورد فیدبک گرفتن از  گرد و پادساعتاندازی آنها در جهت ساعتو راه

موفق عمل کرد و زاویه آن را در هر لحضه توسط نرم افزاری که برای پایش آن تحت سیستم عامل ویندوز طراحی شده بر حسب درجه 

گرد آن را به صورت گرد یا چپگر موقعیت زاویه استپرموتور را تعقیب کرده و در زمان پایان چرخش چه به صورت راستکنترل  .آشکار کرد

 دقیق نمایش داد. درواقع کاربرد این درایور زمانی است که دقیق میزان تغییر موقعیت زاویه استپرموتور نداریم، از جهت دیگر برای فیدبک

اویه استپرموتور باید از موتور انکدر دار و داریور آن استفاده کنیم که هر دو هزینه بالاتری نسبت به نمونه ساده دارند،  گیری از موقعیت ز

هزینه تهیه این درایور از هزینه تهیه ساده ترین درایور هم کمتر شد و توسط آن از محور یک استپرموتور ساده فیدبک و موقعیت زاویه 

 کرده و در هر لحظه آشکار کردیم.استپرموتور را تعقیب 

 

 استپرموتور، درایور استپرموتور، موقعیت زاویه استپرموتور     -یدیلمات کلک
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 طراحی و شبیه سازی یک فیلتر دو بانده مایکرو استریپ 

 

 2مهدی عسکری، 1حمدحسین متانتم

 ایران، خوزستان، صنعتی خاتم الانبیاء )ص( بهبهان، دانشگاه مهندسی ، دانشکده الکترونیکدانشجوی کارشناسی ارشد  1
Mohammadhosseinmetanat@Gmail.com 

 mehdiaskari58@yahoo.com، ایران، خوزستان صنعتی خاتم الانبیاء )ص( بهبهان،دانشگاه  دانشکده مهندسی،، گروه مهندسی برق  ۲

 
است که محدوده    یساختار  لتری.یک ف  باشند ی م  ی مخابرات  یهام  ستیدر س  رفعالیغ   یترین اجراهم  از م  یمایکروویو یک   ی لترهایف  - دهیکچ

را تضع  را عبور داده و دیگر فرکانس   ی نیمع  ی فرکانس   یدر طراح  یگرایش روزافرون  یمایکرواستریپ  ی لترهایف  ی با معرف .  کندیم   فیها 

 طراحی برای غیریکنواخت انتقال خطوط از استفاده . هدف از این پژوهشبوجود آمده است  یمایکروویو با استفاده از این فناور یلترهایف

در این پژوهش    .داد کاهش را ابعاد و افرایش را  طراحی آزادی درجه توانمی خطوط  غیریکنواختی  از استفاده ا. باست ویوومایکر فیلترهای

 طراحی و مدل عددی به کمک تحلیل الکتروغناطیسی ارائه می شود. دوبانده مایکرواستریپیک فیلتر 

 

 فیلتر مایکرواستریپ، تزویج الکتریکی، تزویج الکترومغناطیسی، رزوناتور حلقه باز   -یدیلمات کلک
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 حاشیه ای جهت سنجش رطوبت خاک در کشاورزی دیجیتال -میدان بکارگیری سنسورهای خازنی 

 

 هدی عسکری م

 mehdiaskari58@yahoo.com، ایران، خوزستان صنعتی خاتم الانبیاء )ص( بهبهان،دانشگاه   دانشکده مهندسی،، روه مهندسی برقگ

 
حاشیه ای ارزان، با مصرف توان کم، خاصیت خطی بودن بالا و با قابلیت پیاده سازی و اجرای -در این مقاله یک سنسور میدان  - دهیکچ

آسان، برای تشخیص و سنجش میزان رطوبت خاک در کشاورزی معرفی شده است. در ساخت سنسور از تکنولوژی بردهای مدار چاپی  

(PCB)  ارزیابی   خاک  رطوبت  کمیت  تعیین  برای  استاندارد  سنجی  وزن  روش  با  تجربی  صورت  به  دیاستفاده شده است. سنسور پیشنها  

 کند.  را بر نتایج اندازه گیری برازش می  R2=0.86استاندارد، یک مدل خطی با    سنجی  وزن  روش  با  تجربی  صورت  نتایج ارزیابی به.  است  شده

 

 چاپی، کشاورزی دیجیتال سنسور خازنی، رطوبت خاک، برد مدار     -یدیلمات کلک
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ی کنترل غیرمتمرکز شبکه توزیع فعال با استفاده از تئوری کنترل فازی عصب   

 

 اسین توحیدیان فری
 Yasin7harikan@gmail.com ،فارغ التحصیل کارشناسی ارشد مهندسی برق گرایش سیستم های قدرت، برق روه مهندسی گ

 
های زیادی برای این کار ارائه ای مورد تحلیل قرار گرفته است. روشدر این مقاله بحث کنترل یک ریزشبکه در حالت جزیره  - دهیکچ

واقع، گیرد. این روش به این شکل است که در  افتی بهره می  شده است. روش رایجی که در کارهای مختلف استفاده شده از روش کنترل

اوانی  ولتاژ ریزشبکه را توان راکتیو و فرکانس ریزشبکه با توان اکتیو منابع موجود در ریزشبکه کنترل میشوند. اما این روش دارای ایرادات فر

این شیوه کنترلی هوشمند با به    است. در این مقاله اما از یک روش جدید که مبتنی بر کنترل فازی عصبی است بهره گرفته شده است.

نتیجهک از اطلاعات متناسب   ANFISارائه شده است. کنترلر    (ANFIS)عصبی  -گیری فازیار گیری سیستم  قادر است توسط گروهی 

هدایت شود، بنابراین امتیازاتی مانند مستقل بودن نسبت به طرح و ساختار ریزشبکه را داراست. شیوه کنترل افتی توصیه شده نیز در 

ها بدون نیاز به لینک مخابراتی  کنندهشدنی است. روش مورد اشاره یک روش غیرمتمرکز است یعنی کنترلای انجام مواقع کاری گسترده

کنند. جهت نشان دادن تأثیرگذاری ساختار کنترلی ارائه شده،  صورت محلی اقدام به کنترل ریزشبکه میدهنده با یکدیگر و تنها بهارتباط

GDC    بر پایهANFIS    های بار قوی در باس های  باسه آزمایش شده. نوسانات ولتاژ و فرکانس در اثر دگرگونی  14بر روی یک ریزشبکه

انجام گرفته و با بررسی سناریوهای مختلفی که برای عملکرد   Matlabافزار  افزاری در محیط نرم سازی نرمپیاده  شوند.گوناگون بررسی می

تواند  ست. و ثابت شده است که روش مورد اشاره بسیار کارایی مناسبی داشته و میریزشبکه تصور میشود. نتایج را مورد تحلیل قرار گرفته ا

 های سنتی کنترل ریزشبکه باشد. جایگزین مناسبی برای روش
 

 برداری جزیره کنترل ریزشبکه، روش فازی، شبکه توزیع فعال، بهره   -یدیلمات کلک
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 کنترل بازیاب دینامیکی ولتاژ کاهش توان با یک سیستم ذخیره انرژی باتری 

 

 حسان اکبری ا
 akbari.ieee@gmail.com ،رانیدانشگاه علوم و فنون مازندران، بابل، ا وتر،یبرق و کامپ ی انشکده مهندسد

 
شوند، و بصورت خاص بر روی یک روش آنالیز میها(،  DVRهای دینامیکی ولتاژ )در این مقاله الگوهای متفاوت برای بازیاب  - دهیکچ

شود. یک روش کنترلی  ، تمرکز میDVR( استفاده شده در  VSCسازی توان نامی مبدل منبع ولتاژ )جدید استفاده شده بمنظور مینیمم

ن کاهش یافته که توان نامی آ  VSCبا یک    DVRشود. کنترل یک  پشتیبانی شده بوسیله خازن پیشنهاد می  DVRجدید برای کنترل  

شود. تئوری قاب مرجع سنکرون برای تبدیل ولتاژ شود. ولتاژ بار مرجع با استفاده از بردارهای واحد تخمین زده میاست، توضیح داده می

از یک  شود. جبران هارمونیک از بردارهای چرخان به قاب ساکن استفاده می  که توان نامی آن   DVRها، نوسان و افت ولتاژ با استفاده 

 شود.کاهش یافته است توضیح داده می

 

 نوسان ولتاژ ،افت ولتاژ ،های ولتاژهارمونیک ،بردار واحد ،کیفیت توان،  ( DVRبازیاب دینامیکی ولتاژ )   -یدیلمات کلک
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 گذاری برق قدرت با در نظر گرفتن زمان استفاده از قیمت  های  ارزیابی پایایی سیستم 

 

 2جابر کوچکی سفید داربنی،  1حمدرضا محمدیان آسیابرم

،  ایران ،کرج،  آزاد اسلامی واحد کرج، دانشگاه مکاترونیک، دانشکده مهندسی برق  گروه  1
mohammadrezamohammadiyan28@yahoo.com 

 jabber.koochaki@gmail.com، ایران ،دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج، کرج ،دانشکده مکاترونیک ، گروه مهندسی برق  ۲

 
در ارزیابی قابلیت اطمینان سیستم قدرت (  TOUکند که از راهبرد زمان استفاده )مقاله یک روش تحلیلی را پیشنهاد میاین  در    - دهیکچ

سازد، اما تاثیر آن بر قابلیت اطمینان سیستم قدرت به جویی در هزینه برق را ممکن می، صرفهTOUکند. راهبرد قیمت برق  استفاده می

سازد و یک الگوریتم  را می   حداقل  –مسطح    –حداکثر  دوره    افرازنگرفته است. روش پیشنهادی یک مدل  طور کامل مورد مطالعه قرار  

دهد. پاسخ تقاضای مبتنی بر قیمت به منظور محاسبه بار ساعتی  دوره بهینه توسعه می  افرازتکرار طول گام برابر را برای به دست آوردن  

با جریمه   TOUسازی مبتنی بر  سازی ازدحام ذرات، یک مدل بهینه ستفاده از الگوریتم بهینه است. با ابا استفاده از روش تخصیص مدل شده

برای ارزیابی قابلیت اطمینان   «قابلیت اطمینان  - قیمت برق  »است. سپس یک مدل تحلیلی  برای یافتن قیمت بهینه برق ساخته شده

روش پیشنهادی از طریق مطالعه موردی بر روی سیستم آزمون   است. اثربخشیتوسعه داده شده  TOUسیستم قدرت با در نظر گرفتن  

 است. مورد بررسی قرار گرفته(  RTSو سیستم آزمون قابلیت اطمینان )( RBTSروی بیلینتون )

 

 اطمینانقابلیت اطمینان سیستم قدرت، زمان استفاده از قیمت برق، کشش قیمتی تقاضا، الگوریتم ارزیابی قابلیت    -یدیلمات کلک
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 های جریان مستقیم فشارقویهای منبع ولتاژ موجود در سیستم بررسی و مقایسه انواع مبدل 

 

 3سید قدرت اله سیف السادات، 2مهدی منادی، 1سن سلطانیح

 hassansoltani.1371@gmail.com ،ایران، اهواز، اهوازشهید چمران ، دانشگاه مهندسی ، دانشکدهی کارشناسی ارشددانشجو 1

 m.monadi@scu.ac.ir ،ایران، اهواز، دانشگاه شهید چمران اهواز،استادیار ۲

 seifossadat@yahoo.com ،ایران، اهواز، ه شهید چمران اهوازدانشگا ،استاد تمام  3

 
صورت ها بهصورت وسیعی موردتوجه قرارگرفته است، که عمدتاً ساختار آنبه  (HVDC)های جریان مستقیم فشار بالاسیستم  امروزه  -دهیکچ

HVDC  میبهپشت مبدلپشت  از  ساختارها  این  تریستورباشد.  بر  مبتنی  جریان  منبع  مبدل  (LCC)های  بر  یا  مبتنی  ولتاژ  منبع  های 

IGBT(VSC )های  ستم، برای یکسو کنندگی و اینورتری و یا به عبارتی برای متصل کردن سیDC   های  به سیستمAC  کنند. با استفاده می

های منبع ولتاژ های منبع ولتاژ نیز دستخوش تغییر شد و مبدلهای ساخت الکترونیک قدرت تکنولوژی ساخت مبدلپیشرفت فناوری

است. در   VSC-HVDCهای مگوناگون معرفی شدند. هدف اصلی این مقاله بررسی و مقایسه انواع مبدل منبع ولتاژ مورداستفاده در سیست

دهد. در ادامه را شرح می  VSC-HVDCپردازد، سپس ساختار یک سیستم  ها میLCCها نسبت به  VSCابتدا این مقاله به بررسی مزایای  

تواند یک دیدگاه کلی به شود. این مقاله میازنظر توپولوژی و عملکرد بررسی می  HVDCهای مورداستفاده در خطوط  VSCانواع کلی  

بدهد که بر اساس آن متناسب با کاربرد موردنظرشان مبدل منبع ولتاژ مناسبی    VSC-HVDCمند به موضوع  هندسان و دانشجویان علاقهم

 را انتخاب کنند.  

 

 . LCC ،MMC هایمبدل ، HVDCهای فشارقوی های منبع ولتاژ، سیستممبدل   -یدیلمات کلک
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 فوق جرک فوق آشوبناک جدید   4سازی و تحلیل یک سیستم دینامیکی مرتبه معرفی، بهینه

 

 2رضا شهنازی،  1انیال عبداله فردد
 d.abdolahfard@gmail.com، ایران، رشت، گیلان، دانشگاه  فنی ، دانشکده برق گروه  1

 shahnazi@guilan.ac.ir، ایران، رشت، گیلان، دانشگاه  فنی ، دانشکده برق گروه  ۲

 
پیشنهاد شده است. سپس    4برای معادلات یک سیستم فوق جرک فوق آشوبناک خودگردان مرتبه   د یساختار جد  ک در اینجا ی  - دهیکچ

یجاد  در پاسخ آن توسط یک معیار ریاضی، مورد بررسی قرار گرفته است؛ تا از ا  نهفتهساختار معادلات سیستم برای وجود پدیده آشوب،  

ها، اطمینان حاصل شود. نقطه تعادل سیستم در مبدأ مورد بررسی قرار  های نامعلومی از پارامترپاسخ آشوبناک در سیستم به ازای بازه

گری انرژی در سیستم اثبات شده است. سپس پارامترهای این ساختار معادلات برای ایجاد حداکثر آشوب در پاسخ سیستم،  گرفته و اتلاف

شوند. معیار وجود حداکثر بهینه می  (Particle Swarm Optimization) ازدحام ذرات    تمیالگورهای پارامتری آشوبناک، به وسیله  زهبر روی با

های های لیاپانف مثبت، در نظر گرفته شده است. بعد از آن به تحلیل گرافیکی دینامیکآشوب در پاسخ سیستم، بیشینه بودن مقادیر نمایه

های لیاپانف ها بر رفتار سیستم و مقادیر نمایهآشوب در پاسخ زمانی و فضای حالت آن پرداخته شده است. تأثیر تغییرات پارامترسیستم و  

کاربردی برای سیستم    های دوشاخگی مورد بررسی قرار گرفته است. در انتها یک زمینهدر محدوده مقادیر بهینه پارامتری، به وسیله نمودار

 جدید پیشنهاد شده است.   4آشوبناک خودگردان مرتبه فوق جرک فوق 

 

 سازیهای دینامیکی، بهینههای لیاپانف، سیستمفوق جرک، فوق آشوبناک، نمایه  -یدیلمات کلک
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به کمک   عیدر شبکه توز یی منابع تولیدپراکنده همزمان با بازآرا نه یبه  یاب یو مقدار یابیجا

   یریادگی بر آموزش و  یهدفه مبتن   تکسازی بهینه  تم یالگور

 

 3وحید هیبت اله پور، 2علیرضا توکلی، 1سین حاجی نوروزح
 haji.hosein64@gmail.com، اهواز، فنی برق ، دانشکده موسسه آموزش عالی کارون اهواز  1

 a.tavakoli@iauahvaz.ac.ir گروه مهندسی برق، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران ۲

 Vahid_hbr@yahoo.com، اهواز، فنی برق ، دانشکده موسسه آموزش عالی کارون اهواز  3

 
  افته ی شیافزا  هم  موازات به  ییبازآرا و  پراکنده دیتول  منابع  از استفاده  برق،  یتقاضا شیافزا  و  عیتوز یهاشبکه  توسعه به  توجه  با - دهیکچ

پراکنده مورد توجه قرار گرفته  داتیتول  یابیو مقدار  یابیهمزمان با جا ییبازآرا ع،یتوز  ستمیبه منظور بهبود عملکرد س  ریدر دهه اخ .است

همزمان با    ییبازآرای، ستتاز  نهیبه  ألهحل مستت  یبرا  یریادگیبر آموزش و    یچند هدفه مبتن یستتاز  نهیبه تمیالگوراز ،  مقاله نی. در ااستتت

 ودیاز ق یراف از ولتاژ بدون تخطحو ان ویتلفات اکت  نه،یشتتامل کاهش هز یستتاز نهیبه نیپراکنده استتتفاده شتتده استتت.ا داتیتول  یابیجا

شتده   لیو تحل هیروش، تجز نیحاصتل از ا  جیشتده و نتا  شتبیه ستازی IEEE  هنیشت 33شتبکه  یبر رو  یشتنهادیپ   تمیباشتد. الگوریم ستتمیست

  است.

 

 توزیع  بکهش ، جایابی هدفه، تکبهینه سازی رایی، آباز ،یریادگیبر آموزش و  یمبتن یساز نهیبه تمیالگور  -یدیلمات کلک
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 توزیع آلوده به هارمونیک در حضور منابع تولید پراکنده جایابی بهینه خازن در شبکه های 

 

 2چالشتری ، فرشید رضایی1رگس باقرین
 nbagheri777@gmail.comکارشناسی ارشد برق قدرت، مؤسسه آموزش عالی پیام گلپایگان، اصفهان، ایران، 1

 frezaei660@gmail.comایران،  کاردانی برق قدرت، دانشگاه آزاد بروجن، بروجن،۲

 
سازند. برای رفع این مشکلات در نهایت کاهش ولتاژ را فراهم میاغلب تجهیزات قدرت بعنوان بارهای سلفی و اندوکتیو هستند که    -دهیکچ

قبیل امکان کنترل توان راکتیو افزایش ظرفیت سیستم،کاهش شود. کاربرد خازن موازی فوائدی از  ملکرد نصب خازن موازی استفاده میاز ع 

انتخاب مکان انتقال را بدنبال دارد. اما مسئله مهم در این زمینه  و ظرفیت بهینه خازن در   تلف توان سیستم و کاهش هزینه توزیع و 

، جایابی بهینه خازن در شبکه توزیع استاندارد باشد. در این مقاله با استفاده از برنامه نویسی در محیط های دیگسایلنت و متلبسیستم می

با حضور تولید پراکنده و منابع هارمونیک جریان با کمک الگوریتم ژنتیک انجام شد. تابع هدف استفاده شده در فرآیند بهینه سازی کاهش  

باسبار   33شبکه    مشخص شد که برای  های صورت گرفتهک بود. نتایج شبیه سازی با بررسیتلفات با در نظر گرفتن قیود ولتاژ و هارمونی

ای در نتایج نخواهد داشت. همچنین نتایج نشان داد در شبکه آزمون باسبار تأثیر قابل ملاحظه  4تا    3گذاری در بیش از  استاندارد، خازن

 سازد. ولتاژ و هارمونیک را برآورده نمیاستفاده از یک باسبار برای خازن گذاری قیود 

 

 ذاری، کاهش تلفات، منابع تولید پراکنده، الگوریتم ژنتیک خازنگ   -یدیلمات کلک
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بهبود پایداری صفرهای  با  dcیک سیستم کنترل دور موتور طراحی کنترل کننده دیجیتالی برای 

   گسسته سازی

 

 لامرضا محمددادی غ

 rmohammaddadi@yahoo.com ،آزاد واحد گناباد ، دانشگاه مهندسی، دانشکده برق  روه آموزشی گ

 
هنگام تبدیل یک سیستم زمان پیوسته به یک سیستم زمان گسسته، صفرهائی در سیستم زمان گسسته پدیدار می شوند که   - دهیکچ

فاده شده برای گسسته کردن سیستم  در سیستم زمان پیوسته معادلی برای آنها وجود ندارد. موقعیت این صفرها که وابسته به نوع ابزار است

به این صفرها، صفرهای گسسته سازی می گویند. در  زمان پیوسته می باشد، بر حالت گذرای پاسخ خروجی سیستم مؤثر می باشند. 

مرتبه سیستمهای عملی برای گسسته سازی یک سیستم زمان پیوسته از نگهدارنده مرتبه صفر استفاده می شود. اغلب، کاربرد نگهدارنده  

از نگهدارنده مرتبه   dcصفر در عمل راحت است. در این مقاله، در طراحی کنترل کننده دیجیتال برای یک سیستم کنترل دور موتور  

کسری بجای نگهدارنده مرتبه صفر استفاده شده است و با استفاده از شبیه سازی نشان داده شده است که استفاده از نگهدارنده مرتبه 

 ل توجهی بر پایداری حالت گذرای این سیستم دارد. کسری تاثیر قاب

 

 آلگوریتم ژنتیک، نگهدارنده مرتبه صفر و نگهدارنده مرتبه کسری  -یدیلمات کلک
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 شناسایی بلادرنگ نقاط کار بهینه در سیستمهای توان فوتوولتائیک 

 

 لامرضا محمددادی غ

 rmohammaddadi@yahoo.com ،آزاد واحد گناباد ، دانشگاه مهندسی، دانشکده برق  روه آموزشی گ

 
برای تولید توان بیشینه در سیستمهای فوتوولتائیک از الگوریتمهای کنترلی ویژه ای استفاده می شود. چندین روش تعیین نقطه   - دهیکچ

توجه به اینکه مشخصه های خروجی یک سلول فوتوولتائیک با تغییرات محیط از قبیل کار بهینه در دهه های اخیر معرفی شده است. با  

از شناسایی  میزان تشعشع و دما لحظه به لحظه تغییر می کنند، به همین دلیل برای ردیابی نقطه کار بهینه سیستمهای فوتوولتائیک 

ه با نویز می باشد، در این مقاله از فیلتر کالمن و برای تخمین نقطه گیری توان همرابلادرنگ استفاده می شود. از آنجائیکه معمولا اندازه

   موقعیت خطا استفاده شده است. کار بهینه از روش

 

 روش حداقل مربعات، روش موقعیت خطا ، تخمین پارامتر، سیستمهای بلادرنگ و فیلتر کالمن    -یدیلمات کلک
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بادی با استفاده از الگوریتم -ی فرکانس و ولتاژ در سیستم ترکیبی دیزلیکنترل هماهنگ بهینه 

 کسینوس-ازدحام ذرات مبتنی بر ضرایب شتاب سینوس 

 

 2مهسا صنعتی زاده، 1حمد علیدادیم

 mohammad.alidadi8710@gmail.com، ایران، اهواز، سسه آموزش عالی کارونمؤ، مهندسی برق گروه  1

  sanatizadeh_83@yahoo.com، ایران، غیرانتفاعی کارون، اهواز هسسؤ، مبرقسسه غیرانتفاعی کارون گروه مهندسی ؤاستادیار م ۲

 
نراتور سیستم تولید پراکنده ممکن است از سیستم قدرت هیبریدی متشکل از واحدهای تولید دیزلی و توان بادی به ترتیب ژ  - دهیکچ

هایی  شده برخوردار باشد. کنترل فرکانس و ولتاژ مسائل اصلی برای چنین سیستم به منظور تامین بار کوچک ایزوله   (IG)سنکرون و القایی  

کوچک دارای اینرسی کمتری بوده و ژنراتور القایی برای عملکرد خود توان راکتیو را از شبکه   (SG)شوند چون ژنراتور سنکرون  تلقی می

ی کنترل فرکانس ترکیب و  هدایت شده با رگولاتور خودکار ولتاژ ژنراتور سنکرون با حلقه  نترل ولتاژی کدر این پژوهش، حلقهکشد.  می

ای برای انحرافات فرکانس و ولتاژ حاصل شود، همچنین ضمن معرفی انواع متداول سیستم  های گذرای بهینه یکپارچه شده است تا پاسخ

SVC    ی سیستم هیبریدی با کنترل هماهنگ ولتاژ و فرکانس  شدهافزار متلب مدل خطیو شبیه سازی مدار کنترلی با استفاده از نرم

های  شوند. بهرههای دینامیکی انحرافات فرکانس و ولتاژ برای اغتشاشات مختلف بار اکتیو و راکتیو با هم مقایسه میاست. پاسختوسعه یافته  

 ( مبتنیPSOی ژنراتور القایی با استفاده از الگوریتم ازدحام ذرات )ر پایانهد  (SVC)کنترل کننده ژنراتور سنکرون و جبران ساز وار ایستا  

 اند تا انحرافات فرکانس و ولتاژ پایانه به حداقل مقدار برسد.بهینه شده کسینوس-سینوس شتاب ضرایب بر

 

 کسینوس، کنترل فرکانس بار -سینوسرگولاتور خودکار ولتاژ، الگوریتم ازدحام ذرات، ضرایب شتاب   -یدیلمات کلک
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سیلیکن )قرار گرفته بر روی زیر لایه عایق   – طلا  –مشخصات اپتیکی ساختار هیبریدی سیلیکن 

 سیلیکا( 

 

 نسیبه عبادی 

 ns-ebadi@tabrizu.ac.ir، ایران، تبریز، غیر دولتی رشدیه  -سسه آموزش عالی غیر انتفاعی  ؤم، برق الکترونیکروه گ

 
است. ساختار ترکیبی  سیلیکن مورد مطالعه قرار گرفته  – طلا    –، مشخصات اپتیکی یک ساختار هیبریدی سیلیکن  در این مقاله  - دهیکچ

الکترومغناطیسی الکتریک جهت محبوس نمودن میدان  از پلاریتون پلاسمون سطحی محصور شده در سطح مشترک بین طلا و ماده دی

الکتریک، پلاسمون سطحی در مرز بین ماده دی الکتریک دی –برد. با اعمال میدان نوری به ساختار هیبریدی پلاسمونیک نوری بهره می

گردد. و پلاسمونیک تحریک شده و با حبس نور منجر به تقویت شدت میدان الکتریکی نوری در سطح مشترک بین فلز و سیلیکن می

گشاید که فوتونیک می–های جدیدی را برای کاربردهای نوین در زمینه اپتیک  ی تقویت شده در داخل ساختار هیبریدی پنجرهمیدان نور

های اطلاعاتی، منابع تغذیه تمام نوری، لیزرهای اپتیکی، تکنولوژی نور غیرخطی و غیره. طراحی  سازی دادهها عبارتند از: ذخیرهنبرخی از آ

الکتریکی  یابد که با همپوشانی قابلیت تقویت میدان الکتریکی نوری در زیرساختارهای دیرکیبی زمانی اهمیت میچنین ساختارهای ت

 شود.نیمه هادی و پلاسمونیکی، میدان الکترومغناطیسی نور اعمال شده به ساختار در فضاهای با ابعاد زیرطول موجی محبوس می

 

 سطحی،ساختار هیبریدی، میدان الکتریکی، نور محصور شده پلاسمون   -یدیلمات کلک
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 تاثیر تغییر مواد پلاسمونیکی در مشخصات اپتیکی ساختار هیبریدی سه لایه 

 

 سیبه عبادین

 ns-ebadi@tabrizu.ac.ir، ایران، تبریز، غیر دولتی رشدیه  -سسه آموزش عالی غیر انتفاعی  ؤم، برق الکترونیکروه گ

 
الکتریک جهت بررسی تاثیر تغییر ماده پلاسمونیکی  های پلاسمونیکی و دیدر این مقاله، یک ساختار هیبریدی متشکل از لایه  - دهیکچ

،  FDTDعددی    سازی سه بعدی مبتنی بر روشدر مشخصات اپتیکی ساختار مورد مطالعه مورد بررسی قرار گرفته است. نتایج شبیه

به این مطلب است که  از جمله توزیع میدان کارگیری مواد پلاسمونیک مختلف در ساختار ترکیبی، ویژگیبیانگر  اپتیکی ساختار  های 

سازی الکتریک نیمه هادی از جنس سیلیکن در طول شبیه دهد. در این مقاله، ماده دیالکتریکی و شدت میدان نور حاصل را تغییر می

گیرد.  یابد و ماده پلاسمونی ابتدا از جنس طلا و سپس از جنس نقرهو بعد از جنس آلومینیوم درساختار مورد استفاده قرار میتغییر نمی

هایی همچون محصور و تقویت نمودن میدان الکتریکی نورتابشی الکتریک با ترکیب نمودن قابلیتدی  –ساختارهای هیبرید پلاسمونیک  

های آورند. ذخیره سازی داده های متفاوتی را در حوزه نور مجتمع فراهم میو نانومتر، امکان طراحی و ساخت ابزار و سیستمدر ابعاد میکرو  

های نوری از جمله کاربردهای متنوعی هستند که بر مبنای ترکیب مواد  اطلاعاتی، لیزرهای اپتیکی با ولتاژ آستانه پایین،  و تقویت کننده

باشند. با توجه به طراحی ساختارهای هیبریدی برای کاربردهای مختلف، مقایسه نتایج حاصل لکتریکی قابل ساخت میپلاسمونیکی و دی ا

 باشد.سازی و ساخت( امکان پذیر نمیهای تحقیقاتی مختلف )شبیهسازی با کارهای انجام شده قبلی در این زمینه توسط گروهاز این شبیه

 

 ختار هیبریدی، میدان الکتریکی، نور محصور شده پلاسمون سطحی،سا  -یدیلمات کلک
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  و انرژی اتلاف جهت کاهش  Oxyme 410بکارگیری دستگاه آنالایزر اکسیژن دود روش درجا مدل 

 تولید  )مطالعه موردی نیروگاه رامین(  راندمان افزایش

 

 محمد علی خلفی، مریم شیشه بر، حمد رضا قدسیم
 ghodsi@raminpower.ir،  رانیا ن،یرام روگاهین-برق اهواز دیتول  تیریشرکت مدروه مهندسی و نظارت ابزاردقیق، گ

 
در سال های اخیر با توجه به گران قیمت بودن تجهیزات صنعتی از جمله آنالایزر اکسیژن متر دود و همچنین وابستگی به   - دهیکچ

کشورهای پیشرفته، تلاش شده است جایگزینی ارزشمند و مناسب در راستای بکارگیری این تجهیزات که توسط شرکت های دانش بنیان 

آنالایزر پایش آنلاین اکسیژن در دود مبتنی بر سنسور زیرکونیوم اکسید،  ته است، انجام گیرد و لذا  با تکیه بر توانمندی داخلی تحقق یاف

  -اهوازشرکت مدیریت تولید برق    6بویلر واحد   A بر روی شاخه  Oxyme 410مدل    صنعت پارس  یشپو  ینمب  شرکتساخته شده توسط  

اضافی بویلر   اکسیژن  اتوماتیک  استفاده از این دستگاه ابزاردقیق پیشرفته و مدرن، کنترل. در واقع با  نیروگاه رامین نصب و راه اندازی شد

 راندمان  افزایش   و   انرژی  اتلاف   کاهش  نتایج بدست آمده حاکی از  ناکس را بهمراه داشته و   حاصل شده و کاهش آلایندگی های گازهای

 تولید با بکارگیری این تجهیز مهم و کاربردی بوده است. 
 

 .Oxyme 410مدل  دود، سنسور زیرکونیوم، نیروگاه حرارتی،  ژنیاکس زریدستگاه آنالاابزاردقیق،     -یدیت کللماک
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 سازی سوئیچ تمام نوری مبتنی بر حلقه تشدیدگر بلور فوتونی طراحی و شبیه

 

 2محمد سروش، 1کیلحمدجواد مم

 maleki@stu.scu.ac.ir-mj، ایران، شهید چمران اهواز، دانشگاه مهندسی، دانشکده دانشجوی دکترا 1

 m.soroosh@scu.ac.ir، ایران، شهید چمران اهواز، دانشگاه مهندسی، دانشکده  استاد ۲

 
یک سوئیچ تمام نوری پرداخته شده    سازی در این پژوهش، با استفاده از یک ساختار مبتنی بر بلورهای فوتونی به طراحی و شبیه  - دهیکچ

 هایساخت افزاره  یفناور  های تیتوجه به محدود  با ها از جنس هوا هستند که در بستر سیلیکن قرار دارند.  است. در ساختار پیشنهادی حفره

نانومتر در نظر گرفته   1۲6های مورد استفاده  و شعاع حفرهنانومتر انتخاب شده    630و ابعاد قابل ساخت گزارش شده، ثابت شبکه    رسانا مین

شده است. به منظور کارکرد صحیح افزاره از یک حلقه تشدیدگر استفاده شده است که حفره های بکار برده شده در آن نانو کریستال 

میکرومتر مربع بر میلی وات است.  به منظور استفاده از سوئیچ پیشنهادی در کاربردهای   10-16خطی آنها    سیلیکن بوده و ضریب غیر

دهد. نتایج سوم مخابراتی را پوشش می  نانومتر در نظر گرفته شده است و ساختار به طور کامل پنجره  1550نوری، طول موج کاری افزاره  

پیکو ثانیه   4درصد و زمان پاسخ آن برابر    81این ساختار برابر    1و    0ت بین سطوح منطقی  سازی نشان می دهد که تفاوحاصل از شبیه

به نتایج  به  توجه  با  پیشنهادی میاست.  افزاره  و کارکرد صحیح  آمده  نوری در ساختارهای دست  این سوئیچ  بکارگیری  به  نسبت  توان 

 فوتونیک یکپارچه خوشبین بود. 

 

 تونی، حلقه تشدیدگر، سوئیچ تمام نوری اثر کر، بلور فو  -یدیلمات کلک
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   های پردازش تصویر تشخیص ناحیه تومور کبد با استفاده از روش

 

 اطمه زارع ف
 parastoozare61@gmail.com فسا، دانشگاه آزاد اسلامی، فسا، ایران،  واحد اسلامی آزاد پزشکی، دانشگاه روه مهندسی گ

 
با تشخیص صحیح افراد مبتلا به   علت اصلی مرگ و میر ناشی از سرطان در سراسر جهان ناشی از سرطان کبد است. هر ساله  - دهیکچ

، خواندن صدها یا حتی  می توان از مرگ میلیون ها بیمار جلوگیری کند. با این حال (CT) سرطان کبد با استفاده از توموگرافی کامپیوتری

ارزیابی سی تی اسکن به صورت  ها است. بنابراین، نیاز فوری به خواندن، تشخیص و  ها سی تی اسکن بار سنگینی برای رادیولوژیستده

، تقسیم بندی و استخراج کبد از سی تی اسکن یک تنگنا برای هر سیستمی  خودکار، سریع و دقیق بسیار مفید و لازم است. با این حال 

ازی و ناحیه است و هنوز یک مشکل چالش برانگیز است. در این مقاله، یک تکنیک بسیار ساده و با پیچیدگی بسیار کم مبتنی بر باینری س

تصویر استاندارد تومور   4یابی با روش شکل شناسی برای تشخیص محل تومور و میزان تومور استفاده شده است. روش پیشنهادی بر روی  

 درصد تشخیص داده شد.  87.۲1کبد آزمایش و محل تومور در همه تصاویر درست تشخیص داده شده است و میزان تومور با صحت 

 

 ور کبد، باینری سازی، ریخت شناسی، پردازش تصویر توم    -یدیلمات کلک
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 کانولوشن  عصبی شبکه از استفاده با مغزی تومور  انواع تشخیص

 

 3، محمدحسین فاتحی 2، مهدی تقی زاده1لیرضا خازن  ع
  arkh.0149@gmail.com، گروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران 1
 M.taghizadeh@kau.ac.irایران،  گروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ۲

 irMh_fatehi@Kau.ac.گروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  3

 
به دلیل محل رشد تومورهای مغزی در سر انسان، معمولا احتمال مرگ بر اثر این تومورها، شش برابر بیشتر از تومورهای دیگر   - دهیکچ

است. سیستم های کامپیوتری را می توان برای کاهش تجویز درمان های نامناسب و کمک به متخصصان در تشخیص این بیماری استفاده  

 باشد. ت و صحت بالا و رد زمان مناسب یگ راهکار مناسب برای بهبودی و کاهش روند درمان میتشخیص ناحیه تومور با دقکرد. 

های پزشکی واقعی مورد نیاز است تا بتواند حجم ی یک سیستم تشخیصی اتوماتیک یا نیمه اتوماتیک به کمک کامپیوتر در درمانوسعه ت

 .بهبود بخشند عینیکاری پزشکان را کاهش داده و دقت را با دادن نتایج  

ژگی ها با کیفیت بالاتر، نسبت به روش های سنتی  استفاده از مدل های پیش آموزش دیده شبکه عصبی کانولوشن باعث می شود که وی 

از تصاویر استخراج شود. به علت ایجاد ویژگی های فراوان توسط مدل های شبکه عصبی کانولوشن، در فاز سوم از روش تحلیل مولفه های 

 انتخاب می ویژگی اصلی    5هایت  در نویژگی استخراج شده    1000از  اصلی احتمالی به منظور کاهش ابعاد و وابستگی استفاده می شود که  

 شوند. سه نوع تومور مغزی از هم تفکیک می با استفاده از الگوریتم ماشین بردار پشتیبان مرحله نهایی شود. در 

برای تشخیص دهد که الگوریتم پیشنهادی عملکرد مناسبی  ای نشان می. نتایج مقایسهاز هم تفکیک شدند  %۹8.5۲ه نوع تومور با صحت  س

 .دارد ومور راانواع ت

 

 Alex net، انواع تومور مغزی شبکه MRIتصاویر    -یدیلمات کلک
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 های طبقه بندی و استخراج ویژگی حرکات دست و انگشتان با استفاده ازمروری بر روش

   EMGهای یگنالس

 

 2، سمیه صراف اسماعیلی1هنام کردنژادب
 ،می واحد تهران جنوب، تهران، ایرانلاکارشناسی ارشد مهندسی پزشکی، گروه مهندسی پزشکی، دانشگاه آزاد اس1

b.kurdnezhad75@gmail.com 
  garmsar.ac.ir-s.sesmaeily@iau،می، گرمسار، ایرانلااستاد یار گروه مهندسی پزشکی، واحد گرمسار، دانشگاه آزاد اس۲

 
پ   (EMG)  الکترومیوگرافی  - دهیکچ های عصبی را با نظارت بر  ها یا سلولکاربرد است که وضعیت سلامت ماهیچهریک روش تحلیلی 

گاه سیگنال به همراه دارد بههای گاه کند. با این حال، نسبت سیگنال به نویز ضعیف را علاوه بر اعوجاجها، نشان میهای الکتریکی آنتکانه

کشد. بنابراین، از زمان ظهور این فناوری، محققان متعددی مطالعه خود را به یک را به چالش میکه به طور قابل توجهی کارایی این تکن

اند. در کار حاضر، نویسندگان مروری بر تحقیقات بندی خودکار آن اختصاص دادهبهبود کیفیت سیگنال با کاهش نویز ذاتی و ارائه طبقه 

اند. یک بررسی جامع در حین های مختلف پیشرفته ارائه کردهرومیوگرافی با تکنیک های الکتبندی سیگنالمختلف موجود در زمینه طبقه 

شود، ارائه شده است. در این ها میهای مختلف همراه با عملکرد آنکه شامل حوزه  EMG  بحث در مورد تکنیک های تحلیل سیگنال

هایی و سایر مقالات و گزارش  Elsevier  ،PubMed،  Springer  ،IEEEدر منابع معتبر مختلف مانند    ۲015فرآیند، تحقیقاتی که بعد از سال  

های مورد تجزیه و تحلیل قرار میگیرد. این بررسی مناسب بودن تکنیک  هستند،  Google Scholarو    Web of Science  که تحت پوشش

های ررسی کرد. مقایسه دقیق روشب   EMG   های های بهداشتی را بر اساس تفسیر سیگنالمختلف موجود برای توانمندسازی بخش مراقبت

شده آنها دخیل است. علاوه بر این، حوزه زمان نیز در مقایسه   داده  بندی نیز در حین مقایسه دقت نشانگرفته از طبیعت برای تقسیم الهام

   EMG  بندی سیگنال ههای طبقتر است. نویسندگان سعی کردند درک عالی و تکامل تکنیکبا حوزه فرکانس برای ارزیابی سیگنال ارجح
 پذیرتر در آینده ارائه دهند. موجود را تأثیرگذار، کارآمدتر و انعطاف

 

 انتخاب ویژگی، طبقه بندی، الکترومیوگرافی، حرکات دست ،انحرکات انگشت    -یدیلمات کلک
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 شدید، با استفاده از یادگیری ماشین  19-کویدپیش بینی خطر مرگ و میر در بیماران مبتلا به 

 

 2، سمیه صراف اسماعیلی1هرا شصتیز

 shastiparisa@gmail.com، ، گرمسار ، ایرانمیکارشناسی ارشد مهندسی پزشکی، گروه مهندسی پزشکی، دانشگاه آزاد اسلا 1

 garmsar.ac.ir-s.sesmaeily@iau، ، گرمسار، ایرانمیاسلااستاد یار گروه مهندسی پزشکی، واحد گرمسار، دانشگاه آزاد  ۲

 
کشور و منطقه گسترش   ۲00ظاهر شد، از آن زمان تا کنون در نزدیک به    ۲01۹سندرم حاد تنفسی ویروس کرونا در دسامبر    - دهیکچ

ی مختلف یادگیری ماشین جهت هاروشهدف از ان پژوهش     آلوده کرده است.  ۲0۲0میلیون نفر را تا پایان ماه مه    7یافته و نزدیک به  

باشد و روش  این پژوهش حاضر توصیفی بوده و از نظر هدف کاربردی میویروس کونا  پیش بینی خطر مرگ و میر در بیماران مبتلا به  

استفاده شده است که باشد. در این پژوهش جهت گردآوری اطلاعات از مقالات داخلی و خارجی معتبر و همچنین روش کتابخانه ای  می

پژوهش به مطالعات و  با توجه  از فناورهادرنتیجه  استفاده  با  انجام شده  و  قالب سیستمهای   پیشرفته در  به روز و  ی   ها ی محاسباتی 

دارو،    تواند تاثیر بسزایی در پیش بینی خطر مرگ و میر داشته باشد و همچنین از جهات دیگر مانند: ساختمییادگیری ماشین است که   

 تشخیص کرونا، تولید ابزار تشخیص کرونا و.... نیز کاربرد دارد. 

 

 سندروم حاد تنفسی، ویروس کرونا، یادگیری ماشین، خطر مرگ و میر    -یدیلمات کلک
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   تشخیص صرع با استفاده از روش یادگیری انتقالی

 

 3معصومی ، حسن2، محمدحسین فاتحی دیندارلو1جعفریرجس ن

 narjesjafari1992@gmail.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  1

 mh_fatehi@kau.ac.irگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  ۲

 masoumi_hassan@yahoo.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  3

 
بیماری شایع در سلولهای عصبی تبدیل شده است. علت اصلی آن هنوز کاملاً روشن نشده است و معمولاً به  ، صرع به یک  در حال حاضر  - دهیکچ

شود. صرع ناگهانی و تکراری است. شروع آن  هانی سلول های عصبی مغز تعریف میعنوان یک بیماری عصبی مزمن ناشی از ترشح غیر طبیعی ناگ

بررسی پزشک  های صرعی با  طور معمولی، شناسایی ناهنجاریبه.  ادن هوشیاری و ضعف اندام همراه استهمراه با اختلالات بالینی مانند از دست د

شده، متغیر و محدود  کننده است و نتایج حاصلبر و خسته با استفاده از ارزیابی شهودی، زمان  EEGهای  گیرد. تفسیر سیگنال متخصص اعصاب انجام می

از این رو لازم است تا روش قابل اعتمادی جهت تشخیص دقیق و صحیح صرع ارائه گردد. بنابر    واهد بود.به سطح دانش و تخصص پزشک مربوطه خ

در این تحقیق سعی شده است تا بوسیله روش جدید یادگیری   الزامی است.   EEGاین جهت رسیدن به این امر، تحلیل درستی از سیگنال مغزی   

رکانس و برمبنای  در اینجا با استفاده از ویژگی های زمانی و فرکانسی و زمان ف  تشخیص داده شود.بیماری صرع    EEGانتقالی از خصوصیات سیگنال  

انتقالی  برای تشخیص    تشخیص داده شده است.   %۹۹.33، بیماری صرع با صحت  یادگیری  نتایج بدست آمده بیانگر این است که روش پیشنهادی 

 باشد. قابل اطمینان می بیماری صرع کارامد و 

 

 SVMبیماری صرع، یادگیری انتقالی، طبقه بندی کننده    -یدیت کللماک
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 کاویداده هایالگوریتم  از استفاده با مغزی سکته بینیپیش  مدل طراحی

 

 3غلامی ، بابک2*قنبریان  ، محمدمهدی1حمدهاشم شیخیم

 Sheykhi12121@gmail.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  1

 m_ghanbarian@yahoo.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  ۲

   gholamibox@gmail.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، 3

 
 5/ 5حدود    ساله  همه  و  اعصاب است  و  مغز  بیماری  ترینعارضه  پر  نیز  و ترینشایع  بهداشتی،  زرگب  معضلات  از  یکی  مغزی  سکته  - دهیکچ

کاوی داده  هایالگوریتم  از  استفاده  با  مغزی  سکته  بینی پیش  مدل  هدف طراحی  با   حاضر   مطالعه  . کندمی  مبتلا  جهان  سراسر  در  را  نفر  میلیون

 آنجا   از   و آورد  حساب   به  تحلیلی   - توصیفی  ها، داده  گردآوری  نظر   از  و   کاربردی   پژوهشی   هدف،  نظر  از  توان  می   را  حاضر   انجام شد. پژوهش 

 رپیدماینر افزارنرم  از هاداده تحلیل  و تجزیه منظور  به . گیردمی  جای نیز  نگر گذشته مطالعات   زمره در  کند،می  مطالعه را گذشته های داده

  استفاده   مورد  "  عصبی،   شبکه  انجمنی،  قوانین  تصمیم،  درخت"  های الگوریتم  مغزی،  سکته  بینی پیش  مدل  ارائه  منظور  به .  گردید   استفاده

دهنده  نشان  که  بود  درصد   ۲6/۹6مغزی    سکته  بینی پیش  برای  عصبی  شبکه  مدل  کلی   دقت   پژوهش،   هاییافته  به  توجه  با   .گرفتند  قرار

 . بود مغزی سکته به ابتلا بینی پیش در مدل این بالای قدرت
 

 سکته مغزی، داده کاوی، شبکه عصبی     -یدیلمات کلک
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  تشخیص ناحیه تومورکبد برپایه پردازش تصویربا استفاده از روش فازی

 

 3، حسن معصومی2*، محمدحسین فاتحی دیندارلو1اطمه شاهینی اردکانیف
   Parisa.shahini73@gmail.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، 1

 mh_fatehi@kau.ac.irگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  ۲

 masoumi_hassan@yahoo.comفنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، گروه مهندسی پزشکی، دانشکده  3

 
از ناحیه کبد به عنوان یک چالش برای فعالیت های بعدی مانند تشخیص بیماری   بخش بندی یا تقطیع تصاویر سی تی اسکن  - دهیکچ

شود. در ابتدا  کبد، به عنوان یک فرایند اصلی و پردازش مهم، برشمرده میهای مختلف و شناسایی نواحی دارای مشکل به خصوص سرطان  

-Kفازی انجام می شود. به دلیل این که الگوریتم    K-meansیک مرحله پیش پردازش صورت می گیرد و سپس تقطیع اولیه با رویکرد  

means    فازی توان بالایی در تقطیع تصاویر ندارد و با حد بالا و پایینK    کند، لذا ویژگی هایی باقی  صورت سطح میانه شروع به کار میام به

ها برای تقطیع استفاده نمود. لذا یک فضای جستجو را ایجاد می کند که می توان از الگوریتم های هوش می ماند که می توان از آن ویژگی 

ی را به دلیل سرعت بالا در اجرا و همگرایی سریع، ازدحامی و تکاملی استفاده نمود که این تحقیق، استفاده از الگوریتم عنکبوت اجتماع 

مدنظر قرار داده است. شناسایی ویژگی هایی هم چون بافت، لبه و شدت روشنایی، می تواند به این الگوریتم در قطعه بندی دقیق ناحیه 

اده شد که نتایج هر کدام به ترتیب کبد کمک نماید. در انتها نیز از یک سری معیار ارزیابی شامل دقت، حساسیت و نرخ ویژگی ها استف

دهد که نسبت به روش های پیشین مشابه دارای برتری تخمین زده شده است. نتایج حاصل نشان می  %۹8.5و    % ۹1.۲5،    %۹8.۹7برابر  

   عملکردی است.

 

 SVMبیماری صرع، یادگیری انتقالی، طبقه بندی کننده   -یدیلمات کلک
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 چکیده مقالات ارائه شده به صورت 

 "پوستر"

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

68 

 

 
 

 

 

 گراهای سرویس بررسی و تجزیه و تحلیل راهکارهای خودالتیامی در سیستم 

 

 یدیاسر هاشمی  س

 s.y.hashemi@iaum.ac.ir، ایران، میاندوآب،  دانشگاه آزاد اسلامی واحد میاندوآب، مهندسی کامپیوترگروه  

 
ا و چالش بزرگ تغییر هسیستم   ا و  همچنین بروز پدیده گستردگی فوق وسیعه رویسسرا و وبگای سرویسهبا توسعه سیستم  - دهیکچ

 عملیاتی شکستهای تواندمی خودالتیام سیستما اهمیت مضاعفی پیدا کرده است.   ها مسئله خودالتیامی این سیستمهدر محیط و سیستم 

ای امروزی اجتناب ناپذیر و ضروری است. در این مقاله ه. داشتن خصوصیت خودالتیامی برای سیستمکند ترمیم  و  یابیعلت کشف، را خود

 ا بر اساسهندی جامعی از این شیوهبرا خواهیم پرداخت و دستهگای سرویسهای ارائه شده برای خودالتیامی سیستمهما به بررسی روش

 کنترلی چرخه از گامی یا و  جایگاه  داده  ارائه آن مبنای بر را خود نوآوری پژوهشگر که یراهبرد نوع،  ایده ارائه از محقق انگیزه یا هدف

بندی و تحلیل رویکردهای ارائه ، ارائه خواهیم کرد. با دسته است شده آن  تقویت موجب پژوهشگر، توسط شده  ارائه راهبردکه    خودالتیامی

 گردد. های آتی واضح میشده علاوه بر شناسایی نقاط ضعف و قوت رویکردهای ارائه شده، مسیر پژوهش
 

 سرویسرا، وبگای سرویسهخودالتیامی، سیستم  -یدیلمات کلک
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بندی یادگیری  استفاده از  کلاسها به شبکه با تشخیص حملات مبتنی بر بات نت یک روش دو لایه

 ماشین 

 

 3ی ، احسان جعفر2 مقدم دارانی، فرهنگ پد1 عید آقائیس

 saeed.aghaee.001@gmail.com بجنورد، ایران، موسسه آموزش عالی اشراق بجنورد،گروه کامپیوتر  1
 padidaran@gmail.com  بجنورد، ایران، ،ردگروه کامپیوتر موسسه آموزش عالی دانشگاه اشراق بجنو استاد یار ۲

 ehsannjafarii@gmail.com  بجنورد، ایران، ،گروه کامپیوتر موسسه آموزش عالی دانشگاه اشراق بجنور استاد یار 3

 
های آلوده به بدافزار نتها گره امنیت شبکه اینترنت اشیاء در نظر گرفت. باتتوان یک چالش مهم و اساسی برای  بات نتها را می  - دهیکچ

. برای تشخیص باشد یمهای شبکه در لایه ابر محاسباتی  نتها به سرویسبا ویروس  بوده و نقش آنها حمله هماهنگ به کمک سایر بات

ند شبکه عصبی مصنوعی است. چالش شبکه عصبی مصنوعی  بندی و مبتنی بر یادگیری ماشین مانحملات بات نت نیاز به روشهای طبقه

شود چند لایه برای تشخیص ترافیک بات نتها آن است که این ترافیک تعداد زیادی ویژگی دارد و وجود تعداد زیادی ویژگی باعث می

این پژوهش برای کاهش   های اصلی متمرکز شود و خطای یادگیری افزایش داده شود. درروش یادگیری مانند شبکه عصبی روی ویژگی

سازی وال استفاده شده است. در دادن خطای شبکه عصبی در تشخیص بات نت و حملات مرتبط با آنها از نسخه باینری الگوریتم بهینه

افیک بندی با شبکه عصبی مصنوعی برای تحلیل ترطبقه  ،لایه اول روش پیشنهادی، کاهش ابعاد با انتخاب ویژگی انجام شده و در لایه دوم

دهد دقت، حساسیت و صحت روش پیشنهادی در تشخیص بات نت، به ترتیب افزار متلب نشان میها در نرمشود. ارزیابی شبکه انجام می

 %۹۹.3که دقتی برابر    IDCS-CNNاست. روش پیشنهادی نسبت به روشهای یادگیری عمیق نظیر    %۹۹.3۲و    %۹۹.۲1،  %۹۹.38برابر  برابر  

الگوریتمدارد، توانایی بیشت بر  انتخاب ویژگی مبتنی  های  ری در تشخیص حملات دارد و همچنین روش پیشنهادی نسبت به روشهای 

   دارای دقت بیشتری در تشخیص حملات به شبکه است. MVOو  GA ،PSO ،ACOفراابتکاری نظیر الگوریتم 

 

 سازی والویژگی، الگوریتم بهینه، انتخاب DDoS شبکه اینترنت اشیاء، بات نت، حملات    -یدیلمات کلک
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 یک روش جدید برای بهبود دقت سیستم های توصیه گر 

 

   2،  مصطفی رازقندی1جید انجیدنی م
 استادیار، گروه کامپیوتر، دانشگاه پیام نور ، ، تهران، ایران  1

  کارشناسی ارشد مهندسی نرم افزار، موسسه اموزش عالی سبحان، نیشابور ۲

 
قابل انجام   نترنتیتوسط شبکه ا  ی از این فعالیت هااریبس  ی اینترنتی مشخص می باشد وها  تیفعالاهمیت و ضرورت  امروزه        - دهیکچ

  ها هزارو و کاربران خود را در مقابل صدها  کنند  یاقدام به عرضه کالا م یو زمان یمکان   تیبدون محدود یادیز ینترنتیفروشندگان ا. است

روبه از اطلاعات  یمیکه کاربران با حجم عظ ی. زمان کنند یرا انتخاب م ای خود نمونه ازیو ن قیو آن ها با توجه به سلا می بینند محصول

 ه یتوص  های   ستم یسبنابراین،  .  ردگی  ی را از آن ها م  یادیفضا زمان ز  ن یا  انمی  وجو  و جست  د آی  ی مشکل انتخاب به وجود م  شوند   ی رو م

و تکاملی تفاضلی، سیستم     k-meansدر این مقاله ما با استفاده از ترکیب الگوریتم    اند.رفع مشکل انتخاب محصولات به وجود آمده  یبرا  گر

نزدیکترین همسایه معیار دقت و   K بخشیم و با الگوریتم   توصیه گر کارایی ایجاد کرده و از این طریق دقت این سیستم ها را بهبود می

شده تاکنون، برتری های انجامگوریتم پیشنهادی و مقایسه آن با سایر روشسازی النتایج حاصل از پیادهمیزان خطا را محاسبه می کنیم.  

 شده نشان می دهد. روش پیشنهادی از لحاظ معیارهای کارایی تعریف 

 

 توصیه گر ،نزدیکترین همسایه  K،، تکامل تفاضلیK-meansالگوریتم     -یدیلمات کلک
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 ارائه یک مدل جدید جهت بهبود کیفیت هشدارها در سیستم تشخیص نفوذ 

 

   2،  هادی احمدزاده اهری1جید انجیدنی م
 استادیار، گروه کامپیوتر، دانشگاه پیام نور ، ، تهران، ایران  1

  کارشناسی ارشد مهندسی نرم افزار، موسسه اموزش عالی سبحان، نیشابور ۲

 
های   توسعه سریع فن آوری اینترنت، امنیت شبکه بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. اکثر ادارات ناگزیر از قرار دادن دادهبا    - دهیکچ

همین مسأله زمینه آسیب پذیری هر چه بیشتر این . سراسری اینترنت متصل هستند  ی  ها هستند که به شبکه  مهم خود در بستر شبکه

آوری اطلاعات می پردازند    نفوذگران فراهم ساخته است. بعضی از این حملات که به طور مخفیانه به جمعها را در برابر حملات    شبکه

امنیت شبکه به یک کار فوری با مفهوم عملی و راهبردی و    آسیب پذیری نفوذ در شبکهاز این رو، تشخیص  . شوند سخت تشخیص داده می

دراین راستا در پژوهش    .است  نفوذ و مشخص کردن نقاط قوت و ضعف آنها  های تشخیص ارزیابی سیستم  آن  هدف   و  تبدیل شده است

نتیجه گیری های آزمایشی نشان می دهد که   حاضر مدلی مبتنی براستخراج داده برای سیستم های تشخیص نفوذ پیشنهاد می گردد. 

فزایش  اآسیب پذیری نفوذ در شبکه  و قابلیت شناسایی  روش پیشنهادی بهبود یافته    با استفاده از IDS عملکرد امنیتی حفاظت از شبکه  

 است. یافته

 

   IDS سیستم تشخیص نفوذ، امنیت شبکهنفوذ در شبکه،      -یدیلمات کلک
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   مروری بر روش های زمانبندی وظایف در رایانش ابری

 

 2حمید براتی، 1طهماسبیهتاب م

 tahmasebimahtab569@gmail.com، ایران، اهواز، کارون، دانشگاه فنی و مهندسی، دانشکده مهندسی کامپیوترگروه  1

 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول، آزاد اسلامی ، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 
  ا یدارند مح  یو محاسبات  یکه از منابع اطلاعات  یکاربران را بر اساس نوع تقاضای  یاست که دسترس  یوتریکامپ   یمدل  ،یرایانش ابر  - دهیکچ

کاربران باشد.    ازین  یاطلاعات، جوابگو  یها و افزایش سرعت دسترسبه منابع و کاهش هزینه  ازیدارد با کمترین ن  ی. این مدل سع کند یم

ها به وجود آمده است.  ها به کاربران به صورت مجازی و بر اساس نیاز آنارائه سرویسمحاسبات توزیع شده با هدف    طابری در محی  انشیرا

کارها است که خود یک  یبندها زمانزیادی رو به رو است. یکی از این چالش ی هاابر روز به روز در حال توسعه است و از طرفی با چالش

 نیو حفظ اعتماد مشترک  نانیاطم  ت یقابل  ت،یوظایف در کنار امن  صیو تخص. مدیریت منابع  باشدیابر م  انش یمساله پیچیده در محیط را

باشد. واضح است که تعداد کارها و تعداد    رگذاریتاث  زیروی سایر مسائل ن  تواندیکه م  باشدیرایانش ابری م  نهیمهم در زم  یهایکی از چالش

سرور   ییمهمی بر کارا  ریمنابع تاث  صیاجرای کارها و نحوه تخص  بیعلت ترت  نیباشد و به هم  ردهگست  اریبس  تواندیابر م  طیمنابع در مح

   ها است.ها، عدم تعادل بار بر روی پردازندهتخصیص منابع به پروسه یبندها در زمینه زمانچالش نیترابر دارد. یکی از مهم

 

 زمانبندی وظایف، رایانش ابری، مدیریت منابع، تعادل بار    -یدیلمات کلک
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 بینی بیماری قلبی با استفاده از شبکه عصبی و الگوریتم سنجاقک ارائه یک روش جدید پیش 

 

 3جمشید براتی، 2 ، محمدرضا محمدرضائی1ادق جهانگیری بابادیص

 موسسه آموزش عالی کارون واحد اهواز، اهواز، ایران -گروه کامپیوتر  1
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز، رامهرمز، ایران –گروه کامپیوتر  ۲

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز، رامهرمز، ایران –گروه برق  3
 

بهبیماری   - دهیچک قلبی  بیماری های  بین  بیماری در  اولین  قرار میعنوان  تأثیر  را تحت  زیادی  افراد  انجام  دهد، شناخته می هایی که  برای  شود. 

انواع روش دسته وتحلیل دادهتجزیه از  بینی را با دقت کمتر و میزان خطای  کند که نتایج پیشها استفاده می بندی دادهها، روش تشخیص موجود 

بینی بیماری قلبی با استفاده از شبکه عصبی و  دهد. در روش پیشنهادی، یک روش جدید پیش شتری در تشخیص مرحله بیماری قلبی ارائه میبی

بر    افزار متلب انجام شده است. نتایج حاصل از روش پیشنهادینویسی در محیط نرمالگوریتم سنجاقک ارائه شده است. تحلیل نتایج با استفاده از برنامه 

گیری نمود که روش  توان نتیجهبا ابزار شبکه عصبی مقایسه شده است. می  f-measureو    accuracy  ،precision  ،Recallاساس معیارهای ارزیابی  

، سه  )حداکثر بهبود  precisionدرصد(، معیار    16)حداقل بهبود، یک درصد؛ حداکثر بهبود،    accuracyپیشنهادی توانسته است نتایج را در معیار  

درصد(    ۲1)حداقل بهبود، یک درصد؛ حداکثر بهبود،    f-measureدرصد( و معیار    ۲۹)حداقل بهبود، یک درصد؛ حداکثر بهبود،    Recallدرصد(، معیار  

 بهبود بخشد. 

 

 قلبی، شبکه عصبی، الگوریتم سنجاقک بیماری   -یدیلمات کلک
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 های مختلف اجماع در بلاکچینبررسی و مقایسه روش 

 

 2 محمدزادهیعلرحمان ،  1شمس ضا ر

 rshams9696@gmail.comواحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران، ، افزارمهندسی نرمگروه   1
  alimohammadzadeh@ut.ac.irواحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران، ، افزار کامپیوترمهندسی تکنولوژی نرمگروه   ۲

 
برا  افزاری  نرم  یهای فناور  راًیاخ  - دهیکچ پرداختپلت   یکه  استفاده قرار م  یهافرم  در   ایندهیفزا  تیاهم  رندیگیهمتا به همتا مورد 

اقتصاد  یهابخش فناوردا کردهیپ   یمختلف  بازارها  ینوآور  یدیاز منابع کل  یکی  یبلوک  رهزنجی   یا  چینبلاک  یاند.  ا  یمال  یدر   نی است. 

 ی حاو   نیچبلاک  ی. فناورپردازدیکه در شبکه حضور دارند م  یی که توسط همه اعضا  یی هااز تراکنش  ری رناپذییتغ  ابقسو  جاد یبه ا  آوریفن

در ارتباط هستند ساخته شده است. در ساخت  یمنبع با بلوک قبل  کی   ق یشده« که از طر  ریبلوک »زنج  تعدادی  از  که است  ایگاه دادهیپا

مختلف دور   ی هایو معمار  افزاری  متفاوت نرم یهاتمیاستفاده از الگور  یفناور نیا  یهامؤلفه  ریگرفتن سا  رداده و البته با در نظ  گاه ی پا  نیا

ن الگورستیاز ذهن  ب  ی هاتمی.  ا  کاربرد  نیترشیاجماع،  در  ا  یفناور  ن یرا  ب  نیدارد.    ا،یمزا  ب،معای  ، هاچالش  ، ها یژگ یو  ان یمقاله، ضمن 

پژوهش به مدد مطالعه   ن ی. اطلاعات اباشد یم  ی در مباحث مربوط به امور مال  نیچبلاک  یکاربردها  گاه ی ها، به دنبال جا تمیشناخت الگور

موضوع   ن یا  انیقابل عنوان است ب  یرگی  جهیبه عنوان نت  تیچه درنهاو استناد به مقالات معتبر و مرتبط صورت گرفته است. آن  یاهکتابخآن

بوده و    ریاخ  های در سال  یفناور  نای  از  استفاده  دارپرچم  ،ی است که صنعت مال  کننده  متحول  ینوآور  کی   نیچبلاک  یکه فناور  باشدیم

دارد.    یاریکاربرد بس  ،سکیو ر  ها نه ی کاهش هز  ،گذاری  هیجذب سرما  ،یاواسطه  ی هانهیوام، حذف هز  یاز جمله اعطا  ی ادیدر مباحث ز

 بود.  میخواه زین گرید عیشاهد استفاده از آن در صنا ،یفناور نیا  ی بالا لیمشخصاً با توجه به پتانس

 

 ی مالی، الگوریتم اثبات محور بازارها چین، شبکه زنجیره بلوکی، دفتر توزیع، الگوریتم اجماع،  بلاک    -یدیلمات کلک
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  مجازی های ماشینامن   جایگذاری هایمروری بر روش

 

 3،محمدهادی زاهدی2الهام فراهانی ، 1علیرضا کرمی
 alireza.karamii1397@gmail.com ،مهندسی کامپیوتر، دانشگاه ایرانیانکارشناسی ارشد  1

 efarahani@ce.sharif.eduدکتری مهندسی کامپیوتر، دانشگاه صنعتی شریف،  ۲  
  zahedi@kntu.ac.irدکتری مهندسی کامپیوتر، دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، 3

 
شود  های مجازی استفاده میسازی و جایگذاری پویای ماشینکاهش مصرف انرژی از مجازیامروزه در محیط ابری به منظور    - دهیکچ

 وجود با  نماید. شایانی می کمک ابری کنندگان تأمین  به ها پلتفرم  و  هازیرساخت های نگهداریهزینه  که این امر در کاهش مصرف انرژی و

  داده   تشخیص  ابری  محاسبات  هایمحیط  از  استفاده  در  اصلی  هاینگرانی  از  یکی  عنوانبه  مشترک  منابع  از   استفاده  امنیتی  هایریسک  این،

 یک   در  هم   با   که  دیگری نیز  مجازی  های ماشین  به  را  خود  حمله  و   کند  حمله  مجازی  ماشین   یک   به  تواندمی  مهاجم   یک   بخصوص،.  اندشده

 هایماشین  که در این حالت تمامی  افتد  خطر  به  هایپروایزر نیز  که  است  زمانی   موقعیت  بدترین.  دارند، تعمیم دهد  قرار  فیزیکی  ماشین

بندی و مقایسه بررسی، دسته  به  اقدام  مقاله  این  در  رو،   همین  از.  بود  خواهند  امنیتی  ریسک  تحت  فیزیکی  گره   به  یافته  تخصیص  مجازی

های فعلی را برشمردیم که های موجود در الگوریتمو چالش  هاو در آخر کاستی  های مجازی نمودههای امن جایگذاری ماشینالگوریتم 

 های امن جدید باشد. تواند راهگشای ارائه الگوریتممی

 

 ابری محیط  سازی،مجازی مجازی، هایماشین امنیتی، جایگذاری، الگوریتم، تهدیدات  -یدیلمات کلک
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 انرژی  وری بهره با سیم بی حسگر هایشبکه در ازدحام کنترل روش یک ارایه

 

 3علی پدرام، 2حمید براتی، 1ویا خرمی اعزازیر

 sadaf۲6r@gmail.com، ایران، اروندان خرمشهر، خرمشهر ی رانتفاع یغ  ی ، موسسه آموزش عالمهندسی کامپیوترگروه   3و1

 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول، آزاد اسلامی ، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 
تشکیل شده   رندسازی و انتقال اطلاعات را داهای حسگری که توانایی دریافت، پردازش، ذخیرهسیم از گرهحسگر بی یهاشبکه  - دهیکچ

های مهم، کمبود پهنای باند انتقال داده است که از محدودیت اند که یکیمواجه  یاریبس هاییتسیم با محدودهای حسگر بیاست. شبکه 

شود. ازدحام نیز منجر به افزایش مصرف انرژی، کاهش شدید سرعت انتقال و یا ی افزایش ترافیک میبه بروز ازدحام، در نتیجه  منجر

ارائه    سیمهای حسگر بیهای متعددی برای کنترل ازدحام در شبکهروش  شود تا کنونآوری داده و نیز کاهش طول عمر شبکه میجمع 

های در این تحقیق روشی نوین جهت کنترل ازدحام و کاهش مصرف انرژی شبکه  .که هر یک مزایا و معایب خاص خود را دارد  ت شده اس

تواند شود. این روش مییان ترافیک در شبکه میسازی عملکرد انتقال و تخصیص معقولانه جرسیم ارائه شده است که باعث بهینهحسگر بی

وری انرژی را در پی داشته باشد. روش پیشنهادی در سه فاز تشخیص ازدحام، اعلان ازدحام و  به طور موثری ازدحام را کاهش دهد و بهره

دهد. همچنین نسبت ا کاهش میکنترل ازدحام ارائه شده است. روش پیشنهادی سطح ازدحام در شبکه را پایین آورده و انرژی مصرفی ر

 از دست دادن بسته را کاهش می دهد. 

 

 ها شبکه حسگر بیسیم، کنترل ازدحام، سطح ازدحام، اعلان ازدحام، اهمیت داده    -یدیلمات کلک
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 ابری  محیطی مجازی در مرکز داده هان ی ماشی قرارگیری هاتم یالگور بررسی 

 

 ایراندوست نیمحمدام ،میرا یاریس

 ن، دانشگاه آزاد اسلامی، همدان، ایرانواحد همداروه مهندسی کامپیوتر، گ

 
که این گسترش روزافزون  ی ابری نیاز به افزایش و گسترش مراکز داده استهاطیدر محروبه رشد تقاضا   با توجه به افزایش  - دهیکچ

، پهنای کنندهخنکی مختلفی مانند سرورها، سیستم  هاقسمتاست. مصرف انرژی در مراکز داده در   مراکز دادهباعث افزایش مصرف انرژی  

ی انرژی وربهرهی اساسی برای  هاکیتکنی ابری است. یکی از  هاط یمحمهم برای    مسائلی انرژی از  وربهرهبنابراین   ؛باشد یم  و شبکهباند  

ی ها تم یالگور، به این منظور  شودیم ی فیزیکی انجام  هانیماشی مجازی به  هانیماشتخصیص    که با  ی است سازیمجازدر مراکز داده  

برای قرارگیری   انرژی را بهینه هاحلراهبا    ها تمیالگوراز این    هرکداماست،    شنهادشده یپ ی مجازی  ها نیماشمتفاوتی  ی متفاوت مصرف 

اکنندیم کارهای  بررسی  به  مقاله  این  در  با    منظوربه  شدهرائه.  انرژی  مصرف  ازها تمیالگورکاهش  مجازی هانیماشقرارگیری    یی  ی 

 است.  شدهپرداخته 

 

 سطح خدمات  نامهتوافقمرکز داده، قرارگیری ماشین مجازی، کاهش مصرف انرژی،    -یدیلمات کلک
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در   یمشتر زش یر ینیبش یآن بر پ  ریدر کلان داده و تاث یداده کاو یطبقه بند یروش ها یبررس

 ی در صنعت بانکدار انیارتباط با مشتر ت یری مد

 

 2یدکاه ی، قادر مرتضائ1لهام نوروزی فخبی ا

 sabanoroozi98@gmail.com، رانیآستارا، ا ار، یشهر یموسسه آموزش عال وتر،یکامپ  یگروه مهندس 1

 gh_mortezaii@yahoo.com، رانیآستارا، ا ار،یشهر یموسسه آموزش عال وتر،یکامپ  یگروه مهندس ی مرب ۲

 
به  یبرا  یسازمان ها، هر سازمان یبرا  انیمشتر تیاست. با توجه به اهم نینو یبانکدار طهیاز جمله مسائل روز در ح یداده کاو  - دهیکچ

ا  یک یاست.    ازمندین  یبه داده کاو  ی رقابت  یایدست آوردن مزا باشند بانکها و    ی م  ازمند ین  یسازمان ها که به وضوح به داده کاو  نیاز 

شده را از حجم    یاز اطلاعات ثمربخش و دسته بند  یدهد تا مجموعه ا  یامکان را به سازمان ها م  نیا  ی کاو  دادههستند.    یموسسات مال

دهد تا   ی به سازمان ها اجازه م  یداده کاو ند ی. فرآندیسازمان ها اتخاذ نما یبرا ی مناسب م یتصم لهیوس نیه دست آورده و بد داده ب یادیز

  یرقابت  یایمزا ییامر امکان شناسا نی و ا ند یاستفاده نما یریگ میتصم ندیفرآ یابزار برا نیکرده و از ا یربهره بردا شانیداده ها هیاز سرما

و   لیو تحل  هیتجز  انیم  نیرا به دست آورند. در ا  انشانیمشتر  یتمندیدهد تا رضا  یو بانکها م   ی موسسات مال  ژه یرا به سازمانها و به و

جذب   ن یدر ح  د ی با  ی تجار  ی دارد. بانک ها  ی و بهبود منافع سازمان  یارتباط با مشتر  تیریدر مد   ینقش مهم  یمشتر  زشیر  ی نیبشیپ 

  ندهیآ  یتوان از ضررها  یم  انیمشتر  زشیر  ی نیب  شیپ   یکنند.با استفاده از راه ها  یریخود جلوگ  انیاز دست دادن مشتر  دیجد  انیمشتر

 انیارتباط با مشتر  تیریدر مد  یمشتر  زشیر  ی نیبشیآن بر پ   ریو تاث  ی داده کاو  یطبقه بند  یروش ها  یمقاله به بررس  نیکرد. ا  یریجلوگ

 پردازد.  یم  یدر صنعت بانکدار

 

های طبقه ، الگوریتمیحفظ و جذب مشتر ان،یمشتر یبند میتقس ان،یارتباط با مشتر تیریمد  ،یکلان داده کاو    -یدیلمات کلک

 بندی. 
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 بررسی و مقایسه روش های تجمیع داده امن در اینترنت اشیا
 

 2حمید براتی، 1نظربیگیهرا ز

 FirstAuthor@Email، ایران، اهواز، کارون، دانشگاه  فنی و مهندسی ، دانشکده  مهندسی کامپیوترگروه  1

 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول،  آزاد اسلامی، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 
 ی هاهافراد است که با شناس  ای  واناتیح  ا،یاش  تال،یجیو د   یک یمکان  یهانیماش  ،یمحاسبات   یهااز دستگاه  یستمیس  ایاش  نترنتیا  - دهیکچ

به   دنیبخش  تیپرکاربرد بوده و هدف از آن، هو  یفناور  کی  ایاش  نترنتیانتقال داده در شبکه را دارند. ا  ییاند و توانامشخص شده  ییکتای

ها  موجود در داده  یرفتار  یبه دانش و الگوها  توانیاطلاعات م   نیبه انسان است. با کاوش ا  طیمح  شی و ارائه اطلاعات حاصله از پا  ایاش

مانند کاهش    ییایمانند صنعت پرکاربرد بوده و مزا  یمختلف  یهانه یدر زم  یفناور  نی. ادیافراد را بهبود بخش   یو سطح زندگ  افتیدست  

هدف اصلی طرح جمع آوری داده   شود.می یمانند آب در کشاورز یوری در کارخانجات و کاهش مصرف منابع مهمبهره ش یافزا ها،نهیهز

ها، تجمیع و جمع آوری بسته های داده به شیوه کارآمد است تا به کاهش مصرف انرژی، تراکم ترافیک و افزایش طول عمر شبکه و دقت 

 .نه داده ها، یک مسئله چالش برانگیز است که طول عمر شبکه را تحت تأثیر قرار می دهدجمع آوری و تجمیع بهی  .داده ها کمک کند

   اینترنت اشیا مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار می گیرد. در  یو کاهش مصرف انرژ های مختلف جهت تجمیع دادهدر این مقاله روش

 

 ترافیک، مصرف انرژیاینترنت اشیا، تجمیع داده، کاهش     -یدیلمات کلک
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 های اجتماعی ها و کاربردهای آن در رسانهبررسی متن کاوی: تکنیک

 

 2سرین بدیع، ن1کسانا وثوقیر

آزاد اسلامی واحد تهران ، دانشگاه فنی مهندسی، دانشکده  دانشجوی فوق لیسانس مهندسی فناوری اطلاعات گرایش تجارت الکترونیک 1

 ro.vossoughi@gmail.com، ایران، تهران، جنوب
 nasrin.badie@gmail.com، ایران، تهران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، عضو هیئت علمی گروه مهندسی نرم افزار ۲

 
در دنیای مدرن هستیم. پیشرفت تکنولوژی این امکان را برای های دیجیتال و غیر دیجیتال  امروزه شاهد تولید انبوهی از داده  - دهیکچ

های بشر های مختلف داشته باشیم. یکی از کارامدترین یافتهها استفاده مفیدی در زمینهافراد فراهم آورده که بتوان از این حجم از داده 

های خام متنی به وسیله کامپیوتر استخراج خودکار اطلاعات از داده باشد. متن کاوی  ها، فرآیند متن کاوی میبرای استفاده بهینه از داده

باشد که در نهایت با تجزیه و تحلیل اطلاعات به مرحله کشف دانش خواهد رسید. دانش حاصل از این فرایند راه گشای مفیدی برای می

خیز جهت های اجتماعی بستری حاصلطرفی، رسانه  بسیاری از صاحبان سرمایه، محققان و افراد در همه زمینه های کاری خواهد بود. از

های فراوانی  اند، زیرا به طور مستقیم از نظرات، پیشنهادات و انتقادات کاربران، دادههای مورد نیاز متن کاوی را فراهم آوردهاستخراج داده

و    توان بر اساس آن پیش بینیم رسید که میها به بینشی خواهیها،  کاوش و تحلیل آناستخراج خواهد گردید. با بکارگیری این داده

های کاربردی آن های کاری داشته باشیم. در این مقاله سعی به معرفی متن کاوی و تکنیکهای درستی در بسیاری از حوزهتصمیم گیری

 های اجتماعی شده است. و همچنین بررسی برخی از کاربردهای آن در رسانه

 

 های اجتماعی، متن کاوی کاوی، رسانه تحلیل متن، داده    -یدیلمات کلک
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براساس   وندیپ لیو تحل  یابیانجمن   یهاکی بر تکن ی مبتن یاجتماع یهاشبکه دوست در  شنهادیپ

  یشباهت سراسر  یهاار یمع

 

 2علی هارون آبادی، 1یمان کیانی نژادا

، ایران، اهواز، غیر انتفاعی کارون، دانشگاه  فنی مهندسی ، دانشکده ارشد،گروه کامپیوتردانشجوی کارشناسی 1
imankianinezhad@gmail.com 

 a.harounabadi@gmail.com، رانیتهران، ا ،یواحد تهران مرکز، دانشگاه آزاد اسلام وتر،یکامپ ی ، گروه مهندساستادیار   ۲

 
  یبا دقت و سرعت  بالا معرف   وندیپ   ینیبشیپ   کرد یبر رو  ی مبتن  یاجتماع   یهادوست در شبکه  گرهیتوص  ستمیس  کیمقاله    نیدر ا  - دهیکچ

تا در   د یدو مشکل سبب گرد  نیبوده و ا  ن ییپا  نسبتاً  جهیبه نت  دنیسرعت رس  یا   دقت پاسخ و   ن،یشیصورت گرفته پ   یشود. در کارها  یم

مسئله و بهبود دقت پاسخ   یفضا  یدگ یچیهمسان جهت کاهش پ   یهاانجمن  جادیاکاربران به منظور    یبندبا استفاده از خوشه    قیتحق  نیا

  یهاه یارائه توص  اقدام به   وندیپ   ینیبشی پ   کیبا استفاده از تکن  تاً یو نها   یابی  انجمن  محدود سازی فضای مسئله حاصل از  از  یریبا بهره گ  ی ده

  ستمیمجموعه داده شناخته شده مورد استفاده در حوزه س  کیلنز،    یموو  .ردیپذ  صورت  یشنهادیدر روش پ   یفراخوان  ش یمناسب و افزا

پارامترها با اختلاف   جینتا  یساز  هیبکار گرفته شده. در تمام مراحل شب  یشنهادیعملکرد مدل پ   یاعتبارسنج  یبرا  این تحقیقدر    گر،ه یتوص

مسئله، حاصل   ی فضا  ی دگیچیپ در دقت و کاهش    یبرتر  نی. اکنندیثابت م نسبت به مقاله پایه  را    یشنهادیروش پ   یبرتر  ،یقابل توجه

 نه یبه  جهیحصول نت  یدرست و استفاده بجا از توابع برا  ب یآن ترک  یو علت اصل  باشد یم   نیشیفاخر پ   یکارها  ی ایو مزا  ب یمعا  قیدق  یبررس

تابع    انی. شااست است که  لینکافذکر  ابداع    کا  تابع  ا  نیاول  یبرا  یبعنوان  در  است. ضمن  قی تحق  نیبار  از   اًبکارگرفته شده  استفاده 

داشت با توسعه  دیتوان ام یم جهیو در نت  دی نمایها م جهت پردازش داده یدر منابع سخت افزار ییبه صرفه جو  یانیکمک شا ی ابیانجمن 

 بلادرنگ داشت.  یها ستمیدهنده در س شنهادیپ  ستمیبلند در جهت استفاده س ی روش گام نینمودن ا نهیو به

 

 کالینک اف،  فرندلینک ،کتز،  پیرسون ، یدوست، خوشه بند شنهادی، پ وندیپ   ی نیبشیپ  ،یاب یگر، انجمن  هیتوصیهاستمیس  -ی دیلمات کلک
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سلسله مراتبی  پسند مبتنی بر روش تحلیل  رویکرد مدیریت ارتباط با مشتری در طراحی سایت کاربر

 فازی

 

 2، سید علیرضا بشیری موسوی1ریم اکبری منفردم
مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوئین زهرا، گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، قزوین، ایران،  1

maryamakbariimonfared@gmail 
 مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی بوئین زهرا، گروه مهندسی برق و کامپیوتر، بوئین زهرا، قزوین، ایران،  ۲

abashirimosavi@bzte.ac.ir 

 
و کار، تمایل مردم به برقراری ارتباط با تکنولوژی افزون تکنولوژی و تاثیر آن در زندگی مردم و دنیای کسب  امروزه با پیشرفت روز  - دهیکچ

باشد، به ارزش مشتری ها کسب درآمد در این زمینه میهای اینترنتی که هدف اصلی آنکارو  افزایش پیدا کرده است. در این راستا، کسب  

های موثر مدیریت فناوری بایست از روشبا مردم، میها  ی کسب و کاراند. از این رو برای بهبود عملکرد روابط پیچیده برده  پی  در این حیطه

بهره از رویکرد  اطلاعات  استفاده  پژوهش،  این  رابطهی فناوری اطلاعات میهای مدیریتی در شاخهبرد. در  ی کارامد میان تواند به یک 

تفاده از مدیریت ارتباط با مشتری در این های اسگیری روشپسند منجر گردد. بر طبق چنین مکانیزمی، بکارکاربران و طراحی سایت کاربر

های سایت خواهد بود که از گردد. به همین سبب، روند تحقیقاتی مبتنی بر طراحی لایهزمینه، سبب افزایش رویکرد ارتباطی عمیق می 

ان قرار می گیرد و به بدین ترتیب، بخش های متعدد سایت را در اختیار کاربر  های متفاوتی برای این منظور استفاده شده است.شاخص

وسیله ی پرسشنامه ای که مبتنی بر روش تحلیل سلسله مراتبی فازی است، بازخورد مشتریان را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده تا بتوان 

ی گردد و  در طراحی سایت کاربرپسند از آن استفاده کرد. به این صورت یک تعامل با بهره وری بالا، میان کاربر و طراحی سایت ایجاد م 

 . میزان رضایت کاربر از قسمت های مختلف سایت را به میزان قابل توجهی افزایش می یابد

 

 فناوری اطلاعات، طراحی سایت کاربرپسند، تحلیل سلسله مراتبی فازی   -یدیلمات کلک
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   کیالکترون یاستقرار و توسعه شهردار یبرا یاطلاعات و ارتباطات؛ بستر یفناور

 

 آبیمیر ترش ا

 amir.torshabi2012@gmail.comافزار، کارشناس فناوری اطلاعات و ارتباطات، شهرداری بیرجند، ارشناسی نرمک

 
 یها تیفعال ست،یاز آن ن یزیاطلاعات و ارتباطات که گر یبر فناور یمبتن  یبه نام شهرها یدیبا وارد شدن شهرها به عصر جد  - دهیکچ

 ی مجاز  یای و ... در دن  یو مسافرت  یآموزش   ،یعلم  ،یحیتفر  ،یبانک   ،یادار  یهاتیمثل فعال  شرفتهیو پ   دیجد  یایروزمره شهروندان در دن

به  ردیپذ یانجام م  عنوان   ها یشهردار  .است  یدگرگوندر حال    یشهر  یفضا  یرساختارهایو ز  یشهر  ی زندگ   ریمس  یاندهیطور فزاو  به 

های استفاده از فناوری  ازمندیها نشان، شهروندان و سازمانتر شدن در مشارکت با همکاران و چابک  اتری پو  یبرا  یاداره امور شهر  انیمتول

 های اطلاعاتی و ارتباطی سیستم ی نیاز به  کیالکترون  یشهردارسازی و توسعه  و برای پیاده  خود هستند  یندهایدر فرآ  اطلاعاتی و ارتباطی

انجام  کیالکترون یاستقرار و توسعه شهردار یبرا یاطلاعات و ارتباطات؛ بستر یفناور. بر این اساس این مطالعه با هدف  باشد یم یضرور

با جستجو در   کیونالکتر  یاطلاعات و ارتباطات و شهردار   یباره فناوراطلاعات در  یآورمنظور جمع بهشده است. در این مطالعه مروری  

 ر یسال اخ  10بازه  و استفاده از مقالات در    ، گنجعلم نت  ،ران یمگ ،یجهاد دانشگاه  یاطلاعات  گاهیاز جمله پادردسترس    یاطلاعات  یهاگاهیپا

فنا نقش  مد  یوربه  در  شهر  تیری اطلاعات  توسعه  پ   ک،یالکترون  یشهردار  یشناسمفهوم  ،یو    ک،ی الکترون  یشهردار  یسازادهیضرورت 

 .شده استپرداخته   و ... کیالکترون یانداز و اهداف شهردارچشم

 

 فناوری اطلاعات و ارتباطات، شهرداری الکترونیک، توسعه شهری   -یدیلمات کلک
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 اینترنت اشیادر  احراز هویت توزیع شدهروش  یکارائه 

 

 2حمید براتی، 1شجاعی نژادحمد م

 shojaei.nejad@gmail.com، ایران، اهواز، کارون موسسه آموزش عالی، فنی و مهندسی، دانشکده مهندسی کامپیوترگروه  1
 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول، آزاد اسلامی ، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 
و    ی کیهای الکترونمجهز به دستگاه  ی متعدد  ایروزمره ما دارد. در واقع، اش  یدر زندگ   ی مهم  ار ینقش بس  ( IoT)  ایاش  نترنتیا  - دهیکچ

بدون دخالت انسان پردازش و    را  زی ، همه چایاش   نترنتیکرد. امتصل    نترنتیبه ا  وها را به هم  هایی هستند تا بتوان آن مجموعه پروتکل 

های مبادله شده  از صحت داده  نیکنند و همچن  تیداده و احراز هو  صیرا تشخ  گریکد ی  د یبا   نت اشیاها در اینترگره  نیکند؛ بنابرامبادله می

با استفاده از روش احراز   تیتأمین امن  ارائه شده است که  ایاش  نترنتیدر ا  تیتأمین امندر این مقاله یک روش  حاصل کنند.    نانیخود اطم

 تی و در صورت تایید هو  یرا بررس  گری کدی  تیهای شبکه، هوگره  نیارتباط ب  یاز برقرار  شیپ   یشنهادی . در روش پ شودیانجام م  تیهو

  یاب یارزمورد پذیری از نظر مقابله با حملات، دقت، سربار و انعطاف یشنهادیروش پ  عملکرد . کنندیاقدام م ها امیها، نسبت به مبادله پ گره

 ها است. دهنده عملکرد بهتر روش پیشنهادی در مقایسه با دیگر روشقرار گرفته است. نتایج ارزیابی روش پیشنهادی نشان 

 

 شبکه های موردی پروازی، خوشه بندی، پهباد، تراکم خوشه، مصرف انرژی  -یدیلمات کلک
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 ارائه یک روش اعتماد سنجی جهت تامین امنیت در اینترنت اشیا 

 

 2حمید براتی، 1شجاعی نژادحمد م

 shojaei.nejad@gmail.com، ایران، اهواز، کارون موسسه آموزش عالی، فنی و مهندسی، دانشکده مهندسی کامپیوترگروه  1
 hbarati@iaud.ac.ir،  ایران، دزفول، آزاد اسلامی ، دانشگاه واحد دزفول، مهندسی کامپیوترگروه  ۲

 
و    یکیالکترون  یهامجهز به دستگاه  یمتعدد  ایروزمره ما دارد. در واقع، اش  یدر زندگ  ی مهم  ارینقش بس(  IoT)  ایاش  نترنتیا  - دهیکچ

را بدون دخالت انسان پردازش و    زی همه چ  ا،یاش   نترنتیمتصل کرد. ا  نترنتیها را به هم و به اهستند تا بتوان آن   ییها مجموعه پروتکل 

با اتصال تعداد    نیحاصل کنند. همچن  نانیمبادله شده خود اطم  یها از صحت داده  د یبا  ایاش  نترنتیها در اگره  نیبنابرا  کند؛یمبادله م 

هدف    ایاش  نترنتیا  یهاوگره  ودشیم   جادیا  تیدر مورد امن  ییهایکلان مربوط به آن، نگران  یهاو داده  نترنتیها به ااز دستگاه  یادیز  اریبس

در ارائه شده است.    ایاش  نترنتیدر ا  تیامن  نیروش تأم  کینامه    انیپا   نیمخرب قرار خواهند گرفت. در ا  یهاکاربران مخرب و استفاده

شده    ییاعتماد شناسا  رقابلیغ   یهاو گره  شودیم  وردروش سنجش اعتماد برآ  کیها با استفاده از  قابل اعتماد بودن گره   ،یشنهادروش ی

. عملکرد روش کنندیاقدام م  هاامینسبت به مبادله پ   در صورت قابل اعتماد بودن گرهها   یشنهادی. در روش پ شوندیو از شبکه حذف م

و  ی[ و کو15] وو و همکاران یهاقرار گرفته است و با روش یابیمورد ارز یریپذاز نظر مقابله با حملات، دقت، سربار و انعطاف یشنهادیپ 

در   یشنهادینشان دهنده عملکرد بهتر روش پ   یشنهادیروش پ   ی ابیو ارز  یسازهیحاصل از شب  جیشده است. نتا   سهی[ مقا16همکاران ]

 . ها استروش گریبا د سهیمقا

 

 مسیریابی، امنیت، مصرف انرژی اینترنت اشیا،  -یدیلمات کلک
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 کاهش تلفات سیستم توزیع  با استفاده از مکان یابی بهینه تولید پراکنده توسط الگوریتم  ژنتیک 

 

 3، علیرضا عبادی زاهدان2، مجید نجارپور1اسر اشرفیی

 yaser.76ashrafi@gmail.com ارومیه. ،برق و کامپیوتر دانشگاه ارومیه، دانشکده دانشجوی کارشناسی ارشد 1

 majid_najjarpour@elec.iust.ac.irدانشجوی دکتری برق قدرت، دانشگاه علم و صنعت ایران، تهران.  ۲
 Alireza.ebadi@srbiau.ac.irهای قدرت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، تهران. دانشجوی کارشناسی ارشد برق سیستم 3

 
های استفاده از واحدهای تولیدی سنتی باعث رشد های زیست محیطی و عدم قطعیت در ارتباط با سوخت واحدافزایش نگرانی  - دهیکچ

یابی بهینه تولید پراکنده به تعیین مکان نصب و  های تجدید پذیر شده است. به طور کلی مساله عمومی مکانتولید پراکنده به ویژه واحد

کاری الگوریتم  پردازد. در این مقاله با استفاده از  روش فرا ابتدر شبکه های توزیع موجود می  DGظرفیت بهینه و نوع و تعداد واحد های  

های تولید پراکنده خورشیدی به منظور کمینه کردن تلفات توان حقیقی و به طبع ژنتیک در یک سیستم توزیع شعاعی، مکان یابی واحد

 گیرد.  آن بهبود پرفایل ولتاژ انجام می

های پخش بار، ظرفیت حرارتی  محدودیتسازی اعم از  است و قیود این مساله بهینه  IEEEباسه    ۹6ر این مساله تابع هدف، تابع تلفات  د

باشد. برای حل این مساله از روش پخش بار پسرو و پیشرو استفاده شده  ها و ... میخطوط، محدودیت ظرفیت تولید، حدود ولتاژ باس 

ها بهبود ایل ولتاژ در باسترین باس سیستم توزیع علاوه بر کاهش تلفات، پروفدهند که با ورود تولید پراکنده در بهینهاست. نتایج نشان می

 یابد.  چشمگیری می

 

 پیشرو، سیستم توزیع، مکان یابی بهینه تولید پراکنده-الگوریتم بهینه سازی ژنتیک، پخش بار پسرو    -یدیلمات کلک
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های ترموگرافی:  توزیع از طریق شیوههای شبکه های برآورد طول عمر ترانس مطالعه ای بر روش 

 یک مطالعه موردی 

 

 رمحمد یحیاییون

 Kiayahyahi@gmail.com، ایران، لامرد، موسسه آموزش عالی تابناک لامرد ،  برق، دانشکده مهندسی برقگروه آموزشی  

 
گردیده است. با توجه به این موضوع سعی  های توزیع ارائه  در این پژوهش، رویکرد نوینی در راستای برآورد طول عمر ترانس  - دهیکچ

باقیمانده تا طول عمر  ترانسشده  از طریق روش ی  توزیع،  بر روی بدنههای  بهره   1۹3ی  های ترموگرافی  برداری شده در ترانسفورماتور 

این کار، مشخصه  انجام  راستای  برآورد گردد. در  بار هایی همچون دمای محیط، رطوبت محی شرکت توزیع برق شهر یزد  ط، و ظرفیت 

اند. همچنین جهت تست چارچوب پیشنهاد شده،  ترانسفورماتور به طور پی در پی و متوالی و با استفاده از رویکرد ترموگرافی مشخص شده

ارگیری اند. شیوه پیشنهادی، محدوده تغییرات دمایی بدنه در دوره سه ساله را با به ک ترانسفورماتور جمع آوری شده  4۹های روغن از  نمونه 

برآورد می بنفرونی،  اطمینان  بازه  برای  الگوریتم تخمین  این محدوده ها  برای    144کند.  برآورد شدند.  ترانسفورماتور   4۹ترانسفورماتور 

شود. این باقیمانده نیز، طول عمر برآورد شده از طریق الگوریتم پیشنهادی تعیین شده و با نتایج به دست آمده از تست روغن مقایسه می

 باشند. دهنده دقت برآورد الگوریتم پیشنهادی میتایج نشانن

 

 (، روش ترموگرافیDPترانسفورماتور، طول عمر باقیمانده، بازه اطمینان، درجه پلیمریزاسیون )    -یدیلمات کلک
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  ابزارهای از استفاده با پراکنده تولید منابع حضور در توزیع شبکه در  راکتیو توان مدیریت 

 شبکه  هوشمنداتوماسیون

 

 2فرهاد بهادری جهرمی، 1خرالسادات فیروزیف
  firoozi_fakhrossadat@yahoo.comفسا، دانشگاه آزاد اسلامی، فسا، ایران،  واحد اسلامی  آزاد کامپیوتر،دانشگاه و  برق   گروه مهندسی 1

  bahadori.fr@gmail.comفسا، دانشگاه آزاد اسلامی، فسا، ایران ،  واحد اسلامی  آزاد کامپیوتر،دانشگاه و  برق   گروه مهندسی ۲

 

اطمینان سیستم در طی سال های اخیر، صنعت برق به دنبال یافتن بهترین روش برای به روزرسانی زیرساخت ها با حفظ قابلیت    - دهیکچ

کنندگان بوده که نتیجه آن، شبکه ارتقاء یافته و کارآمدی به نام شبکه هوشمند می باشد. لزوم توجه به و پاسخ به نیاز فزاینده مصرف

ابزارهای شبکه هوشمند برای توسعه سیستم توزیع در کنار اهمیت پروفیل ولتاژ و مدیریت توان راکتیو در شبکه توزیع ضرورت خاص 

ام این تحقیق است. منابع تولید پراکنده به عنوان یکی از اجزای مهم شبکه های هوشمند نقش در سالهای اخیر مورد توجه قرار گرفته انج

تواند با ترکیب با منابع تولید پراکنده راهکار نوینی  های محدود میاست. از سوی دیگر استفاده از سیستم های اوتوماسیون و تجمیع داده

تواند  کارهای گذشته مورد تحلیل قرار نگرفته است و تحقیق در این مورد ضرورت دارد. چرا که استفاده از روش ترکیبی می است که در  

 منجر به بهبود بیشتر تلفات و نیز پروفیل ولتاژ گردد. 

 

 PMUشبکه هوشمند، شبکه توزیع،     -یدیلمات کلک
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 توزیع  شبکه در شارژ  ایستگاه های بهینه جایابی گرفتن نظر  در  با برقی خودروهای هوشمند  شارژ

 

 اسین توحیدیان فری

 Yasin7harikan@gmail.com فسا، دانشگاه آزاد اسلامی، فسا، ایران، واحد  اسلامی آزاد کامپیوتر،دانشگاه  و برق روه مهندسی گ

 
شارژ خودروهای    تیدارای قابل  یی هانگیپارکای داشته و متناسب با آن  ی افزایش گستردهتعداد خودروهای برقهای اخیر  در سال  - دهیکچ

به  .  گردند یشارژ م  شبکه توزیعاز    نیش  کیبه طور متمرکز در    یخودروهای برق  نی. بنابراشوندیم  احداث  ها،نیهمانند پمپ بنز  یبرق

شبکه توزیع خودروهای برقی و دیگر منابع ذخیتره و فروشتنده انرژی در    سازیمدیریت انرژی برای هماهنگیک طرح  ارائه    همین دلیل

برای افزایش تولید داخلی خود کاهش    راگذاری  تواند هزینه سرمایهتواند خیلی موثر باشد .این هماهنگی میشبکه می  به  اتصالدر حالت  

ایجاد کند. به    شارژهای  و بیشترین سود را برای ایستگاه  نمودهخودروهای برقی را بهینه    کارکرد باشد که    نحویدهد. این هماهنگی باید به  

ر مکان های غیر بهینه قرار تحقیقات انجام گرفته تاکنون مسئله را از دیدگاه یک سری ایستگاه های شارژ که قبلا توسط متصدی شبکه د

دهند. این درحالی است که ایستگاه های شارژ خود به عنوان یک بار متغیر در شبکه به قرار داده و مورد بررسی قرار می  اند مد نظرگرفته

ه ها در شبکه و نیاز ب شمار آمده و باید مکان بهینه قرارگیری آنها به طور دقیق مشخص گردد. این مورد به دلیل تعداد بسیار زیاد خودرو

ز بر مسئله جایابی بهینه ایستگاههای توزیع بزرگ اهمیت بالاتری پیدا خواهد کرد. در این مقاله با تمرکهای گسترده تر در شبکهایستگاه

در محیط کدزنی    و   MATLABای برنامه ریزی بهینه شارژ خودروهای برقی مورد بررسی قرار گرفته است، این کار با استفاده از نرم افزار  ه

 انجام شده است.  IEEEباسه  6۹باسه و  33برای شبکه های 
 

 ایستگاه های شارژ، شبکه توزیع، شارژ هوشمند، خودروهای برقی     -یدیلمات کلک
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  سازی  حداقل با  فتوولتائیک تجهیزات  توان حداکثر ردیابی جهت کارا روشی سازی پیاده و طراحی

 ماندگار  حالت نوسانات

 

 حمدتوحیدیان فر م
 mhmdtwhydyan0@gmail.com فسا، دانشگاه آزاد اسلامی، فسا، ایران، واحد  اسلامی آزاد کامپیوتر،دانشگاه  و برق روه مهندسی گ

 
 های گوناگون گنجایش  باهای مختلفی  الان سیستم   تا و و است ن  نرژیترین مصرف اپراستفاده  ازکی  یهای فتوولتائیک  سیستم  - دهیکچ

 (PV) پیش بینی شده است که سیستم های فتوولتائیک خورشیدی.  شده  ندازیا  راه  ور همه دنیا کار گذاشته  د،  مگاوات  چند  تا  وات5/0

عملکرد راندمان سلول خورشیدی   در بهبود PV یکی از منابع اصلی از ترکیب انرژی آینده باشد. تلاش گسترده تحقیق و توسعه برای افزایش

است. این تحقیق روشی را برای MPPT متمرکز هستند. یکی از روش های بهبود بازدهی افزایش کارایی سیستم ردیابی حداکثر توان یا  

پیشنهاد خواهد کرد. که این مورد با کاهش نوسان حالت پایدار و از بین بردن احتمال از  P&O بهبود کارایی ردیاب نقطه حداکثر توان

برای   پرکاربرد  بود. روش  انرژی همراه خواهد  اختصار    MPPTدست دادن  به  است که  از روش تغییر و مشاهده  خوانده   P&Oاستفاده 

ییرات تدریجی ندارد ایجاد خواهد کرد. اما مشکلات زیادی مانند  شود. این روش کارایی لازم را در حالتی که شدت تابش خورشیدی تغمی

تطبیقی بهره گرفته شده است که تا حدودی   P&Oنوسانات حالت ماندگار در این روش وجود دارد. برای اصلاح این روش نیز از روش  

جدید ارائه شده است   P&Oنامه یک روش  مشکل روش مذکور را حل کرده اما اغتشاشات حالت ماندگار همچنان پابرجاست. در این پایان  

رفع مشکلات توسط این روش در   MATLABکه تمام مشکلات مذکور را حل خواهد کرد. بعد از پیاده سازی روش ارائه شده در نرم افزار  

 سناریوهای مختلف به خوبی نشان داده شده است. 

 

 تغییر و مشاهده نوسانات حالت ماندگار سیستم فتوولتائیک، روش ردیابی حداکثر توان،     -یدیلمات کلک
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   های زمانی در بازارهای انرژی الکتریکی تاخیر

 

   2دکتر سید سعید محتوی پور، 1 اهان نوروزیم

 mahannoz74@gmail،ایران، رشت، گیلان، دانشگاه  فنی ، دانشکده مهندسی برق گروه آموزشی  1

 ایران ، رشت، گیلان، دانشگاه  فنی ، دانشکده مهندسی برق گروه آموزشی  ۲

 
های های مختلف و ویژگیهای امروزی با خصوصیتهای انرژی و شکل گیری بازارهای اخیر پس تجدید ساختار در بازاردر سال - دهیکچ

تعیین برنامه بلند مدت بازار به نحوی که اهداف بازار چه بلند مدت و چه کوتاه فرد خود، همیشه یافتن راهی برای  ه  ساختاری منحصر ب

ها که در چند دهه اخیر به عنوان روشی برای مدل  در این بین روش پویایی سیستم  های فراوان بوده است.مدت مرتفع گردد مورد بحث

پویا مانند بازار برق مورد توجه بسیاری قراسازی پدیده  با ذات  پویایی در   ر گرفته است.هایی  در این روش به عوامل اصلی که موجب 

باشد که ها تاخیر زمانی میشود که یکی از این عوامل بسیار موثر در ایجاد پویایی در سیستمای پرداخته میطور ویژهه  شوند بها میپدیده

ها و تاثیر و رفتار مقاله ما قصد داریم به معرفی انواع تاخیردر این    علیرغم نقش بسیار مهم آن کمتر مورد توجه مدلسازان قرار گرفته است.

اعمال دو سناریوی منحصر به فرد و استفاده از هر   بخش شبیه سازی  با    این روش مدلسازی بپردازیم و دربر پایه    ها در بر بازار برق  آن

مرتبه   تاخیر  و  اولین خروجی  و  ورودی  اولین  یعنی  تاخیر،  انرژی دو روش مدلسازی  بازار  در  تاخیر  نوآوری جدیدی در مدلسازی  اول 

 الکتریکی صورت گرفته است .

 

 گذاری در تولیدها، تاخیر در بازار انرژی الکتریکی، زمان تاخیر، متغیر سرمایهپویایی سیستم   -یدیلمات کلک
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تحت وب و   نیو کنترل یک نیروگاه گازی به کمک نرم افزار نو شی سامانه هوشمند پا یساز ادهیپ

 اء یاش نترنتی ا یماژول ها

 

 2ی، ندا طاهر1یسروستان یروحان دیعس
  saeedrohani228@gmail.com،ایران، تهران، یانرژ یها ستمی س یارشد مهندس  یکارشناس ا،یصنعت آس رایشرکت و ی فن ریمد  1

،  ایران، شیراز یانرژ یها ستمی س یمهندس دکتری برق فارس، یروین دیتول شرکتی ساز نهیو به  یدر امور انرژ  رعاملیمشاور مد ۲
ntaheri47@yahoo.com 

 
 یاقدامات نرم افزار  ج یو نتا  و آنالوگ یک نیروگاه گازی یمیقد  یگاز  یواحد ها   یسامانه هوشمند ساز  یساز  اده یمقاله به پ   نیا  - دهیکچ

پرداخته   ستمیاطلاعات س  یابتدا به مسئله دیجیتال ساز  ی ایجاد چنین سامانه ا  یپردازد. در راستا  ی سامانه م  ن یمربوط به ا  یو سخت افزار

افزار کاربرد پایگاه داده کدنو  ی داده ها  رهیدر جهت ثبت و ذخ  یشده و سپس نرم   ن یاست. همچن  دهیو پردازش گرد  ی سیموجود در 

  ده ی ( اخذ گردIoT)  اءیاش  نترنتیهوشمند و به صورت سامانه ا  یواحد توسط سنسورها  یو بازده  یعملکرد  طیمهم در شرا  یپارامترها

و    ها تیلاگش  ن یتا موجب بهبود تدوانتخاب شده    یروگاه ین  یتخصص  م یو توسط ت  واحد  اتییاطلاعات با اشراف کامل از جز  نیاست. ا

مناسب به منظور ثبت اتوماتیک داده ها در بستر   ی طرح، ضمن ایجاد زیر ساخت ها  ن یا  در  گردد.   روگاهین  یدر امور بهره بردار  لیتسه

با آنالیز   ی. در مرحله پایاندیسامانه هوشمند فراهم گرد  یطراح  یلازم برا  ی ، داده ها  IoTسامانه    یمورد نیاز برا  یهاشبکه و ایجاد مولفه

 یو اتخاذ تصمیمات هوشمند برا  ینیروگاه   یهامولفه   یو پیشبین  شیمنظور پا  هموجود، نرم افزار تحت وب مناسب ب  یهاو تحلیل داده

بهره    یارائه گزارش ها و آلارم ها  با   شده است.  یطراح  یاین واحد نیروگاه  نهیبه  یو نگهدار  ریتعم  نیو همچن  یبهبود کنترل و کارای

فروش   د، یتول  یشاخص ها و پارامترها  نیشود. همچن  یم   ی جانب  ی ها  نهیمناسب، منجر به کاهش اتلاف و هز  یو نگهدار  ریو تعم  یبردار

 دهد.   یارائه م روگاهین رانیمد اریدر اخت یدیشود که اطلاعات مفیارائه م یواحدها در گزارشات دوره ا یو بهره ور

 

 یگاز  روگاهین یهوشمند ساز نرم افزار تحت وب،، و عملکرد دیگزارش تول  اء،یاش نترنتیا  -یدیلمات کلک
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با   ایاش نترنتیهوشمند و شبکه ا یافزار در شهرهاهوشمند آلوده به بدافزار و باج  ایاش ییشناسا

 پرست آفتاب تم یالگور

 

 2جوانمرد ی، مهد1کمک ی راشک یحب علم

 moheb71@gmail.com تهران، ایران،، نوریامپ گاه  دانشدانشکده برق،  ، برق الکترونیک 1

 info@javanmard.com، رانی، تهران، انوریامدانشکده برق، دانشگاه پ  ک،یبرق الکترون ۲

 
را که محافظت   ی دستگاه  اردها یلیبلکه م  کند، یها را به هم متصل منسل کامل از دستگاه  کیتنها  نه  (IoT)  ایاش  نترنتیانقلاب ا  - دهیکچ

تازه و ناامن   ی هادستگاه  یناگهان   لیس   نیکه ا  ستیتعجب ن  ی. جاکندیوارد م   نترنتیا  ی قابل هک هستند، به بلا  یراحتدارند و به  یفیضع

را   یی هاک یتکن  لیوتحله یتجز  تیاهم  دهد،یکه به تکامل ادامه م   ایاش  نترنتیدامن زد. بدافزار ارا    ایاش  نترنتیمانند بدافزار ا  یی دهایتهد

 یرا برا  هاک یاز تکن  یاما مجموعه  ق،یتحق  نیاستفاده کرد. در ا  ایاش  نترنت یهمگام شدن با رشد بدافزار ا  یاز آنها برا  توانیکه م  آوردیم

 ن ی ماش  یریادگی که با   میکنیم   جادیا   یبیترک  کرد یرو  کی. ما  میدهیآن ارائه م  تیمنظور درک و مسدودکردن فعالبدافزار به  لیوتحله یتجز

  شدهی آوربدافزار جمع   1700از    یاحل خود را در مجموعهکند. ما راه  یبند شبکه طبقه   کیتا خانواده بدافزار را بر اساس تراف  شودیم  بیترک

 . کند  ییشناسا %۹۲بدافزار را بادقت   تواندیما م کردی که رو م یدهینشان م جه،ی. در نتمیاکرده  یابیارز الس کیدر طول 

 

 پرستآفتاب تمی، الگورایاش نترنتیهوشمند، شبکه ا یافزار، در شهرها هوشمند، آلوده، بدافزار و باج  ایاش    -یدیلمات کلک
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های توزیع  های بکارگیری برنامه مدیریت یکپارچه سمت تقاضا در شرکت بررسی موانع و فرصت 

 برق 

 

 2حبیب اله اعلمی،  1حمد اسماعیلیان بهنمیریم

  Mohammad.Esmailian.Bahnamiri@ihu.ac.ir ،ایران، تهران، جامع امام حسین )ع(، دانشکده برق، دانشگاه الکترومغناطیسگروه  1

 H.aalami41@eyc.ac.ir، رانیتهران، ا ،ی وانکیدانشگاه ا وتر،یبرق و کامپ ی گروه برق، دانشکده مهندس ۲

 
که یکی از اقدامات مهم در   (DSM) سمت تقاضا    تیریمد  یهابرنامه  کارگیریبا افزایش جهانی میزان مصرف انرژی، لزوم به  - دهیکچ

، DSM  رشیپذ   شیافزا  یبرا  هاکردیرو  ی ازک شود. یباشد، بیش از پیش احساس میهای مشتری میکاهش تقاضای انرژی، پیک بار و هزینه

  یفعل   تیدرک بهتر وضع  یاست. برا  IDSMیعنی    DSM  ارائه برنامه  یسازکپارچهی  جیبا آن دارد، ترو  یکه صنعت تا به امروز تجربه محدود

با استفاده از روش پیمایشی که از طریق   برنامهاجرای    رانیبرق و مد  یهااز شرکت  میمستق  اطلاعات  صنعت برق، در    IDSM  یهاتلاش

( مطابقت 1عبارتست از:     IDSMترین انگیزه برای انجام  دهندگان اظهار داشتند که مهماکثر پاسخ  . آوری شدجمع  مصاحبه صورت پذیرفت،

( افزایش تعامل و  3  یخانگ  انیمشترمصرف   یسازنهیبه  برایسمت تقاضا    یاز خدمات فناور  یترعیوس فیارائه ط(  ۲با دستورات نظارتی  

 ی برا یدرون سازمان   هایتیمسئولبیان شد و    DSMبرنامه   هایبودجه  کیتفک، IDSMترین مانع نظارتی برای اجرای  رضایت مشتری. مهم

 ی منابع ادار  جادیاعنوان بزرگترین مانع، ناشی از اقدامات مدیر اجرای برنامه معرفی گردید. همچنین    ، بهDSMمختلف    هاییارائه فناور

 دارد. IDSM هایرا در گسترش سبد برنامه ریتاث نیشتریب IDSMبرنامه  یو  اجرا یطراح یبرا یاختصاص

 

 های مبتنی بر زمانپاسخگویی بار، مدیریت سمت تقاضا، مدیریت یکپارچه سمت تقاضا، نرخبازدهی انرژی،   -یدیلمات کلک
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 هنر صنعت برق آینده   نیترمهم پذیری، انعطاف 
 

 2یاله اعلمبی، حب1سین زارع اطاقسرائیح

 hossein.zare.otaghsaraei@ihu.ac.ir، ایران، تهران، دانشگاه جامع امام حسین )ع(، برق  ، دانشکدهگروه الکترومغناطیس 1
 H.aalami41@eyc.ac.ir، ایران، تهران، یکوانی، دانشگاه ابرق ، دانشکده  گروه قدرت ۲

 
مورد توجه بیشتری قرار روز به روز    ،شبکه برق   یسمت تقاضا  یهابرق، راه حل  تیکمبود ظرف  ندهیا توجه به مشکلات فزاب  - دهیکچ

 یاست که به حفظ تعادل شبکه برق برا   زهیانگ  ینوع   لیاز شبکه، به دل  ازین  برق مورد  داوطلبانه  رییسمت تقاضا، تغ  یریپذ. انعطافگیرندمی

 یها یانرژ  رشدبا سهم رو به    رمتمرکز،یقدرت غ   ستمیس  کیبه سمت    یانتقال انرژ  ن، ی. علاوه بر اکند یکمک م  تیظرف  از کمبود  یریجلوگ

برق   ازمندی ن  ر،یمتغ  ریدپذیتجد تقاضای  در مشخصات  و محرکاست.    تغییر  موانع  از  دنبال کسب یک دیدگاه جامع  به  مقاله  و  این  ها 

پذیری انعطافهای  شوند. برای شرکت در برنامهپذیری سمت تقاضا با آن مواجه میهایی است که مشتریان شبکه هنگام ایجاد انعطاففرصت

ها و موانع پیش روی مشتریان شبکه ضروری است. بنابراین در ابتدا به ها و فرصتپذیری و محرکسمت تقاضا، شناخت مفهوم انعطاف

انعطاف مفهوم  مدلشرح  و  آن  انواع  و  انعطافپذیری  در  موجود  قیمت  میهای  پرداخته  تقاضا  سمت  مزایای پذیری  نیز  ادامه  در  شود. 

شوند. در پایان شده آن معرفی میپذیری سمت تقاضا و موانع شناساییشده برای انعطافهای شناسایییری سمت تقاضا و فرصتپذانعطاف

ها و کاهش موانع پیش روی مشتریان شبکه آورده  پذیری سمت تقاضا با افزایش محرکنیز راهکارهایی جهت سهولت فعالسازی انعطاف

 شده است. 

 

 ، یری پذانعطاف  یفعالساز  ،یریپذانعطاف  جاد یها و موانع اها و محرکفرصت  ، یریپذسمت تقاضا، انعطاف  یریپذفانعطا  -یدیلمات کلک

 . یریپذانعطاف یایمزا
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های چند سطحی با  به کارگیری یک موتور القایی سه فاز و اعمال ولتاژ سینوسی حاصل از مبدل 

 های کاری موتور روش تحلیل کاربردی اینورتر و بررسی اثر اعوجاج هارمونیکی کل بر حالت

 

اکبر احمدخانلو  یعل، 2ی عبدالله مهدی ، 2پور، اکبر عباس 2، کیوان محمدپور2فرد، حبیب خلیلی1هدی میرزائیم

 2قراخانلو

 mirzaeymehdi@yahoo.com، قدرت، مدرس گروه برق، مرکز خداآفرین، واحد کلیبر، دانشگاه آزاد اسلامی، کلیبر، ایران-دکتری برق 1
 دانشجو، گروه برق، مرکز خداآفرین، واحد کلیبر، دانشگاه آزاد اسلامی، کلیبر، ایران ۲

 
صل از اینورتر با کلیدهای نیمه هادی را دارند و نیز قابلیت تولید ولتاژ های چند سطحی توانایی غلبه بر محدودیت ولتاژ حا مبدل  - دهیکچ

های بالا نیز با  توانند در فرکانس ترهای چند سطحی میرباشتند. عتلاوه بتر ایتن اینوبالاتر با مشخصتات هتارمونیکی بهتتری را دارا متی

های که امروزه کاربرد وسیعی دارد استفاده از مبدل  Acبه    Dcهای  مبدلاستفاده از مدلاسیون پهنای باند، به خوبی عمل کنند. یکی از  

ها روش تحلیل کاربردی اینورتر های ساخت این مبدلباشد که برای تولید یک ولتاژ سینوسی مورد نظر است. یکی از روشچند سطحی می

یری یک موتور القایی سه فاز و اعمال ولتاژ سینوسی  ها بسیار موثر است. در این تحقیق با به کارگاست که در کاهش دادن هارمونیک

های چند سطحی با روش تحلیل کاربردی اینورتر به آن و بررسی اثر اعوجاج هارمونیکی کل بر حالت های کاری حاصل از روش مبدل

اری سیستم موتور استخراج های رفتهای پایداری و دینامیکی ماشین مشخصهموتور پرداخته شده است. از روی معادلات مربوط به حالت

باشد که برای سیستم  شود که به دلیل شیوه ساخت مبدل سرعت و گشتاور ماشین همواره به صورت نوسانی میشود. در پایان دیده میمی

 مضر است.

 

 یکی موتور القایی سه فاز، مبدل های چند سطحی، روش تحلیل کاربردی اینورتر، هارمونیک، اعوجاج هارمون  -یدیلمات کلک
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 ECG بررسی از راه دور بیماران قلبی با استفاده از تکنیک های تجزیه و تحلیل سیگنال 

 

 3امید مهدی یار، 2حمید کیوانی، 1سیم سالارین

 n.salari90@gmail.com گروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، 1

 i@gmail.comhamidkeivanگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، ۲،*
 mahdiyar_omid@yahoo.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، 3

 
یک ابزار تشخیصی کارآمد برای مانیتور کردن فعالیت الکتریکی قلب است. یکی از حیاتی ترین منفعت   (ECG)الکتروکاردیوگرام    - دهیکچ

های ارتباطی در زمینه پزشکی، تدارک مراقبت سلامت قلبی از راه دور است. شناخت قلب از راه دور یا تله کاردیولوژی استفاده از تکنولوژی 

باشد که در نواحی روستایی قرار دارند.  ای فراهم نمودن  مراقبت سلامت قلبی سریع تر و ارزان تر برای بیماران قلبی میموثر ترین روش بر

 - تواند میزان مرگ و میرهای قلبی را به حداقل ممکن برساند. در فرآیند مانیتورینگ زمانهای قلبی میتشخیص زود هنگام ناراحتی

کند. بنابراین،  گرفته شده از یک بیمار، فضای ذخیره سازی بزرگی را در حد چندین گیگا بایت اشغال می  ECGهای  حقیقی، معمولا داده

های بی سیم است.  های قلبی با استفاده از تکنولوژی حجیم، یک الزام معمول برای انتقال سریع تر سیگنال  ECGفشرده سازی سیگنال  

های مبتنی بر تبدیل موجک و های مبتنی بر تبدیل فوریه، روشدی از قبیل روشهای متعد، تکنیکECGهای  برای فشرده سازی داده

های ایستایی مناسب است، اما یک نوع بهبود یافته ای از آن غیره  گزارش شده اند. اگرچه شکل تبدیل فوریه برای تحلیل کردن سیگنال

تحلیل سیگنال امکان  موجک،  تبدیل  اسم  مبه  فرآهم  را  ایستایی  غیر  تمام  یهای  برای  را  یکنواختی  رزلوشن  یک  فوریه،  تبدیل  سازد. 

کند، با این حال، تبدیل موجک با مشکلاتی نظیر یکنواختی رزلوشن ضعیف به خاطر اندازه محدود تابع موجک اولیه ها فرآهم میمقیاس

ایستایی،   برای تحلیل سیگنال غیر  اساس تجزیه مد تجربی است که مواجه است و ذاتا غیر تطبیقی است. یک روش تطبیقی داده  بر 

شوند. یک تکنیک جدید فشرده سازی سیگنال های چند متغیره که غیر خطی و غیر ایستایی هستند، بدست آورده میهایی از دادهپایه

ECG  شود، که در آن برای تجزیه سیگنال  بر اساس تجزیه مد تجربی پیشنهاد میECG    به چندین تابع مد خالص، ابتدا تکنیک تجزیه مد

می اعمال  سیگنال  تجربی  سازی  فشرده  برای  سپس،  گسسته،  ECGگردد.  کسینوسی  تبدیل  پایین،  به  رو  برداری  نمونه  فرآیندهای   ،

سرویس پیغام   فشرده شده به صورت پیغام  ECGشوند. سپس، سیگنال  به ترتیب استفاده می  Huffmanفیلترینگ پنجره، و کد گذاری  

 گردد. با استفاده از سیستم سراسری برای مودم ارتباطات موبایل ارسال می  SMSکوتاه یا  

 

 ، بیماران قلبی SMS، بررسی از راه دور، ECG    -یدیلمات کلک
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 شکمی با استفاده از شبکه عصبی  MRIبخش بندی کبد در تصاویر 

 

 3، جاسم جمالی2، محمدحسین فاتحی دیندارلو1میدرضا زارعیا

 Omidreza301@gmail.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  1

 mh_fatehi@kau.ac.irگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  ۲

 jasemjamali55@gmail.comدسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، گروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهن 3

 
بخش بندی خودکار تومور در تصاویر کبدی نقش مهمی در تشخیص و درمان به موقع ضایعات کبدی دارد. لذا در سالیان گذشته تحقیقات   - دهیکچ

  زیادی در این زمینه انجام شده است. اما در حال حاضر، هنوز چالش های عمده ای چون خودکار بودن تکنیک مورد استفاده، سرعت بالا، کیفیت

کان تشخیص دقیق نوع تومور موجود در این مسیر وجود دارند. لذا مسئله بخش بندی تصاویر کبدی همچنان از مسائل باز و مهم  بخش بندی و ام

کبدی ارائه شده است.    MRIپیش روی محققان در این زمینه به شمار می رود. در این مقاله الگوریتم جدیدی برای بخش بندی تومور در تصاویر  

یه طبقه بندی تصویر با استفاده از تکنیک های شبکه عصبی  و استخراج ویژگی های بهینه برای بافت کبد بنا نهاده شده است.  این الگوریتم بر پا

از تصویر   بافت کبد  حفره شکمی تفکیک شده را وارد شبکه عصبی کرده و سپس بخش بندی بافت های سرطانی در تصویر MRI در این کار 

، به وضوح نشان دهنده کارایی مناسب  MRIر گرفته است. نتایج شبیه سازی الگوریتم پیشنهادی بر روی تصاویر  آشکارشده کبد مورد بررسی قرا

 تکنیک معرفی شده در این مقاله در قیاس با دیگر تکنیک های متداول بخش بندی تومورهای کبدی می باشد. 
 

 بیتومور کبد، ماشین بردار پشتیبان، بخش بندی، شبکه عص    -یدیلمات کلک
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 EEG های سیگنال  روی از احساسات تشخیص هایروش  بررسی

 

 2آقائی توحید ،1، آتوسا صالحی1حنانه عباسی  ،1 ، سحر پناهی1 یده حمیده لطیفیس
 s.latifi1751@gmail.com، تبریز سهند  صنعتی دانشگاه پزشکی،  مهندسی  دانشکده پزشکی، مهندسی  کارشناسی دانشجوی 1

 t_aghaei99@sut.ac.ir تبریز،  ندسه صنعتی  دانشگاه برق، مهندسی دانشکده  الکترونیک، گرایش برق مهندسی دکترای دانشجوی ۲

  

 فعالیت   ثبت  و (EEG) های نوار مغزی  سیگنال  از  استفاده  با   احساسات  تشخیص  مقاله مطرح شده مروری بر سه روش متفاوت  - دهیکچ

 فعالیت  از  شده  ثبت  احساسات  تشخیص  به  ابتدا اول  روش  در  .دارد  احساسی  حالات  با  آن  ارتباط  برای  الگوهایی  کشف  و  واقعی  زمان  در  مغز

 بندیطبقه   تکنیک یادگیری ماشین را برای  نهایت  در  پرداخته است و شنوایی  تحریک  طول  در  Emotive EPOCبوسیله  EEG    توسطمغز

  خشم،  شادی، مانند احساساتی. اعمال کرده است منفی/مثبت ظرفیت و پایین/بالا برانگیختگی با هیجانی هایحالت به EEG هایسیگنال

  مختلفی مهندسی  های مدل  دوم  روش شوند. درگرفته می قرار  استفاده  مورد  سپس و استخراج EEG هایداده  براساس آرامش و  ناراحتی

 نیاز  ها ویژگی مجموعه دستی طراحی برای کمتری  تلاش  به که مد نظر است  هاییمدل  بیشتر میان  این در که  اند گرفته قرار بررسی مورد

که  پیشنهاد  سرتاسری  مدل  یک  عملکرد،   بهبود  و  (CNN) بر  مبتنی  تشخیص  در  لذا   باشند  داشته   عصبی  هایشبکه  بر  مبتنی  شده 

 نشان    DEAP داده  مجموعه  روی  تجربی  نتایج  .اندشده  انجام DEAP داده  مجموعه  روی  بر  هاآزمایش  که  بوده است  EEGکانولوشنال  

 روش  یابد و درمی  دست   برانگیختگی  تشخیص  در  درصد 7۲.۹8    و   ظرفیت  تشخیص  در   دقت   درصد   77.۹8  به  پیشنهادی  روش   که  دهد می

  خروجی   به  توجه  با   را  احساس  دو   تواند شده که می  استفاده   ها ویژگی   استخراج  برای WT-CNN از  که   EEGهای  سیگنال  بندیطبقه  با سوم

 آورد.  دست درصد به 88 دقت با  نتایجی  و  دهد نشان سازیشبیه خام سیگنال روی بر موجک تبدیل

 

 موجک ، شبکه عصبی کانولوشن، ضریب همبستگی پیرسون، تبدیلEEGسیگنال     -یدیلمات کلک

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

mailto:s.latifi1751@gmail.com


 

100 

 

 

 

 

 PWMبا فناوری   CMOSها، به ویژه مبدل باک و عملکرد مروری بر انواع مبدل 

 

 فیسه حسن خانی، هلیا احمدی، سونیا عزیزی، کوثر تنهایی ن

، ، تبریز، ایرانزیسهند تبر یدانشگاه صنعت  ، یپزشک ی دانشکده مهندس ،یپزشک  یمهندس یکارشناس یدانشجو1
nafisehhasankhani@gmail.com 

 
های انرژی  توان گفتبوده و می ناپذیر    انرژی اجتنابمروزه با توجه به رشد جمعیت و کاربرد وسایل صنعتی، نیاز روز افزون به  ا - دهیکچ

ت زیست محیطی فراوان، هر لاپذیر بودن و همچنین مشکگیرند، به دلیل پایانهای فسیلی نشأت میپرکاربرد کنونی که عمدتاً از سوخت

کاهنده یا افزاینده و چه ترکیبی از این دو  های انرژی چه از نوع  در این حین مبدل  . کنندهای بیشتری را برای بشر ایجاد می دشواری روز

ی کاهش ولتاژ ورود  یاست که برا  نگیچیسوئ  ه یمدار منبع تغذ  کیمبدل باک یا کاهنده،  اند.  ای ویژه در صنعت پیدا کرده  مورد، توجه

DC  با اشاره به مدهای کارکردی مبدل باک نوع   .کندیم  لیتبد  پایینرا به ولتاژ    بالا  ولتاژکه  شده است،    یآن طراح   تهیپلار  رییبدون تغ

اول یا دوم، این ظرفیت را ایجاد کرده که براساس نیاز مدارهای موجود در صنعت یکی را انتخاب کرد. در ادامه هم در بخش پایانی به 

، طراحی جامعی  های مختلفبا حالت PWM  ی کم مصرف به همراه فناور  اریبس  CMOSبا     DC/DC  باک  عملکرد مبدل صورت اختصاصی  

ها در صنعت محسوب   ای که جزو اولینرهیدو زنج( ایمدولاسیون پهنای باند دو زنجیره) PWM  تالیجی کنترلر ددر مدار صورت گرفته و 

 های آن پی برده خواهد شد. شود را با مدارهای معمولی بررسی و مقایسه، در پایان به مزیتمی

 

 CMOS    ،PWMمبدل باک، مدهای عملکردی،    -یدیلمات کلک
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 بر اساس آموزش عمیق  ECGتشخیص بیماری دیابت با استفاده از سیگنال 

 

 3، جاسم جمالی2دیندارلو، محمدحسین فاتحی 1هنازفرامرزیب
 Behnazfaramarzi@yahoo.comگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  1

 mh_fatehi@kau.ac.irگروه مهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران،  ۲

 jasemjamali55@gmail.comمهندسی پزشکی، دانشکده فنی مهندسی، واحد کازرون، دانشگاه آزاد اسلامی، کازرون، ایران، گروه  3

 
دیابت یک بیماری متابولیک است که افراد زیادی را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار می دهد. میزان بروز آن هر سال به طرز نگران   - دهیکچ

افزایش می   اندام های حیاتی بدن ممکن است کشنده شود. کننده ای  از  با دیابت در بسیاری  یابد. در صورت عدم درمان، عوارض مرتبط 

  های تواند از پیشرفت بیماری به چنین عوارضی جلوگیری کند. سیگنالتشخیص زودهنگام دیابت برای درمان به موقع بسیار مهم است که می

ECG  افراد  ص غیرتهاجمی دیابت استفاده شوند. این مقاله روشی را برای طبقه توانند به طور موثر برای تشخیمی دیابتی و عادی با   بندی 

استفاده     ECGبرای استخراج ویژگی های سیگنال   (CNN) کند. ما از شبکه عصبی کانولوشنالهای یادگیری عمیق ارائه میاستفاده از معماری

تواند به پزشکان منتقل می شوند.  سیستم طبقه بندی پیشنهادی می (SVM) شین بردار پشتیبانها برای طبقه بندی به ماکنیم. این ویژگی می

 .تشخیص دهند ٪۹8.5با دقت بسیار بالای  ECG کمک کند تا دیابت را با استفاده از سیگنال های
 

 SVM،  ، بیماری دیابتECGسیگنال   -یدیلمات کلک

 
 

 

 

 

 

 
 


